
vvvv
VzdělávacíVzdělávacíVzdělávacíVzdělávací
institutinstitutinstitutinstitut
pro Moravupro Moravupro Moravupro Moravu

www.vim-jmk.czwww.vim-jmk.czwww.vim-jmk.czwww.vim-jmk.cz
www.jmskoly.czwww.jmskoly.czwww.jmskoly.czwww.jmskoly.cz

M Ě S Í Č N Í K

Duben
2022

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 

příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Kvalifikační studia

Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 7
Studium pedagogiky pro učitele ........................................................................................................... 7
Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů ............................. 7
Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2022 ........................................................................... 8
Studium pro asistenty pedagoga ......................................................................................................... 8
Studium k výkonu specializované činnosti koordinace v oblasti ICT ................................................... 9

Jazyky
Český jazyk ................................................................................................................................ 10

Pracovními listy k rozvoji a ověřování čtenářských a jazykových dovedností žáků na 2. stupni ZŠ ... 10
Výuka češtiny jako druhého jazyka pro nečtenáře – materiály a aktivity pro výuku_MgA. Petra Lacin 10
Rétorika v praxi a hlasová hygiena ...................................................................................................... 11
Rozvoj čtenářské gramotnosti prostřednictvím příběhů se sociální tematikou .................................... 11
Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu… .............................................................. 12
Český pravopis - jistoty a novinky  Mgr. Táborský ............................................................................... 12
Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu… .............................................................. 13
Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu… .............................................................. 13
Sloh všemi smysly ............................................................................................................................... 14
Alternativní metody ve výuce češtiny_Mgr. Hana Svobodová ............................................................. 14
Inspirace pro rozvíjení čtenářské gramotnosti v hodinách ČJL ........................................................... 15
Čtení v 1. třídě – od písmen po čtení s porozuměním ......................................................................... 15
Psaní v 1. třídě – od čáry k psacímu písmu ......................................................................................... 16
Rétorika v praxi a hlasová hygiena ...................................................................................................... 16

Angličtina ................................................................................................................................... 17
Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro pokročilé ....................................... 17
Využití videí a vizuálních materiálů v hodinách anglického jazyka ...................................................... 17
Využití obrázku v hodinách AJ k prezentaci a procvičení slovní zásoby ............................................. 18
Zásobník aktivit učitele AJ a NJ ........................................................................................................... 18
Jak si poradit se slovní zásobou v angličtině? ..................................................................................... 19
Pohádka nám pomůže ......................................................................................................................... 19
Anglická gramatika (efektivně a snadno)_AKREDITOVANÝ_Mgr. Sylvie Doláková ........................... 20
Zásobník aktivit učitele AJ a NJ_Mgr. Lukáš Heřman ......................................................................... 20
Didaktický zásobník pro učitele angličtiny a němčiny na 1. a 2. stupni ZŠ .......................................... 21

Ruština ....................................................................................................................................... 22
Kurz ruského jazyka pro začátečníky 2 ............................................................................................... 22

Provoz a řízení
Management +  hodnocení vzdělávání .................................................................................... 23

Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně – webinář .............................................................................. 23
Kvalita školy v hodnoticích činnostech ČŠI a v kontextu sekundárních analýz PISA a TALIS 2018 ... 23
Proč se (ne)bát inspekční činnosti ....................................................................................................... 24

Provoz a řízení ........................................................................................................................... 25
Archivace a skartace ve školách a školských zařízeních .................................................................... 25
JUDr. Hana Poláková_Metodická poradna – podpora ředitelů škol v oblasti řízení ............................ 25
DPH v praxi školských příspěvkových organizací – základní modul ................................................... 26
Příprava školy na inspekci ................................................................................................................... 26
Peněžní fondy v příspěvkových organizacích ...................................................................................... 27
Financování nepedagogické práce ...................................................................................................... 27
Cestovní náhrady od A do Z ................................................................................................................ 28
Peněžní fondy v příspěvkových organizacích ...................................................................................... 28
Právní poradna – JUDr. Hana Poláková .............................................................................................. 29

 - 2 -



Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO ....................................................................... 29
Alternativní zdroje financování - Ing. Schwarzová - webinář ............................................................... 30
Funkce vedoucí učitelky MŠ ................................................................................................................ 30
Právní poradna pro pedagogy_webinář_AKREDITOVANÝ_jazyková příprava cizinců a zdravotnické 31
Setkání ředitelů škol a školských zařízení aneb "Na cestě k úspěšné škole" ..................................... 31
Smlouvy ve školské praxi ..................................................................................................................... 32
Aktuality v účetnictví příspěvkových organizací II. ............................................................................... 32
Doplňková činnost v příspěvkových organizacích ............................................................................... 33
Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích ....................................................................... 33
Rozpočet školy a školských zařízení ................................................................................................... 34

Měkké dovednosti
Mentoring a koučing ................................................................................................................. 35

Profesionální kouč ............................................................................................................................... 35
Základy koučovacího přístupu ve výuce_AKREDITOVANÝ ................................................................ 35

Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 36
Efektivní komunikace aneb jak se domluvit, Mgr. Karel Opravil .......................................................... 36
Neverbální komunikace dítěte ............................................................................................................. 36
Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky ....................................................................... 37
Mgr. Karel Opravil_Konflikty – řešení modelových situací z praxe ...................................................... 37
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů ................................................................................................. 38

Pedagogika, psychologie a didaktika
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 39

Rodič a učitel – spolu nebo proti sobě – webinář - PhDr. Pekařová .................................................... 39
Levák a jeho svět – být levákem_AKREDITOVANÝ_Mgr. Ivo Vodička ............................................... 39
Fenomén záškoláctví - rozvíjení řešení nikoli problémů ...................................................................... 40
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 40
Třídnické hodiny – jak je realizovat, když na ně vlastně není čas_webinář ......................................... 41
Myšlenkové mapy - podpora efektivního učení – metoda 3T_Mgr. Oldřich Růžička ........................... 41
Výchova dětí do 7 let – webinář - PhDr. Pekařová .............................................................................. 42
Projektové vyučování – inspirace pro 2. stupeň základní školy ........................................................... 42
Projektové vyučování na ZŠ ................................................................................................................ 43
Škola? V pohodě! ................................................................................................................................. 43
Jak efektivně používat metody aktivního učení? ................................................................................. 44
Rodiče versus učitelé_Mgr.Milena Mikulková ...................................................................................... 44
Aktualizace školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání_webinář ................................ 45
Neformální rodičovské schůzky – webinář - PhDr. Pekařová .............................................................. 45
Setkání ředitelů malotřídních ZŠ aneb Škola? V pohodě! ................................................................... 46
Triády, žák-rodič-učitel ......................................................................................................................... 46
Práce s chybou .................................................................................................................................... 47
Adaptační program v prvních třídách ................................................................................................... 47
Hravě v hlavě aneb metody a formy efektivní práce ve výuce na ZŠ .................................................. 48
Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy ................................................................. 48
Učitel a jeho spolupráce s rodiči_Mgr. Marie Krejčí ............................................................................. 49
Praktická a efektivní komunikace s rodiči ............................................................................................ 49
Práce s třídním klimatem – kratší verze ............................................................................................... 50
Osobnostní rozvoj pedagogů v MŠ, ZŠ a ZUŠ .................................................................................... 50
Metodický průvodce první třídou .......................................................................................................... 51
Efektivní komunikace - RNDr. Zdenka Hromadová ............................................................................. 51

Předškolní pedagogika ............................................................................................................. 52
Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku ........................................................................ 52
Celostní přístup jako prevence logopedických obtíží, poruch učení a chování_Mgr. Zdeňka Wajdová 52
Vítejte u nás ......................................................................................................................................... 53
Podpora přirozeného vývoje dítěte v MŠ_PhDr. Jurčíková_AKREDITOVANÝ ................................... 53

 - 3 -



Škádlení nebo šikana v MŠ? ............................................................................................................... 54
Jóga v mateřské škole_Mgr. Kristina Roller ......................................................................................... 54
Setkání ředitelek a vedoucích učitelek MŠ .......................................................................................... 55
Motorika a hry na rozvoj motoriky ........................................................................................................ 55
Pravolevá orientace a lateralita v předškolním věku (aneb co nejméně školních starostí) ................. 56
Dramatické cvičení a hry v MŠ_Bc. Irena Zavadilová ......................................................................... 56
Škádlení, nebo šikana v MŠ? .............................................................................................................. 57
Motivace dětí – jak povzbudit a neodradit_Mgr. Petra Sapáková ........................................................ 57
Relaxační techniky v MŠ ...................................................................................................................... 58
Jak komunikovat s dítětem, aby rozumělo a bylo mu v MŠ dobře?_Mgr. Zdeňka Wajdová ............... 58
Tvořivá hra v literární výchově u předškoláků a v 1. ročníku ZŠ ......................................................... 59
Motivace a tvořivost u dětí předškolního věku_Mgr. Svatava Vyhlídalová .......................................... 59
Psychologie pro učitelky MŠ ................................................................................................................ 60
Cestování po kontinentech – AFRIKA_PaedDr. Lenka Pospíšilová .................................................... 60
Pedagogické dovednosti učitelky MŠ III. – Individualizace v MŠ ........................................................ 61
Dramatické cvičení a hry v MŠ ............................................................................................................ 61
Relaxační techniky v MŠ ...................................................................................................................... 62
Pedagogické dovednosti učitelky MŠ IV. – Spolupráce rodiny a školy ................................................ 62

Speciální pedagogika ................................................................................................................ 63
iKAP_Tvorba pomůcek pro žáka s PAS_praktický seminář_zdarma pro ped pracovníky SŠ a ZŠ .... 63
Neklidné dítě - problematika ADHD/ADD ............................................................................................ 63
Praktické uchopení podpůrných opatření pro pedagogické pracovníky MŠ ........................................ 64
Jak souvisí logopedie s pohybem, hmatem a sluchem? ..................................................................... 64
Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v MŠ a mladším školním věku .......................................... 65
Jak pracovat s levákem ....................................................................................................................... 65
Síla smyslů ve společném vzdělávání_Mgr. Dagmar Mega ................................................................ 66
Domácí násilí a škola aneb jak pomoci dětem z rodin s domácím násilím - PhDr. Ludmila Čírtková . 66
Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra ......................................... 67
Žák s potřebou podpůrných opatření 2. – 5. stupně ............................................................................ 67
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami_Mgr. Marie Krejčí .......................................................... 68
Prevence poruch učení a chování_Mgr. Zdenka Wajdová .................................................................. 68
Šikana jako narušení vztahů ve skupině .............................................................................................. 69
Poruchy chování I. ............................................................................................................................... 69
Asistent pedagoga ve výuce - z pohledu školního speciálního pedagoga .......................................... 70
Poruchy autistického spektra u dětí raného věku ................................................................................ 70
Logohrátky u předškoláků_Mgr. Zdenka Wajdová .............................................................................. 71
Rizikové chování mládeže:PaedDr. Zdeněk Martínek ......................................................................... 71
Efektivní učení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami .............................................................. 72
Doporučení pro žáky se SVP a konkrétní PO ...................................................................................... 72
Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v pedagogické praxi ............................. 73
Poruchy chování II. .............................................................................................................................. 73
Účinné intervence při práci s žáky s ADHD a poruchami chování ....................................................... 74
Efektivní učení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – webinář ............................................. 74
Druhý až pátý stupeň podpůrných opatření ......................................................................................... 75
Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné škole ............................................................................ 75
Strukturované učení žáků s PAS a vadami zraku_Akreditovaný ......................................................... 76
Žáci s podpůrnými opatřeními a práce s nimi ...................................................................................... 76
Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění grafomotorických obtíží .......... 77
Výchovné obtíže u předškolních dětí_Mgr. Renata Abrahamová ........................................................ 77

Psychologie ............................................................................................................................... 78
Efektivní práce pedagoga s emocemi v MŠ a ZŠ ................................................................................ 78
Využití asertivity v komunikaci s rodiči_AKREDITOVANÝ_Mgr. Lucie Mucalová ............................... 78
iKAP_Duševní zdraví žáka_seberegulační techniky_ SŠ, ZŠ_zdarma ............................................... 79
Rozumíme si – osobnostně sociální rozvoj ......................................................................................... 79

 - 4 -



Stres a syndrom vyhoření – příznaky a prevence_Mgr. Karel Opravil ................................................ 80
Jak pracovat se „zlobivým“ dítětem_Mgr. Michal Prokeš .................................................................... 80
Konflikty v praxi - jak jim předcházet a úspěšně řešit .......................................................................... 81
Role třídního učitele při budování třídního kolektivu ............................................................................ 81
Agrese a agresivita u dětí a mládeže PaedDr. Martínek ..................................................................... 82
Prevence vyhoření ............................................................................................................................... 82
Etika pro pedagogy .............................................................................................................................. 83

Společenské vědy
Dějepis ........................................................................................................................................ 84

Město Hodonín v 1. polovině 20. století_Mgr. Lada Vytrhlíková .......................................................... 84

Umění a kultura ......................................................................................................................... 85
Poznejme duši Brna. Kulturní život v Brně (od r. 1896 do současnosti). ............................................. 85
Brněnské osobnosti ............................................................................................................................. 85

Předměty výchovy
Dramatická výchova .................................................................................................................. 86

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky ....................................................................... 86

Environmentální výchova ......................................................................................................... 87
Environmentální vzdělávání v praxi mateřské školy ............................................................................ 87
Les jako zdroj pro environmentální vzdělávání se zaměřením na výtvarné aktivity ............................ 87

Hudební výchova ....................................................................................................................... 88
Hudební nástroje v pohádkách a příbězích ......................................................................................... 88
Tvořivá práce s hlasem – cesta k rozvoji hudebnosti a zpěvnosti dětí ................................................ 88
Hudební nástroje v pohádkách a příbězích ......................................................................................... 89
Prožitkové muzicírování ....................................................................................................................... 89
Hrátky s drumbeny ............................................................................................................................... 90

Mediální výchova ....................................................................................................................... 91
Jak lépe porozumět vzdělávacím potřebám současné „digitální“ generace_Mgr. Zdenka Štefanideso 91

Taneční a pohybová výchova .................................................................................................. 92
Písničkou a pohybem poznáváme svět ............................................................................................... 92

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu ..................................................................................... 93
Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 93
První pomoc ......................................................................................................................................... 93
Základy prevence chorob pohybového aparátu v souvislosti s využíváním ICT ................................. 94

Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 95
Když zem dá hlínu: Reliéf .................................................................................................................... 95
Hrajeme si s pohádkou ........................................................................................................................ 95
Hmyzáčci aneb co se děje v trávě ....................................................................................................... 96
Polytechnická výchova z pohledu praktika 1 – pracovní a technické činnosti ..................................... 96
Zahrada jako inspirace ......................................................................................................................... 97
Recyklační workshop a výtvarná dílna Zero Waste ............................................................................. 97
Kreslím a maluji - tedy jsem ................................................................................................................. 98
Jaro, léto, podzim, zima – lidové svátky a tradice ve výtvarné výchově .............................................. 98
Kreativní výtvarná dílna – textil a vlna ................................................................................................. 99

ICT a přírodovědné obory
Matematika .................................................................................................................................100

Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice ................................................................. 100
Matematická gramotnost I – aktivity nejen na začátek vyučovací hodiny_Mgr. Lukáš Javorek .......... 100
Co je v hlavě, to se počítá ....................................................................................................................101
Finanční gramotnost pro 1. stupeň ZŠ .................................................................................................101

Zeměpis ......................................................................................................................................102

 - 5 -



Rozvoj digitálních kompetencí v Zeměpisu – od papíru po GIS_Mgr. Karel Malík .............................. 102

Přírodověda, Biologie ...............................................................................................................103
Náměty a inspirace do výuky přírodovědných předmětů ..................................................................... 103
Nejlepší nápady do prvouky, přírodovědy a vlastivědy ........................................................................103

ICT ...............................................................................................................................................104
Využití interaktivní tabule ..................................................................................................................... 104
Didaktika využití ICT ve volnočasových aktivitách ............................................................................... 104
Učím (budu učit) informatiku na 1. stupni ZŠ_Mgr. Bohuslav Hora ..................................................... 105
Základy IT bezpečnosti ........................................................................................................................ 105
Využití mobilních dotykových zařízení ve výuce .................................................................................. 106
MS Excel – pro mírně pokročilé ........................................................................................................... 106
Flipgrid: zadávání a řešení úkolů pomocí videa .................................................................................. 107
MS Word – základy práce .................................................................................................................... 107
Zpestření výuky na I.st. ZŠ pomocí aplikace OrgPad .......................................................................... 108
Kyberšikana a další zneužití ICT technologií ....................................................................................... 108
Burza nápadů – využití interaktivní tabule ve výuce ............................................................................ 109
Dobré nápady pro výuku informatiky na 1. stupni ZŠ .......................................................................... 109
MS Word – pro pokročilé uživatele ...................................................................................................... 110
Dobré nápady pro výuku informatiky na 2. stupni ZŠ .......................................................................... 110
On-line nástroje školního kariérového poradenství ............................................................................. 111
Kreativní metody v projektovém vyučování pro 2.st. ZŠ a SŠ ............................................................. 111
Tablety prakticky I – pro 1. stupeň ZŠ ................................................................................................. 112
Tablety prakticky II – pro 2. stupeň ZŠ ................................................................................................ 112
Zpětnovazební činnosti ........................................................................................................................ 113
Práce s počítačem ve výuce cizího jazyka .......................................................................................... 113
Úvod do Programování Scratch – delší verze ..................................................................................... 114
Mgr. Vanda Vaníčková, Ph.D._Mediální výchova 21. století_webinář_AKREDITOVANÝ .................. 114

Polytechnická výchova .............................................................................................................115
Jak zařazovat prvky polytechnické výchovy do výuky ......................................................................... 115
Vytváření - Polytechnická výchova ...................................................................................................... 115

Prevence, podpora bezpečného prostředí
Prevence, podpora bezp. šk. prostředí ...................................................................................116

Školní metodik prevence na škole ....................................................................................................... 116
Školní poradenská pracoviště na ZŠ ................................................................................................... 116

Ochrana člověka za mimořádných událostí ...........................................................................117
Kurz první pomoci u dětí pro pedagogy ............................................................................................... 117

Školní stravování
Školní stravování .......................................................................................................................118

Jak si poradit s požadavky strávníků a diety ve školním stravování_Bc. Anna Packová .................... 118
Hygienické minimum_Ing. Lucie Janotová, Ph.D. ............................................................................... 118
Bylinky ve školním stravování_Mgr. Jana Petrová .............................................................................. 119
Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách .......................................................... 119
Školské právo pro školní jídelny_Ing. Pavel Ludvík ............................................................................. 120
Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny ............................................................................. 120
Dietní stravování ve školní jídelně_Mgr. Jana Petrová ........................................................................121
Interní audit systému HACCP_Ing. Lucie Janotová, Ph.D. ..................................................................121
Školní stravování v legislativě a v praxi ............................................................................................... 122

 - 6 -



Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro učitele

OST SOŠ VOŠ
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele 
odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých 
odborných předmětů v základní umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky. 
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Absolvent studia získá znalosti a 
dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace 
pedagogického pracovníka. 
                                                                                                                                                      
Hlavním výukovým dnem bude čtvrtek. V některých případech výuka v pátek, zcela výjimečně v sobotu. Čas 
výuky 8.30 - 15.30 (16.00 v případě on-line výuky).
Číslo akce: AK05033 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: zahájení: 02.09.2022,  ukončení: 26.01.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 13 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.08.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně 
patologických jevů
ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Účastníci tohoto studia si prohloubí a rozšíří vědomosti a dovednosti pro práci s dětmi s rizikem vzniku sociálně 
nežádoucího chování (prevence rizikového chování), a to jak s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). 
Absolventi studia budou připraveni k tomu, aby dokázali sami vyhledávat tyto žáky, doporučovat pro žáky i třídy 
odborné intervence a spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na 
práci s rizikovou mládeží.                                                                                                                                          
           
výborně hodnocené, praktické studium vedené zkušenými lektory z praxe.

Číslo akce: AK05132 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: zahájení: 09.09.2022,  ukončení: 07.04.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová

Mgr. Renata Ježková
Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)

Kurzovné: 19 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.08.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

 - 7 -



Kvalifikační studia

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2022

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti v oblasti řízení škol 
a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním 
předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Vzdělávací program je v souladu se 
standardem MŠMT, je organizován v 6 modulech s rozsahem 104 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin 
odborné stáže na vytipovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené
samostudium. Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah 
jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků.                                                        
                                                                                             
Číslo akce: AK05390 Rozsah hodin 124 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 08.04.2022,  ukončení: 01.12.2022
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný

Mgr. Marta Hromková
Mgr. Miloslav Hubatka
JUDr. Hana Poláková
Ing. Josef Škoda
Mgr. Karel Štefl
RNDr. Bc. Jana Marková

Kurzovné: 14 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.03.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Kvalifikační studia

Studium pro asistenty pedagoga

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ SPEC
Studium je určeno těm, kdo vykonávají nebo mají zájem vykonávat práci asistenta pedagoga a dosáhli nejméně
stupně základního vzdělání. Vzdělávací program je akreditován jako studium podle § 4 vyhlášky č. 317/2005 
Sb.                                                                                                                                                      
Harmonogram výuky lze zaslat na vyžádání emailem.
Číslo akce: AK05541 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: zahájení: 04.04.2022,  ukončení: 30.08.2022
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Lada Márkusová

Ing. Simona Neubauerová
PaedDr. Petr Hanák Ph.D.
Mgr. Renata Abrahamová
Mgr. Lenka Odehnal Budínová
Mgr. Eva Čadová
Mgr. Helena Dvořáčková
PhDr. Michal Trhlík
Mgr. Zuzana Žampachová
Mgr. Bronislava Trčková
Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Mgr. Jana Kolářová
Mgr. Ludmila Altmanová
Mgr. Libuše Marková

Kurzovné: 9 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.03.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 8 -



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializované činnosti koordinace v oblasti ICT

SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1
Nově akreditované studium. Obsah studia vychází ze Standardu studia k výkonu specializované činnosti 
koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií ze 17. června 2020, odpovídá zde uvedeným 
normám a je zaměřen na vybavení absolventa požadovanými kompetencemi.
Cílem předmětu je postihnout významná didaktická a psychologická východiska a souvislosti implementace ICT
ve výuce na školách, zejména se zaměřením na práci s dospělými. Absolvent získá kompetence k zavádění 
technologií do života školy a jejich používání pro výuku.                                                                                          
                                                           
Číslo akce: AK05652 Rozsah hodin 254 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: zahájení: 08.09.2022,  ukončení: 24.11.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 20 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.08.2022
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731658413

 - 9 -



Jazyky / Český jazyk

Pracovními listy k rozvoji a ověřování čtenářských a jazykových 
dovedností žáků na 2. stupni ZŠ
ZŠ2 GYM
Základním cílem je ukázat pedagogům metodicky správné postupy při tvorbě pracovních listů a využití úloh v 
nich a naučit je tyto postupy realizovat při vývoji, úpravách i použití pracovních listů. Účastníci si prohloubí 
dovednosti v oblasti hledání didaktického potenciálu textů různého charakteru. Účastníci programu budou 
vytvářet pracovní listy a argumentačně obhajovat účelnost jejich využití ve výuce. 

Obsah – témata:
-       základní zásady vývoje pracovních listů k rozvoji čtenářských a jazykových dovedností
-       aplikace souvislosti cíl-prostředek-hodnocení v pracovních listech 
-       rozlišení úloh pracujících s jazykovými a čtenářskými znalostmi a dovednostmi 
-       práce s konstrukčními a obsahovými vadami pracovních listů
-       tvorba pracovních listů účastníky semináře (samostatná práce s vedením lektora)
                                                                                                                                                      
Vzdělávací program je určen učitelům druhého stupně základních škol a odpovídajících ročníků víceletých 
gymnázií.

Číslo akce: AK05119 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 12.05.2021, 10.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. František Brož
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@vim-jmk.cz, tel. 543 426 037

Jazyky / Český jazyk

Výuka češtiny jako druhého jazyka pro nečtenáře – materiály a aktivity pro
výuku_MgA. Petra Lacinová
MŠ ZŠ1

V rámci semináře budou účastníkům představeny základní principy výuky češtiny jako druhého jazyka pro děti, 
které ještě neumí číst a psát. Formou praktických ukázek a videí budou předány některé způsoby, jak s touto 
cílovou skupinou pracovat při výuce ČDJ a podpořit tak začlenění dětí s OMJ do českojazyčného prostředí. 
Účastníci budou aktivně zapojeni do diskuzí a jsou pro ně připraveny aktivity, ve kterých si budou moci nabyté 
poznatky ihned prakticky ověřit.                                                                                                                                
                     
Workshop je vhodný především pro všechny pedagogy zabývající se vzděláváním dětí s OMJ v mateřských 
školách, případně učitelům, asistentům a vychovatelům pracujícími s dětmi 1. třídy ZŠ. Seminář je vhodný pro 
naprosté začátečníky ve výuce ČDJ pro děti i pro mírně pokročilé, kteří chtějí načerpat inspiraci.
Číslo akce: AK05309 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 22.03.2022, 13.30 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: MgA. Petra Lacinová
Kurzovné: 710,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 10 -



Jazyky / Český jazyk

Rétorika v praxi a hlasová hygiena

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST
Aneb mluvte jako Marek Eben. Kdo umí mluvit – vítězí. Základem úspěchu je umění komunikovat.
Vynikající rétorické dovednosti a jejich praktické využívání při projevu, prezentaci, rozhovoru či argumentaci 
jsou silnou konkurenční výhodou každého, kdo komunikuje s jinými lidmi.
Účastnící se co nejpraktičtěji naučí zásady mluveného projevu včetně návodu, jak ho dále rozvíjet.                     
                                                                                                                                
Číslo akce: AK03997 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 05.04.2022, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Pavlína Langerová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.01.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Jazyky / Český jazyk

Rozvoj čtenářské gramotnosti prostřednictvím příběhů se sociální 
tematikou
MŠ ZŠ1 ŠD DDM,CVČ
Účastníci se seznámí se základním přehledem pojmů propojujících čtenářskou gramotnost se sociální 
tematikou (čtenářství, čtenářská gramotnost, strategické čtení, dovednostní čtení, metakognice, abstraktní 
myšlení, aplikace čtenářských dovedností, kniha života, teorie attachmentu, sociální klima skupiny, sociální role 
ve skupině, vztahy a vzorce chování). Aktivity jsou zaměřeny na dekódování a porozumění textu v prostředí 
sociálního příběhu a na provázanost se skutečnými vztahovými situacemi, se kterými se děti potkávají ve 
třídním kolektivu při každodenních aktivitách.
Typem představovaných aktivit budou pedagogové motivování ke způsobu práce s žáky, která podporuje vznik 
tzv. dílen čtení, které předpokládají aktivní práci s knihou po celý školní rok. To vede k rozvoji individuálních 
čtenářských dovedností a k přirozené spolupráci žáků nad literárním textem. Během semináře se účastníci 
seznámí s texty české i světové literatury.                                                         
Akreditováno pro MŠ, ZŠ 1. stupeň, ZUŠ, asistenty pedagoga, pedagogy SVČ, vychovatele školských zařízení.

Číslo akce: AK05174 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 06.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

 - 11 -



Jazyky / Český jazyk

Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu…

ZŠ1
Prožitkový seminář - jak vzbudit zájem, zvýšit výkon a zapojit žáky max. do výuky v hodinách českého jazyka na
1. stupni ZŠ. Účastníkům budou nabídnuty metody a formy práce podporující čtení s porozuměním, rozvoj 
čtenářské gramotnosti, také činnosti aktivizační na koncentraci a pozornost, činnosti relaxační. Kolegům bude 
předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části hodiny. Cílem 
semináře je pomocí praktických dílen představit účastníkům formy a metody, které podporují rozvoj čtenářské 
gramotnosti žáků a individualizaci výuky českého jazyka. Účastníci si prakticky vyzkoušejí postupy, ověřené 
praxí lektorky, naučí se spolu se žáky vytvářet řadu vhodných pomůcek a využívat efektivní metody a formy 
práce.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04160 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 08.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Jazyky / Český jazyk

Český pravopis - jistoty a novinky  Mgr. Táborský

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC VýchZař PPP ŠJ
Účastníci kurzu si zopakují všechna základní pravopisná pravidla češtiny, zjistí, ve které oblasti mají případné 
slabiny, a dozvědí se o pravopisných novinkách. Zvláště důkladně budou vyloženy a procvičeny jevy, v nichž se
nejčastěji chybuje.

Spolehlivé zdroje informací o českém pravopisu; psaní s/z (domácí a cizí slova); mě/mně, i/y; zkratky a značky; 
psaní velkých písmen; spřežky, zdvojené hlásky a délka samohlásek; pravopis cizích slov; základní 
interpunkční pravidla; pravopisné novinky
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05335 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 13.04.2022, 08.30 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.04.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 12 -



Jazyky / Český jazyk

Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu…

ZŠ1
Prožitkový seminář - jak vzbudit zájem, zvýšit výkon a zapojit žáky max. do výuky v hodinách českého jazyka na
1. stupni ZŠ. Účastníkům budou nabídnuty metody a formy práce podporující čtení s porozuměním, rozvoj 
čtenářské gramotnosti, také činnosti aktivizační na koncentraci a pozornost, činnosti relaxační.
Účastníkům bude předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části 
hodiny, jak udělat výuku pestřejší, hravější a zajímavější pro žáky i pro učitele.
Obsah:
- hodnocení žáků, způsoby hodnocení
- aktivizační metody
- čtenářské dílny - pravidla, osvědčené způsoby vedení čtenářských dílen
- kooperativní prvky ve výuce apod.                                                                                                                          
                           
Číslo akce: AK04656 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 21.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.04.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Jazyky / Český jazyk

Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu…

ZŠ1
Na semináře se naučíme, jak vzbudit zájem, zvýšit výkon a max. zapojit žáky do výuky v hodinách českého 
jazyka na 1. stupni ZŠ. Účastníkům budou nabídnuty metody a formy práce podporující čtení s porozuměním, 
rozvoj čtenářské gramotnosti, také činnosti aktivizační na koncentraci a pozornost, činnosti relaxační. Účastník 
by pak měl ve svých hodinách českého jazyka zvládnout, prakticky použít, rozvinout a aplikovat průběžné 
motivační a aktivizační techniky podle podmínek školy, samostatné rozvinout výukové postupy a činnosti, které 
napomohou ,,vtáhnout“ děti do výuky, podat maximální výkon, odstranit nudu, výuku provádět pestrou a 
zajímavou formou tak, aby se vytvářel pozitivní vztah dětí k učení. 
Kolegům bude předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části 
hodiny. Odpovíme na otázky, jak udělat výuku pestřejší, hravější a zajímavější pro děti i učitele, seznámíme se 
s náměty, které napomohou k pozitivnímu klimatu školy.                             
Seminář je určen pro padagogy 1. stupně ZŠ.

Číslo akce: AK03950 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 27.04.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 13 -



Jazyky / Český jazyk

Sloh všemi smysly

ZŠ2
Seminář ukáže prolnutí ČJL do vzdělávacích oblastí Člověk a zdraví a Člověk a příroda. Využito bude i 
průřezové téma Multikulturní výchova. Pedagogové se seznámí s postupy, jak využít při vyučování slohu všech 
pěti smyslů. Teoretický úvod je zaměřen na poznatky z vývojové psychologie. Poté si účastníci prakticky 
vyzkoušejí aktivity, jejichž prostřednictvím mohou žákům zpestřit hodiny slohu a vést je k získávání 
komunikačních kompetencí. Činnosti naplňují požadavek na humanizaci vyučování a vycházejí vstříc různým 
učebním strategiím jednotlivých žáků, čímž umožňují zohlednit jejich individuální potřeby.                                    
                                                                                                                 
Lektorka Mgr. Jarmila Sulovská působí jako didaktička na Katedře českého jazyka a literatury na 
Přírodovědně-humanitní a pedagogické fakultě Technické univerzity v Liberci. Její publikační činnost je 
zaměřena zejména na netradiční metody výuky, literaturu pro děti a mládež, na rozvíjení čtenářské gramotnosti 
aj. Je členkou expertní komise oborové didaktiky ČJL na Národním ústavu pro vzdělávání.
Číslo akce: AK04897 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 27.04.2022, 09.00 - 16.00
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Jazyky / Český jazyk

Alternativní metody ve výuce češtiny_Mgr. Hana Svobodová

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Seminář se zaměřuje na možnosti využití vybraných metod a postupů ve výuce češtiny pro jedince s odlišným 
mateřským jazykem. Většina z nich rozvíjí čtenářskou gramotnost chápanou jako schopnost porozumět 
psanému textu, přemýšlet o něm a používat jej k dosahování určitých cílů, k rozvoji vlastních schopností a 
vědomostí a k aktivnímu začlenění do života společnosti. Vybrané metody slouží ve výuce češtiny nejen k 
motivaci a rozvoji psaní a mluvení, nezbytných k běžnému dennímu kontaktu.                                                       
                                                                                              
Cílová skupina:1. a 2. st. ZŠ, Gymnázia, VOŠ, SOŠ
Číslo akce: AK04725 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 12.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Hana Svobodová
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 14 -



Jazyky / Český jazyk

Inspirace pro rozvíjení čtenářské gramotnosti v hodinách ČJL

ZŠ2 GYM
Obsah semináře vychází z požadavků RVP ZV na rozvíjení klíčových kompetencí v rámci ŠVP. Zohledňuje 
různé učební strategie žáků, využívá mezipředmětové vztahy, prolínání vzdělávacích oblastí a průřezových 
témat předmětem ČJL. Je vytvořen na základě poznatků získaných z odborné literatury, příspěvků z vědeckých 
konferencí a vlastního pedagogického působení lektorky. Nabízí inspirace, jak pomocí rozmanitých metod 
motivovat žáky ke čtení, rozvíjet jejich čtenářské gramotnosti, naučit je pracovat s krásnou literaturou i s 
odborným publicistickým textem, vyhledávat klíčové informace a pracovat s nimi. Účastníci si prakticky 
vyzkoušejí vybrané aktivity spojené s prací s textem a seznámí se s některými technikami, jejichž pomocí je 
možno docílit funkční čtenářské gramotnosti.                                                                                                           
                                          
Lektorka Mgr. Jarmila Sulovská působí jako didaktička na Katedře českého jazyka a literatury na 
Přírodovědně-humanitní a pedagogické fakultě Technické univerzity v Liberci. Její publikační činnost je 
zaměřena zejména na netradiční metody výuky, literaturu pro děti a mládež, na rozvíjení čtenářské gramotnosti 
aj. Je členkou expertní komise oborové didaktiky ČJL v Národním pedagogickém institutu.
Číslo akce: AK04899 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 17.05.2022, 09.00 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Kurzovné: 910,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Jazyky / Český jazyk

Čtení v 1. třídě – od písmen po čtení s porozuměním

ZŠ1 SPEC
Účastníci se seznámí s časově tematickým plánem čtení na celý školní rok, porozumí vzdělávacím cílům čtení 
dle RVP na 1. období, které společně rozpracujeme do dílčích cílů pro 1. ročník. Prohloubí si svoje znalosti o 
jednotlivých metodách čtení, zmapují jejich klady i zápory a získají informace, jak využít kladů jednotlivých 
metod ve prospěch žáka. Vyzkouší si v praxi dílčí kroky metodického postupu při seznamování žáků s novým 
písmenem, při čtení prvních slov a vět.Vyzkouší si v praxi některé metody vhodné pro práci s textem s cílem 
učit žáky porozumět textu. Vyhodnotí několik vzorových nahrávek čtení, navrhnou řešení problémů a předají si 
vlastní příklady dobré praxe.
                                                                                                                                                      
Jedná se o praktický seminář věnovaný problematice čtení v 1. třídě a všemu, co se  čtením souvisí.

Číslo akce: AK05320 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2021
Termín konání: 18.05.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.05.2022
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

 - 15 -



Jazyky / Český jazyk

Psaní v 1. třídě – od čáry k psacímu písmu

ZŠ1 SPEC
Účastníci se seznámí s časově tematickým plánem psaní na celý školní rok, porozumí vzdělávacím cílům psaní 
dle RVP na 1. období, které rozpracujeme do dílčích cílů pro 1. ročník. Vyzkouší si v praxi různé aktivity na 
uvolnění ruky,
prodiskutují problémy počátečního výcviku psaní a budou hledat možnosti jejich řešení. Prohloubí si znalosti o 
správné posloupnosti GF prvků, vyzkouší si v praxi metodický postup při výuce grafomotoriky i při dalších 
etapách výuky psaní,
získají informace o různých možnostech hodnocení a sebehodnocení psaní. Prohlédnou si mnoho ukázek i 
nahrávek přímo z výuky a předají si vlastní příklady dobré praxe.
                                                                                                                                                      
Jedná se o praktický seminář věnovaný problematice psaní v 1. třídě a všemu, co s psaním souvisí.

Číslo akce: AK05321 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2021
Termín konání: 23.05.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.05.2022
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Jazyky / Český jazyk

Rétorika v praxi a hlasová hygiena

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Aneb mluvte jako Marek Eben. Kdo umí mluvit – vítězí. Základem úspěchu je umění komunikovat.
Vynikající rétorické dovednosti a jejich praktické využívání při projevu, prezentaci, rozhovoru či argumentaci 
jsou silnou konkurenční výhodou každého, kdo komunikuje s jinými lidmi.
Účastnící se co nejpraktičtěji naučí zásady mluveného projevu včetně návodu, jak ho dále rozvíjet.                     
                                                                                                                                
Číslo akce: AK04164 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 27.05.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Pavlína Langerová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.05.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 16 -



Jazyky / Angličtina

Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro 
pokročilé
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC

V týdenním intenzivním kurzu prohloubíme komunikativních schopnosti a rozšíříme si aktivní slovní zásobu. 
Cílem je, aby se frekventanti prohloubením své znalostní úrovně co nejvíce přiblížili vyšší jazykové úrovni. 
Předpokládá se přiblížení se úrovni B2 nebo její upevnění. 
5 dní v týdnu, každý den 7 vyučovacích hodin intenzivní výuky AJ.                                                                         
                                                                            
Číslo akce: AK05399 Rozsah hodin 35 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: zahájení: 15.08.2022,  ukončení: 19.08.2022, 09:00 -15:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Michael Griggs
Kurzovné: 4 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.06.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Jazyky / Angličtina

Využití videí a vizuálních materiálů v hodinách anglického jazyka

ZŠ2 SOŠ
Cílem semináře je seznámit účastníky s možnostmi využití vizuálních materiálů v hodinách anglického jazyka.

Seminář bude rozdělen do dvou částí – obě části budou obsahovat krátkou teoretickou část a následně budou 
účastníkům prezentovány praktické aktivity, které budou moci použít ve svých hodinách:
– První z nich se bude věnovat využití obrazového materiálu v hodinách anglického jazyka tak, aby bylo 
docíleno toho, že si studenti spojí obrázky s novou slovní zásobou či gramatickým jevem a bude pro ně 
snadnější si tyto nové informace zapamatovat. 
– Druhá část se pak bude věnovat stejnému tématu ve spojení s krátkými videi a klipy. 
                                                                                                                                                      
Cílovou skupinou jsou učitelé anglického jazyka základních a středních škol.

Číslo akce: AK05246 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 17.03.2022, 13.30 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.03.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@vim-jmk.cz, tel. 543 426 037

 - 17 -



Jazyky / Angličtina

Využití obrázku v hodinách AJ k prezentaci a procvičení slovní zásoby

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
 V úvodu semináře bude účastníkům stručně prezentováno teoretické pozadí využití obrázků
v hodinách. Dále si účastníci vyzkoušejí několik praktických aktivit, které jim pomohou prezentovat gramatiku a 
slovní zásobu v hodinách a dále je zábavnou formou procvičovat.

Teoretické pozadí metodiky využití obrázků.
Kreslení obsahu písně a následné využití daných obrázků jako kontext pro prezentaci gramatiky.
Technika spojování příběhů s obrázky určená k usnadnění zapamatování nové slovní zásoby.
Kreslení frázových sloves a vytváření příběhů na základě nakreslených obrázků k upevnění znalosti slovní 
zásoby.
Využití obrázků k procvičování pasiva a dalších gramatických struktur.
Využití obrázkových kostek.
                                                                                                                                                     
Číslo akce: AK03966 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 07.04.2022, 14.00 - 17.15
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Angličtina

Zásobník aktivit učitele AJ a NJ

ZŠ1 ZŠ2
Zajímá vás, jak naplánovat didakticky dobrou hodinu, která bude žáky bavit? Přijďte se inspirovat od učitele z 
praxe. Oživte své hodiny jazykovými rozcvičkami, které možná ještě neznáte. Předvedeme si způsoby, jak se 
ve třídě nejvíce přiblížit reálné konverzaci a jak do ní zapojit celou třídu. Představíme si, jak žáky reálně vybavit 
komunikačními frázemi a ukážeme si způsob, jak zásobu frází průběžně rozšiřovat. Vyzkoušíte si aktivity 
zaměřené na osvojení gramatiky a způsoby zatraktivnění moderními technologiemi. 

                                                                                                                                                      
Seminář je obsahově zaměřený na AJ a NJ a je vhodný pro učitele 1. a 2. stupně ZŠ.
Číslo akce: AK05423 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 07.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

 - 18 -



Jazyky / Angličtina

Jak si poradit se slovní zásobou v angličtině?

ZŠ1 ZŠ2
Cílem webináře je seznámit účastníky s technikami, které pomáhají žákům osvojovat si slovní zásobu, její 
upevňování a používání v souvislostech. Smysluplné procvičování poskytuje žákům jistotu projevu v cílovém 
jazyce a přispívá k sebevědomému řečovému i písemnému projevu.
Učitelé se naučí připravovat hry a pracovní listy „na míru“ svým žákům, vyzkouší si důležitost provázání učiva 
(vycházení vstříc žákům s vizuálním, sluchovým i pohybovým učebním stylem) a způsoby, jak poskytovat 
vhodné činnosti pro všechny učební styly svých žáků.                                                                                             
                                                        
Číslo akce: AK05650 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 12.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Kurzovné: 1 380,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.04.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Jazyky / Angličtina

Pohádka nám pomůže

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci semináře získají informace o tom, jak mohou efektivně využívat témata známých pohádek k tomu, 
aby děti zapojili do širokého spektra vzdělávacích aktivit v českém jazyce, v matematice, prvouce, tělesné, 
výtvarné a pracovní a hudební výchově. Aktivity mohou být procvičovány v češtině, v angličtině, nebo nejlépe v 
obou jazycích najednou (vyhýbáme se přímému překladu). Účastníci si vyzkoušejí práci s materiály pro rozvoj 
jazyka (rytmus, výslovnost, stavba věty, slovní zásoba, stavba textu), matematické operace (sčítání, odčítání, 
násobení i dělení), poznatky z přírody, zprostředkované za pomoci manipulačních činností a her, naučí se 
tematicky zaměřené pohybové aktivity a rozličné výtvarné techniky, vše na základě textu pohádky. Metoda je 
vhodná jak pro každodenní práci v mateřštině, tak při výuce jazyka, kde umožňuje maximálně využít techniku 
CLIL.
Aktivity jsou stupňovány od předškolního věku až po 4 – 5 třídu ZŠ (psaný projev v angličtině). 
                                  
Číslo akce: AK05285 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 13.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Kurzovné: 1 180,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 19 -



Jazyky / Angličtina

Anglická gramatika (efektivně a snadno)_AKREDITOVANÝ_Mgr. Sylvie 
Doláková
ZŠ1 ZŠ2
Široká škála materiálů napomůže učitelům vysvětlovat, procvičovat a recyklovat používání nabytých znalostí. 
Učitelé se naučí připravovat vlastní hry a pracovní listy, vyzkouší si důležitost vizualizace učiva (vycházení 
vstříc žákům s vizuálním, sluchovým i pohybovým učebním stylem) a způsoby, jak poskytovat vhodné činnosti 
pro všechny učební styly svých žáků.                                                                                                                       
                              
Akce se uskuteční ve dvou dnech: 20. 4. a 27. 4. 2022  vždy od 13.00 hod.
Číslo akce: AK05223 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 20.04.2022 - 20.04.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Angličtina

Zásobník aktivit učitele AJ a NJ_Mgr. Lukáš Heřman

ZŠ1 ZŠ2
Seminář přináší zásobu aktivit a výukových přístupů vhodných pro všechny části hodiny. Seminář se skládá z 
ukázek aktivit, tipů na přípravu a návodu k moderování ve třídě. Seminář se zaměřuje jak na aktivity pro 
frontální způsob výuky, tak i na individuální a párové formy práce. Ukážeme si jazykové rozcvičky. Předvedeme 
si způsoby reálné konverzaci a jak do ní zapojit celou třídu.  Představíme si, jak lze pro specifickou ZŠ 
strukturovat zásobník frází po ročnících, který zaručeně zvýší frazeologické minimum žáků. Vyzkoušíte si 
aktivity zaměřené na osvojení gramatiky a způsoby zatraktivnění moderními technologiemi.                                 
                                                                                                                    
Číslo akce: AK05454 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 20.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 20 -



Jazyky / Angličtina

Didaktický zásobník pro učitele angličtiny a němčiny na 1. a 2. stupni ZŠ

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci si vyzkouší didakticky snadné rozcvičky na začátek hodiny. Představíme si, jak žáky reálně vybavit 
komunikačními frázemi a jak si učitel může takový zásobník frází vytvořit. Ukážeme si, jak se ve třídě nejvíce 
přiblížit reálné konverzaci. Předvedeme schémata, která učiteli pomohou zapojit do konverzace celou třídu a 
udržet co nejnižší míru chybovosti. Dozvíte se, jak organizovat výukové aktivity nejen za účelem osvojení 
jazyka, ale i s cílem posílení konkrétních jemných dovedností jako jsou komunikace, spolupráce i odpovědnost. 
Modelově si zažijete několik výukových metod, které efektivně zaměstnají celou třídu a rozvíjí porozumění. 
Čeká Vás výběr mnemotechnik využitelných pro rychlé opakování slovíček a způsoby využití řeči těla a 
improvizace. Vyzkoušíte si aktivity a hry zaměřené na osvojení gramatiky a způsoby zatraktivnění některých 
jevů dotykovými technologiemi a online nástroji. Ukážeme si motivační aktivity do dvojic i týmů.                           
                 
Číslo akce: AK04331 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 08.06.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 1 280,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.06.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 21 -



Jazyky / Ruština

Kurz ruského jazyka pro začátečníky 2

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Kurz ruského jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků, kde lze 
zaznamenat stoupající zájem o ruštinu jako o jeden ze světových jazyků.
Obsahem kurzu budou tato jazyková, konverzační témata a témata nácviku písemného projevu:
•Slovesa, upevnění znalostí ruského pravopisu a výslovnosti; můj všední den a volný čas, Osobní zájmena, 
slovesa; informace o narozeninách; blahopřání k narozeninám; roční období, počasí 
•Minulý čas všech sloves, řadové číslovky; vyjádření potřeby a přání; obchody, zboží, nakupování 
•Skloňování podstatných jmen, spojení číslovek s podstatnými jmény; jídlo a nápoje, návštěva restaurace; můj 
oblíbený obchod – restaurace 
•Slovesa, zájmena, přídavná jména; plány na prázdniny – dovolenou; e-mail o dovolené
                                                                                                                                                      
Kurz je určen učitelům MŠ, 1. i 2. st. ZŠ, ŠD, DDM, G, SOŠ a SOU, vedoucím zájmových kroužků.
Výuka probíhá ve dnech: 
4., 11. 25 října,1., 8., 15., 22., 29. listopadu 2022 , vždy od 14.00 do 17.30hod.
Číslo akce: AK04856 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 04.10.2022, 14.00 - 17.30     11.10.2022, 14.00 - 17.30     25.10.2022, 14.00 - 17.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lada Vytrhlíková
Kurzovné: 4 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 22 -



Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně – webinář

MŠ
Účastníci se seznámí s aktuálními právními předpisy, novými výzvami a tématy, jejich promítnutím v RVP PV, 
přenosem do ŠVP a práce s dětmi.
V první části se tentokrát nejvíce zaměříme na možnosti vzdělávání dětí cizinců dle poslední úpravy RVP PV z 
roku 2021 a problematiku zápisů do mateřské školy. Případné dotazy vztahující se k právním předpisům nebo 
obecně k předškolnímu vzdělávání, které potřebujete aktuálně řešit, můžete poslat předem do mailu.
Druhá část bude věnována rozvoji základních gramotností v mateřské škole.
                                                                                                                                                      
Jedná se o čtyřhodinový webinář, rozdělen do 2 bloků. 90 min. výuka, 30 min. přestávka, 90 min. výuka.
Číslo akce: AK05616 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: 04.04.2022, 08.30 - 12.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Splavcová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.03.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Kvalita školy v hodnoticích činnostech ČŠI a v kontextu sekundárních 
analýz PISA a TALIS 2018
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře bude seznámení ředitelů škol s hodnoticími činnostmi České školní inspekce (ČŠI), hodnoticími
nástroji ČŠI a jejich využitelností pro vlastní hodnocení školy. Budou prezentována konkrétní doporučení pro 
školy v kontextu výročních a tematických zpráv ČŠI a v kontextu sekundárních analýz PISA a TALIS: jak 
podpořit vzdělávací úspěchy a výsledky žáků, jak efektivně pracovat s žáky v souvislosti s dopady distančního 
vzdělávání apod.
Součásti semináře bude interaktivní část, sdílení příkladů inspirativní praxe a vzájemná výměna zkušeností.
                                                                                                                                                      
Lektorsky zajistí oddělení kanceláře ústředního školního inspektora v rámci výkonu státní služby.

Číslo akce: AK05326 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 28.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Irena Borkovcová MBA

Mgr. Veronika Fiedlerová
Kurzovné: 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.04.2022
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

 - 23 -



Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Proč se (ne)bát inspekční činnosti

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Činnost České školní inspekce od A do Z. Priority, nedostatky z inspekční činnosti ve školách, doporučení a 
zajímavosti z tematických kontrol. Připravte se na následující školní rok!                                                                
                                                                                     
Číslo akce: AK05292 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 17.05.2022, 15.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.05.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 24 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Archivace a skartace ve školách a školských zařízeních

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře je seznámit posluchače s platnou legislativou v oblasti spisové služby a archivnictví 
zastoupenou zákonem č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a dopadem novely toho předpisu na 
původce dokumentů.
Program semináře:
Legislativa: seznámení s aktuální legislativou i souvisejícími předpisy, povinnosti veřejnoprávních i 
soukromoprávních původců dokumentů dle zákona. 
Tvorba spisových řádů.
Spisová služba: operace související s příjmem, evidencí, rozdělováním, oběhem, vyřizováním, vyhotovováním, 
podepisováním, odesíláním, ukládáním a vyřazováním dokumentů – služba v listinné podobě – viz novelizace, 
které mění vyhlášku č. 259/2012 Sb. o podrobnostech výkonu spisové služby. 
Příjem digitálních dokumentů: návaznost operací spisové služby na systém datových schránek, elektronickou 
adresu podatelny a samostatné evidence dokumentů.
Skartační řízení: podrobnosti přípravy a průběhu skartačního řízení, předávání archiválií do archivů – specifika 
skartačního řízení atd.
Lektorka: Mgr. Galina Rucká, ředitelka Státního okresního archivu Hodonín
Číslo akce: AK05590 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 22.03.2022, 09.00 - 12.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Galina Rucká
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.03.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení / Provoz a řízení

JUDr. Hana Poláková_Metodická poradna – podpora ředitelů škol v oblasti
řízení
MŠ ZŠ1 ZŠ2 OST

Seminář je zaměřen na podporu práce ředitelů škol a školských zařízení. Osvětluje jim pracovněprávní aspekty 
vedoucí pozice v kontextu zákoníku práce a speciální právní úpravy dané školským zákonem. Zaměříme se na 
povinnosti, které má ředitel školy i ve vztahu ke zřizovateli. Některé upravuje školský zákon, jiné zákon o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Osvětlíme si i kompetence zřizovatele vyplývající ze zákona o 
obcích a ze zákona o krajích.                                                                                                                                    
                 
Číslo akce: AK05341 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 04.04.2022, 09.30 - 12.45
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 25 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

DPH v praxi školských příspěvkových organizací – základní modul

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Obsah:
Základní pojmy zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění: předmět daně, daň na 
výstupu, daň na vstupu, odpočet daně, vlastní daňová povinnost, obrat. Stručný přehled osvobození od daně 
bez nároku na odpočet. Obrat příspěvkové organizace. PO jako plátci daně, registrace k DPH. Základní 
zdanitelná plnění – dodání zboží a poskytnutí služby. Uskutečnění plnění a vznik povinnosti přiznat daň na 
výstupu. 
Daňové doklady (běžný a zjednodušený daňový doklad), vzory daňových dokladů. 
Vystavování, uchovávání a evidence daňových dokladů. 
Příklady na zjištění sazby daně, výpočet základu daně a částky daně. 
Podmínky pro vznik nároku na odpočet DPH, nárok na odpočet DPH při registraci k DPH, příklad jeho výpočtu, 
poměrná výše nároku, krácení nároku na odpočet DPH a mnoho dalšího.

Cílem semináře bude na praktických příkladech rozebrat základní ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty 
a ukázat sestavení jednoduchého přiznání k DPH.                            
Číslo akce: AK05105 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 05.04.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.03.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Příprava školy na inspekci

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s metodikou inspekční činnosti z pohledu ředitele školy a 
seznámit účastníky s charakteristikou jednotlivých fází.
Kompletace podkladové dokumentace.
Příprava vedení školy a pedagogického sboru na inspekci.
Strategie spolupráce s inspekčním týmem.
Závěry inspekce a jejich interpretace.
Využití inspekční zprávy v marketingu školy.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05602 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 13.04.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: RNDr.,Bc. Pavel Faltýsek
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 26 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Peněžní fondy v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Cílem tohoto webináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se peněžních fondů v 
příspěvkových organizacích a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.

Obsah – podrobný přehled témat výuky: 
Zásady hospodaření příspěvkových organizací (vymezení složek majetku, náklady/výdaje, výnosy/příjmy 
související s činností, výsledek hospodaření a jeho použití). Zdroje financování činnosti PO (dotace a příspěvky 
na činnost z veřejných rozpočtů, vlastní výnosy z činnosti PO jako právnické osoby). Hlavní činnost a 
hospodářská činnost, daňové povinnosti. Peněžní fondy PO, tvorba a jejich použití podle zákona o 
rozpočtových pravidlech č. 250/2000 Sb. (fond odměn, fond kulturních a sociálních potřeb, rezervní fond ze 
zlepšených výsledků hospodaření, rezervní fond z ostatních titulů, fond reprodukce majetku (investiční fond). 
        Specifika hospodaření s FKSP (rozpočet fondu, tvorba fondu).

Číslo akce: AK05314 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 20.04.2022, 08.30 - 13.30
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 240,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.04.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Financování nepedagogické práce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem webináře je poskytnout účastníkům komplexní potřebné informace pro správné financování 
nepedagogické práce.
Stručný obsah:
Způsob financování nepedagogické práce, postup rozepisování a způsob výpočtu, praktické příklady pro MŠ, 
ZŠ, SŠ, kombinovanou MŠ a ZŠ.
Aktuality a dotazy.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05448 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 20.04.2022, 14.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.04.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 27 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Cestovní náhrady od A do Z

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Účastníci získají komplexní informace z oblasti cestovních náhrad (od legislativy přes směrnice až ke 
kontrolnímu systému), naučí se správně vyplňovat cestovní příkaz a budou informováni o nejčastěji se 
vyskytujících chybách a problémech spojených s vyúčtováním pracovních cest.                                                    
                                                                                                 
Číslo akce: AK05619 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 22.04.2022, 09.00 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.04.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Peněžní fondy v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se peněžních fondů v 
příspěvkových organizacích a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.

Zásady hospodaření příspěvkových organizací (vymezení složek majetku, náklady (výdaje), výnosy (příjmy) 
související s činností, výsledek hospodaření a jeho použití). Zdroje financování činnosti PO (dotace a příspěvky 
na činnost z veřejných rozpočtů, vlastní výnosy z činnosti PO jako právnické osoby). Hlavní činnost a 
hospodářská činnost, daňové povinnosti. Peněžní fondy PO, tvorba a jejich použití podle zákona o 
rozpočtových pravidlech č. 250/2000 Sb (fond odměn, fond kulturních a sociálních potřeb, rezervní fond ze 
zlepšených výsledků hospodaření, rezervní fond z ostatních titulů, fond reprodukce majetku (investiční fond). 
        Specifika hospodaření s FKSP (rozpočet fondu, tvorba fondu).                                                                       
                
Číslo akce: AK05528 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 26.04.2022, 09.00 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.04.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 28 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna – JUDr. Hana Poláková

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také aktualizované 
potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství, správního řádu, 
změn v zákoníku práce apod.
Aktuální změny v oblasti právních předpisů vztahujících se ke školám a školským zařízením (například Školský 
zákon, Zákon o pedagogických pracovnících, problematika odměňování pracovníků, pracovněprávní oblast).
Rozbor nejčastějších nedostatků ve školské praxi.
Diskuze nad zadanými otázkami.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05657 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 27.04.2022, 09.00 - 12.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Na tomto semináři se účastníci dozví informace o změnách právních předpisů a doplnění povinností fyzických a
právnických osob na úseku BOZP a PO. 
Školení probíhá jako jeden celek. Účastníci obdrží osvědčení, které má platnost 3 roky.
Dozvíte se, jakou dokumentaci k BOZP a PO má škola mít, na co si dát pozor u dodavatelů, u jejich revizních a 
kontrolních dokumentů, co má obsahovat roční prověrka BOZP, jak vyhodnocovat rizika pro činnosti a vybavení
školy, jak rozhodovat o vybavení zaměstnanců OOPP, co dnes vyžadují orgány státního odborného dozoru a 
mnoho dalších věcí. Získáte aktuální formuláře na zdravotní prohlídky, pracovní a školní úrazy, určení obsluhy a
další, a dozvíte se, jak je vyplňovat.                                                                                                                          
                           
Číslo akce: AK05242 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 10.05.2022, 08.00 - 12.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 29 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Alternativní zdroje financování - Ing. Schwarzová - webinář

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
Na webináři získáte základní orientaci v problematice alternativních zdrojů financování a praktické rady k jejich 
získání a správě. Získáte ucelený přehled o možnostech, jak získat finanční prostředky nad rámec přidělených 
zdrojů, a to ať již jde o doplňkovou činnost, projekty či dary. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05404 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 10.05.2022, 14.00 - 15.45
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.05.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Funkce vedoucí učitelky MŠ

MŠ
Webinář je zaměřen na ujasnění si veškerých náležitostí a požadavků, které jsou kladeny na funkci vedoucí 
učitelky mateřské školy. Podrobný obsah webináře napomůže ambiciózním pedagogům, ale i stávajícím 
vedoucím učitelkám, plně se orientovat v dané problematice a vystupovat jako profesionál.                                  
                                                                                                                   
Číslo akce: AK05575 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 10.05.2022, 14.30 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Polláková
Kurzovné: 810,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 30 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna pro pedagogy_webinář_AKREDITOVANÝ_jazyková 
příprava cizinců a zdravotnické úkony
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP

Aktuální změny ve školských předpisech: jazyková příprava cizinců a zdravotnické úkony ve školách.

Školské předpisy opět přinesly s novým školním rokem více změn. Značné změny nás čekají hlavně v jazykové 
přípravě dětí – cizinců ve školkách a školách a dále je stěžejní novela, která umožní poskytování zdravotních 
služeb přímo ve školách. Na co se připravit v této oblasti? Zodpovíme na webináři.
                                                                                                                                                      
Mgr. Bc. Lucie Obrovská, PhD. - právnička Kanceláře veřejného ochránce práv, soustřeďuje se na oblast 
diskriminace a problematiku školské legislativy, vyučuje na Pedagogické fakultě Masarykovy univerzity, 
publikuje v oblasti antidiskriminačního práva, školské legislativy a dějin práva, věnuje se vzdělávání pedagogů a
ředitelů škol.
Určeno pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení.
Číslo akce: AK05214 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 12.05.2022, 14.30 - 16.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Bc. Lucie Obrovská Ph.D.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Setkání ředitelů škol a školských zařízení aneb "Na cestě k úspěšné 
škole"
ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ZUŠ
Setkání ředitelů a zástupců škol realizované v salonku hotelu Sladovna v Černé Hoře, které proběhne jako 
sdílení dobrých praxí s diskusí a bude vedeno bývalým ředitelem školy, mentorem, koučem a lektorem Mgr. 
Miroslavem Hubatkou. V rámci setkání budou diskutována témata - vlastní zkušenosti ředitele školy, úspěšný 
leadership a jeho základní stavební kameny, kdy je škola úspěšná (stanovení dílčích cílů na základě evaluace, 
realizační kroky vývoje a změn), priorita školy - výkony nebo vztahy?                                                                     
                                                                                
V ceně je 2x coffee break a oběd.

Číslo akce: AK05593 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 13.05.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hotel Sladovna Černá Hora
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 2 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 31 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Smlouvy ve školské praxi

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Na semináři se seznámíte s druhy smluv (pracovní, o dílo, kupní, darovací, sponzorská, o půjčce, o výpůjčce, o 
ubytování, nájmu, pronájmu, sponzorská, cestovní aj.), se kterými se můžeme i ve školství setkat. Podmínky 
uzavírání smluv, jejich obsahová náplň. Specifika jednotlivých smluv. Úskalí a doporučení při uzavírání smluv – 
důvody a důsledky neplatnosti smluv. Sankce a smluvní pokuty. Praktické příklady a rozbor předloh smluv. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04167 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 16.05.2022, 13.00 - 16.30
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Aktuality v účetnictví příspěvkových organizací II.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař PPP
Účastníci získají aktualizované vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti účetnictví. Budou jim poskytnuty 
takové informace, které jim umožní řešení konkrétních účetních problémů na svých pracovištích.

Vnitřní směrnice.
Aktuality k datu konání.
FKSP – tvorba a použití.
Řešení konkrétních problémů.
Cestovné.
Diskuse k předloženým otázkám.                                                                                                                              
                       
Číslo akce: AK05501 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 19.05.2022, 09.00 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 32 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Doplňková činnost v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC
Účastníci získají komplexní informace z oblasti doplňkové činnosti (od legislativy přes směrnice až ke 
kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s 
vedením doplňkové činnosti.

Obsah:
Pravidla pro příspěvkové organizace zřizované ÚSC vyplývající ze zákona 250/2000 Sb. 
Kalkulace výkonů doplňkové činnosti.
Rozdělení společných nákladů na hlavní a doplňkovou činnost podle vnitřní směrnice k hospodaření PO.
Zobrazení doplňkové činnosti v účetní závěrce.
Použití výsledku hospodaření z doplňkové činnosti.
Doplňková činnost vstupuje do základu daně z příjmů právnických osob – výpočet základu daně.                        
                                                                                                                             
Číslo akce: AK05106 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 31.05.2022, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích

MŠ ZUŠ ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC VýchZař OST
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finanční kontroly v 
příspěvkové organizaci a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.
Obsah semnináře:
1. Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly
2. Předběžná řídící kontrola                                                         
3. Průběžná a následná řídící kontrola        
4. Vyhodnocování rizik                                                           
5. Hospodárnost, efektivnost a účelnost
6. Časté nedostatky ve vnitřní kontrole        
určeno pro řídící pracovníky PO
Číslo akce: AK05381 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 15.06.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 33 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Rozpočet školy a školských zařízení

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Na dvoudenním webináři se účastníci seznámí komplexně se správným využitím finančních zdrojů z rozpočtu 
školy. Jak je třeba správně plánovat finanční prostředky na platy  pedagogických i nepedagogických 
pracovníků, případně vědět, z jakých zdrojů správně pořizovat majetek školy, jak správně nakládat s fondy 
včetně FKSP,  ale i jak nechybovat v realizaci doplňkové činnosti.                                                                          
                                                                           
1. část 22.6.2022 3 hod (14.00-15.30) a 2. část 23.6.2022 2 hod (14.00-15.30)
Číslo akce: AK05447 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2021
Termín konání: 22.06.2022, 14.00 - 16.30     23.06.2022, 14.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.06.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 34 -



Měkké dovednosti / Mentoring a koučing

Profesionální kouč

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Získáte dovednosti efektivní komunikace, a vytvoříte tak podmínky pro dlouhodobý růst sebe, kolegů a třeba i 
lidí okolo vás. Představíme si nástroje, které velmi účinně k tomuto rozvoji vedou. Seminář bude veden aktivní, 
tréninkovou formou. Koučink je velmi příjemná forma rozvoje a přináší pozitivní výsledky.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05539 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 29.03.2022, 08.30 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Pavlína Langerová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.03.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Měkké dovednosti / Mentoring a koučing

Základy koučovacího přístupu ve výuce_AKREDITOVANÝ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Hlavním cílem této vzdělávací akce je seznámení s principy koučování/sebekoučování a možnostmi, jak jej 
využít v pedagogické profesi. Účastníci získají přehled o základních nástrojích koučování, které mohou v 
základní podobě začít ihned využívat ve své pedagogické praxi, popřípadě v osobním životě. Velký důraz je 
kladen na názorné ukázky, kdy si účastníci vyzkouší koučovací proces, osvojí si formulaci vhodně pokládaných 
otázek a aplikují metodu GROW.
Webinář je veden prakticky tak, aby měli absolventi konkrétní využitelné výstupy, se kterými pak mohou 
pracovat.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05617 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: 20.05.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Přemysl Doležal
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 35 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit, Mgr. Karel Opravil

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Účastníci se seznámí s komunikačními technikami, s principy verbální a neverbální komunikace, s technikami, 
které se dají využít pro efektivní využívání komunikačních dovedností ve školské praxi. Účastníci pochopí, jak 
sdělovat nepříjemné informace a jak se chovat a nenechat se vyprovokovat při nepříjemných rozhovorech.         
                                                                                                                                            
Číslo akce: AK05424 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 29.03.2022, 08.30 - 13.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.03.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Neverbální komunikace dítěte

MŠ ZŠ1
Dětská mimoslovní komunikace umožňuje pedagogům porozumět dětskému vývoji sociálnímu, emočnímu i 
kognitivnímu a má vliv i na učení dítěte.
Probíraná témata:
Neverbální komunikace dětí a dospělých. Zásady komunikace s dětmi.
Vizuální signály – vývojové charakteristiky.
Gestikulace – gesta rukou, gesta a učení, gesta a emoce, gesta svázaná s řečí.
Pohled – výraz obličeje, mimika (obličej, oči, ústa, obočí a čelo).
Dotyk, sociální vývoj a vazba, zdroje úzkosti související s dotyke                                                                            
                                                                         
Číslo akce: AK05595 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 06.04.2022, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 36 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si cvičení, která zkvalitní jejich 
vyjadřovaní a povedou k rozvoji a ukotvení správných mluvních návyků.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04146 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 02.05.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Mgr. Karel Opravil_Konflikty – řešení modelových situací z praxe

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti rozvoje komunikačních dovednosti v zátěžových a konfliktních 
interpersonálních situacích, profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se s 
možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů a jaké volit 
kroky k předcházení jejich vzniku.
Zaměří se na monitoring individuálních rizik a silných stránek komunikačních dovedností účastníků,  
zátěžové komunikační situace, konflikty a spory, způsoby jejich řešení, prevence konfliktu – aneb co si všímat v 
kontaktu (projekce, komunikační zlozvyky, „úklid v jazyku“, rizikové způsoby vyjadřování).
Seznámí se s příklady (modelové situace) komunikačních dovedností, specifické profesní situace 
z praxe pedagogů (konflikt s dítětem, s jeho rodiči, komunikace na pracovišti, nevyřešené spory a komunikační 
„dusna“ v práci).
V neposlední řadě se budou účastníci zabývat ukázkou tréninku komunikace (praktické interakce).             
Číslo akce: AK03888 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 04.05.2022, 14.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 37 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ ŠD
Webinář se věnuje problematice kvalitní komunikace, a to mezi školou a rodinou ve všech jejích podobách a 
oblastech, jež se váží k docházce a vzdělávání dítěte. Vedle základní charakteristiky komunikace je věnována 
pozornost konkrétním komunikačním pochodům, které se odehrávají ve škole. Program přináší náhled na pozici
pedagoga, ze které komunikuje s rodiči či veřejností, jeho osobní nastavení, umění argumentace nebo 
schopnost popisu situací. Pozornost věnuje vzdělávací akce také prezentačním dovednostem, slovu, práci s 
hlasem a prvky příjemné komunikace.                                                                                                                      
                               
Číslo akce: AK05168 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 11.05.2022, 08.30 - 13.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Květa Hrbková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 38 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Rodič a učitel – spolu nebo proti sobě – webinář - PhDr. Pekařová

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ VýchZař PPP ZŠ2
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. 
Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“, a "SOS", které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Obsahem webináře budou například tato témata: Co tíží dnešního učitele, Jak vypadá dobrý učitel, Proč rodič 
vnímá pomoc učitele jako poučování, Jak může učitel MŠ ovlivnit výchovu, Co hrozí dítěti, když nastoupí do 
školy nezralé, Jak pracovat s rodiči dětí 1.-5. tříd, Kdy patří peníze do rukou dětí, O co bojují rodiče žáků. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05377 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 22.03.2022, 12.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Levák a jeho svět – být levákem_AKREDITOVANÝ_Mgr. Ivo Vodička

MŠ ZŠ2 ZŠ1
Weminář vychází z nejnovějších poznatků o levácích a jejich životě v současnosti. Rozšiřuje chápání 
obtížnějšího postavení leváků v životě nejen v případě psaní. Nabídne pohled do historie a současnosti vnímání
leváctví i do běžného života leváků od dětství do dospělosti a vysvětlí, jak správně vést leváky při školních i 
mimoškolních činnostech, aby dosahovali výkonů srovnatelných s praváky v oblasti pohybových, výtvarných a 
hudebních aktivit stejně jako při běžných denních činnostech. Účastníci budou seznámeni s metodami 
předběžného určení leváctví, s prací s pomůckami pro leváky a zásadami bezpečnosti práce, které se týkají 
leváků pracujících s přístroji a zařízeními pro praváky.                                                                                            
                                                         
Číslo akce: AK05307 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 29.03.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 39 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Fenomén záškoláctví - rozvíjení řešení nikoli problémů

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Řešení fenoménu záškoláctví pomocí nástroje výchovné komise, tj. efektivní metody
pro řešení závažných, opakujících se nebo dlouhodobě přetrvávajících výchovně vzdělávacích problémů žáků 
školy v oblasti školní docházky, konkrétně neomluvené nebo dlouhodobě vysoké absence žáka, sestavení 
komise, praktické sdílení zkušeností lektorky. 

Ukázka vedení výchovné komise v přístupu zaměřeném na řešení, ty se orientují na minulé úspěchy na rozdíl 
od selhání, na přítomnou sílu a zdroje na rozdíl na slabost a nedostatek a na budoucí možnosti oproti omezení. 

Základní principy vedení rozhovoru - důraz na spolupráci se žákem, rodiči. 
Předpoklad, že žák je nejlepším odborníkem "na svůj život", rozhovor je veden tak, aby si žák uvědomil své cíle,
uvědomil vlastní zdroje a ty plně využíval k žádoucí změně. 

Výstup výchovné komise - Individuální výchovný program. 

Praktický nácvik vedení rozhovoru se žákem v principech SF (Solution focused - zaměřeno na řešení) 
                        
Číslo akce: AK05630 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 31.03.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Učitelé získají základní teoretické informace k problematice spolupráce s rodiči žáků, poznají způsoby, jak 
spolupracovat s rodiči žáků, nacvičí si praktické postupy k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči žáků a mohou 
analyzovat a reflektovat svůj přístup ke spolupráci s rodiči žáků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05427 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 06.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.03.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 40 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Třídnické hodiny – jak je realizovat, když na ně vlastně není čas_webinář

ZŠ1 ZŠ2
Cílem webináře je představit jak na třídnické hodiny, jak její nástroje pravidelně nabízet v běžných vyučovacích 
hodinách. Na základě získaných zkušeností přehodnotit priority ve vzdělávání ve smyslu důrazu na osobnostní 
rozvoj žáka, jeho individualitu.                                                                                                                                   
                  
Číslo akce: AK05567 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 06.04.2022, 15.00 - 18.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Švandelková
Kurzovné: 710,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Myšlenkové mapy - podpora efektivního učení – metoda 3T_Mgr. Oldřich 
Růžička
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD

Na semináři se seznámíte s využitím myšlenkové mapy a mapy učení v procesu učení v každodenní práci 
pedagoga. Dále s tvorbou tří druhů myšlenkových map, a to se základním modelem jako universální 
myšlenkovou mapou pro běžná využití, s konceptovou myšlenkovou mapou pro využití v práci pedagoga 
(plánování, rozvrh učení, studijní plán, příprava porady apod.) a s mapou učení pro podporu v procesu učení. 
Formou nácviku, každé ze tří druhů myšlenkových map, si účastníci osvojí, jak mapy tvořit a jak s nimi následně
prakticky pracovat. Účastníci projdou jak skupinovým nácvikem společné myšlenkové mapy, tak individuálním 
nácvikem konceptové mapy a mapy učení.                                                                                                              
                                       
Číslo akce: AK05460 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 13.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Oldřich Růžička
Kurzovné: 1 380,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 41 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Výchova dětí do 7 let – webinář - PhDr. Pekařová

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC VýchZař PPP
Účastníci získají náměty k pedagogické práci a praktické rady k výchově předškolních dětí. Seminář povede 
účastníky k dovednosti rychlé sebereflexe a operativnímu jednání. Účastníci budou poučeni, kde hledat pomoc 
a spolupráci, jak nezasáhnout neodborně a situaci neadekvátně řešit, čeho se zcela vyvarovat.                           
                                                                                                                          
Číslo akce: AK05376 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 19.04.2022, 12.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.04.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Projektové vyučování – inspirace pro 2. stupeň základní školy

ZŠ2 GYM
Účastníci se mohou inspirovat realizací projektové výuky na druhém stupni základní školy. Poznají možnosti 
projektové výuky, uvědomí si nároky na osobu vyučujících a organizaci vzdělávání. Uvidí praktický pozitivní 
dopad na žáky, jejich zapojení v projektech, rozvoj osobnosti, dovedností a schopností, přispění komunitě jako 
celku, aplikace teoretických poznatků, učení se spolupráci.                                                                                     
                                                                
Číslo akce: AK04931 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 28.04.2022, 09.00 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Menšíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

 - 42 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Projektové vyučování na ZŠ

ZŠ1 ZŠ2
Aktivní činnostní učení napříč předměty v kooperativních skupinách, tvorba projektů. Účastníkům budou 
nabídnuty metody a formy práce vedoucí k realizaci projektového vyučování s důrazem na čtenářskou a 
matematickou gramotnost a naplnění principů demokratičnosti, interaktivity a kooperace. Účastník by pak měl 
zvládnout prakticky použít, rozvinout a aplikovat metody a techniky projektového vyučování podle podmínek 
školy, samostatně rozvinou výukové postupy projektového vyučování v praxi, způsoby hodnocení žáků v 
projektovém vyučování a přístupy ve světě.                                                                                                             
                                        
Číslo akce: AK05287 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 28.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Tomáš Koten
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Škola? V pohodě!

ZŠ1 ZŠ2
Seminář je zaměřen na metody, hry a formy práce, pro dosažení realizace učiva, očekávaných výstupů, 
klíčových kompetencí a průřezových témat na ZŠ s důrazem na čtenářskou a matematickou gramotnost. Bude 
probrána problematika hodnocení žáků v současné etapě školské reformy (srovnáme také přístupy ve světě), 
aktivizační metody a výukové hry napříč různými předměty, projektové vyučování a kooperativního učení podle 
nejúspěšnějšího školského systému (finského modelu).                                                                                          
                                                                   
Lektor Mgr. Tomáš Koten je auterem knihy Škola? V pohodě!

Číslo akce: AK05286 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 29.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Tomáš Koten
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 43 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Jak efektivně používat metody aktivního učení?

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Společně vytvoříme přehled nejčastěji používaných metod aktivního učení – tedy učení, při kterém je žák 
aktivní. Na praktickém příkladu si ukážeme, jak lze tyto metody v rámci výuky řadit do funkční vyučovací 
jednotky, při které se žák učí nejen daný obsah, ale i důležité životní dovednosti. Východiskem tohoto tématu je 
konstruktivistická pedagogika, která vychází z předpokladu, že si žák svoje vlastní poznání buduje (konstruuje) 
sám na základě svých praktických zkušeností. Základem je model třífázového učení: evokace – uvědomění si 
významu – reflexe (dále jen E-U-R). Obsah lze navíc specificky zaměřit konkrétní téma - metody práce s 
textem, komunikační a diskusní metody, metody objevování a řešení problémů, simulace a simulační hry.
Na základě této zkušenosti a s podporou vytvořeného zásobníku metod si vytvoříte prvotní nástřel aplikace 
modelu E-U-R do svého předmětu. Každý účastník obdrží přehled vybraných  metod vč. jejich popisu v 
elektronické podobě.                              
Číslo akce: AK05485 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 29.04.2022, 09.00 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Rodiče versus učitelé_Mgr.Milena Mikulková

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Partnerství rodičů a školy je snem mnoha učitelů. Jak zajistit vzájemný respekt? Jak motivovat rodiče, aby 
spolupracovali se školou? Co podmiňuje dobrý vztah mezi rodiči a školou? Jak zajistit, aby na třídní schůzky 
chodili i ti, kteří dosud nechodili? Jak komunikovat s rodiči, aby výsledky spolupráce přinášely očekávané 
výsledky?                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05258 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 03.05.2022, 08.30 - 12.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Milena Mikulková
Kurzovné: 1 180,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 44 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Aktualizace školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání_webinář
ZŠ1 ZŠ2
Proč je třeba upravit stávající vzdělávací programy? Účastníci webináře se seznámí s východisky pro úpravu 
školního vzdělávacího programu, s postupnými úpravami rámcového vzdělávacího programu, s nástroji 
hodnocení klíčových kompetencí žáků a plnění cílů vzdělávání. Stěžejní částí jsou návrhy na konkrétní úpravy 
školního vzdělávacího programu.                                                                                                                              
                       
Číslo akce: AK05576 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín konání: 04.05.2022, 09.00 - 12.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Bárta
Kurzovné: 960,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Neformální rodičovské schůzky – webinář - PhDr. Pekařová

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Účastníci získají náměty k pedagogické práci a vedení neformálních rodičovských schůzek.
Například co by měl vědět rodič prvňáčka a žáka třetí, páté a sedmé třídy... Co školák a režim dne.
Jak se samostatně připravit na výlet, školu v přírodě a lyžařský výcvik
Užívání volného času a pracovní povinnosti dětí. Příprava na pubertu začíná už na I. stupni ZŠ.
Na webináři bude dostatečný prostor pro dotazy a závěrečnou diskusi.
                                                                                                                                                      
Webinář proběhne ve 2 blocích po 90 minutách s 30 min přestávkou.

Číslo akce: AK05594 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: 05.05.2022, 12.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.04.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 45 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Setkání ředitelů malotřídních ZŠ aneb Škola? V pohodě!

ZŠ1
Setkání ředitelů a vedoucích pracovníků je zaměřeno na 1.st. ZŠ, uskuteční se v salonku hotelu Sladovna v 
Černé Hoře a bude realizováno pod akreditací "Škola? V pohodě !". Setkání bude vedeno zkušenou lektorkou a
ředitelkou malotřídní ZŠ Mgr. Jovankou Rybovou a proběhne jako sdílení dobrých praxí s diskusí. Obsahem 
bude v první části hodnocení (sumativní, formativní, způsoby hodnocení žáků, deník školáka, hodnocení a 
sebehodnocení učitelů) a v druhé části gramotnosti ve výuce, aktivizační metody, projektová výuka a 
kooperativní techniky.                                                                                                                                                
     
V ceně je 2x coffee break a oběd.
Číslo akce: AK05592 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 06.05.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hotel Sladovna, Černá Hora
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 1 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Triády, žák-rodič-učitel

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Triáda jako jeden z nástrojů vedoucí žáky k odpovědnosti za své učení.
Společně zaměříme pozornost na jeden z modelů, jak může probíhat rodičovská schůzka. Na videoukázce 
konkrétní triády a dalších materiálech budeme zkoumat dopad schůzky učitele, žáka a rodiče na učení daného 
žáka. Budeme hledat, jaké otázky klást žákům nad jejich důkazy o učení.                                                              
                                                                                       
Lektorka Mgr. Barbora Heřmanová přináší své letité zkušenosti ze své praxe. V roce 2021 získala nejvyšší 
ocenění v odborné ceně pro inspirující pedagogy a průvodce vzdělávání - Global Teacher Prize Czech republic.
Číslo akce: AK05486 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 09.05.2022, 11.00 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Barbora Heřmanová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.05.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 46 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Práce s chybou

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Jak reagovat na chybu, abychom podpořili další učení žáků? 
Chyby jsou součástí našich životů a ve školách se s nimi setkáváme denně. Práce s nimi je tedy společná všem
učitelům. Rozdílný může být přístup, jak s nimi zacházíme. Řeč je o chybách.
Budeme hledat odpovědi na otázky: Jak reagovat na chybu, aby to podpořilo další učení žáků? Kdy a jak může 
být užitečné odhalovat příčiny chyb v žákovských pracích? Jak můžeme společně se žáky chybu vytěžit pro 
učení? Společně budeme pozorovat žákovské práce a odhalovat v nich příčiny chyb. Pojmenujeme výhody a 
nevýhody různých reakcí na chybu v písemném projevu. 
                                                                                                                                                      
Lektorka Mgr. Barbora Heřmanová přináší své letité zkušenosti ze své praxe. V roce 2021 získala nejvyšší 
ocenění v odborné ceně pro inspirující pedagogy a průvodce vzdělávání - Global Teacher Prize Czech republic.
Číslo akce: AK05487 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 09.05.2022, 14.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Barbora Heřmanová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.05.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Adaptační program v prvních třídách

ZŠ1
Cílem semináře je nabídnout účastníkům způsob, jak pomocí technik osobnostně sociální výchovy a zpětné 
vazby dosáhnout bezpečného prostředí ve třídě a nastolit pravidla spolužití. Děti si tak mohou lépe zvyknout na 
nové prostředí, najít si kamarády, poznat se s učitelem. Učitel se svým chováním a jednáním významně podílí 
na klimatu třídy a potažmo na klimatu školy. 
Zaměříme se na ukázky a praktické zažití aktivit s prvky osobnostně sociální výchovy zacílené na poznávání se,
komunikaci, spolupráci, na roli učitele ve třídě – reflexe k technikám, pravidla zpětné vazby a vytváření 
jednoduchých pravidel spolužití.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05316 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 11.05.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Iveta Kučerová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 47 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Hravě v hlavě aneb metody a formy efektivní práce ve výuce na ZŠ

ZŠ1
Náplní semináře je soubor her a činností, které oživí vyučování, zvednou žáky ze židle a vypnou unavenou 
hlavu. Formou prožitkové pedagogiky seznámí učitele s efektivními postupy a náměty, které otevírají ve 
vyučování radost, spontánnost, hravost, kreativitu a soustředění. Skrze vlastní pohyb zapalují myšlení, cítění a 
tělesnost jako jeden celek.  Seminář je inspirací, jak pracovat s nadšením a nevyhořet. Všechny náměty jsou 
prakticky vyzkoušené, vycházejí bezprostředně z praxe.                                                                                         
                                                            
Číslo akce: AK04881 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 16.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Ivana Janovská
Kurzovné: 1 190,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení konfliktů, řešení 
problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd. 
Součástí semináře je soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny (seznamovací, tvorba 
pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.).                          
                                                                                                                           
Třídnické hodiny poskytují pedagogům možnost pravidelné práce se vztahy uvnitř třídy. V rámci třídnické hodiny
se může cíleně pracovat se vztahy ve třídě a rozvíjet osobnostní či sociální dovednosti žáků. Pomocí třídnické 
hodiny je možné řešit aktuální problémy třídy. Tento způsob práce se třídou je prevencí sociálně nežádoucích 
jevů a současně přináší možnost účinné intervence.
Číslo akce: AK05482 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 16.05.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

 - 48 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči_Mgr. Marie Krejčí

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář se zaměří na témata: co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích, rodičovská 
kompetentnost a nekompetentnost, praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy, komunikace 
rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat – pasivita – agrese – asertivita, zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel a 
další.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03837 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 19.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Praktická a efektivní komunikace s rodiči

ZŠ1 ZŠ2
Seminář se zaměřuje na prezentaci některých praktických a efektivních principů a způsobů komunikace ve 
školním prostředí s akcentem na asertivní techniky a zvládání náročných či vyhrocených komunikačních situací.
Představuje některé zásady využití asertivních technik v těchto situacích a na základě modelových situací 
představuje motivaci a potřeby jednotlivých aktérů komunikace, včetně praktických návodů a inspirace, jak v 
těchto situacích komunikovat a jak je zvládnout. Představuje také specifické kontexty zvládnutí komunikačních 
situací, ať už jde o dohodu, zvládnutí aktuální situace, nastavování mantinelů či hranic v komunikaci a 
„odražení“ potenciálního útoku.                                                                                                                                 
                    
Číslo akce: AK04912 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 20.05.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.05.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 49 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Práce s třídním klimatem – kratší verze

SOŠ ZŠ2 ZŠ1
Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato problematika v praxi obsahuje a jak může pedagog 
ovlivnit zdravé klima třídy. Účastníci budou seznámeni s vlastní prací ve třídě pomocí interaktivních technik a 
diagnostikou třídy prostřednictvím kazuistik. Součástí semináře jsou i aktivity, které vedou k prohloubení 
sebepoznání, sebevědomí a tvořivého myšlení. Pedagogové se naučí jak správně reagovat na vzniklé situace 
ve třídě, jak být ostražitý, nebagatelizovat, ale ani nepřehánět v postupech při jejich řešení.                                  
                                                                                                                   
Číslo akce: AK04961 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 24.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Osobnostní rozvoj pedagogů v MŠ, ZŠ a ZUŠ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ
Rozpoznáme a identifikujeme specifika své osobnosti a vzorce chování, často skryté. Použijeme 
autodiagnostické metody a budeme pracovat se specifickým osobnostním nastavením, využijeme své 
jedinečnosti při práci v různých kontextech, a budeme interpretovat interakce osobnosti s prostředím a využít 
specifik osobnostního nastavení v komunikačních či rozhodovacích procesech.                                                     
                                                                                                
Vhodné pro pedagogy ZUŠ, MŠ a ZŠ.

Číslo akce: AK05568 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 10.06.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.06.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 50 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Metodický průvodce první třídou

MŠ ZŠ1
Během semináře projdeme časově, tematicky a především metodicky každý měsíc první třídy od září do 
června. Zaměříme se především na český jazyk a předvedeme si různé způsoby výuky. Vyzkoušíme si, jak 
pracovat s novými učebními materiály NAKLADATELSTVÍ HANAMI, které si mohou účastníci zakoupit. 
Získáme mnoho námětů do výuky včetně praktických ukázek hodnocení čtení a psaní. Součástí akce budou 
ukázky prací žáků i videa z výuky v 1. třídě.

Témata:
Specifika 1. třídy, příprava žáků na čtení, předčtenářské období a aktivity k rozvoji jednotlivých percepcí, 
grafomotorika.
Čtení a psaní velkých písmen, osvědčené postupy a aktivity při postupném probírání písmen, slabik, slov.
Čtení, přechod na malá písmena, aktivity a texty vhodné pro toto období, psací písmo, prezentace metodických 
postupů.
Co by měl žák do konce 1. třídy zvládnout, ukázky hodnocení čtení a psaní na základě dílčích cílů, kritérií 
hodnocení.
                                                                            
Číslo akce: AK05655 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 16.06.2022, 09.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.06.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Efektivní komunikace - RNDr. Zdenka Hromadová

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Seminář nabízí základní teoretické informace o modelech a formách komunikace, praktické ukázky 
komunikační a vyjednávací strategie. Účastník si prohloubí dovednosti ve vedení efektivní komunikace, 
seznámí se s druhy motivace a jejich dopady, rozšíří si spektrum technik v rámci vyjednávání a poskytování 
zpětné vazby, bude se lépe orientovat v tom, jak je možné vhodně působit na druhé, jak s nimi dobře vycházet, 
jak se spolu dohodnout a jak zvládat složité situace.
                                                                                                                                                      
Cílová skupina: učitelé, vychovatelé, vedoucí pedagogický pracovník MŠ, I. st. ZŠ, II. st. ZŠ, gymnázia, SOŠ, 
SOU, školských zařízení, DDM, SVČ.
Číslo akce: AK03720 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 15.09.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Zdenka Hromadová
Kurzovné: 1 420,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.09.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 51 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku

MŠ ZŠ1
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti stimulace smyslového 
vnímání, jehož rozvoj je významným předpokladem pro úspěšné zvládání školního učiva – zvolení vhodného 
postupu vzhledem k vývojové úrovni dítěte v dané sledované oblasti. Dále si seminář klade za cíl 
zprostředkovat účastníkům řadu konkrétních námětů pro rozvíjení zrakového a sluchového vnímání, které jsou 
nedílnou součástí vzdělávaní předškolních dětí a jež jsou výstupními standardy pro MŠ v rozvoji předškolního 
dítěte a působí i jako prevence SPU.
Objasněna bude problematika metodického vedení předškoláků v oblasti rozvoje smyslového vnímání.

Obsah: 
vztah smyslového vnímání a specifických poruch učení,
obecné zásady při rozvoji smyslového vnímání,
vnímání prostoru a prostorové představy,
sluchové vnímání.                                                                                                                                                     
Určeno pro pedagogy MŠ, přípravných ročníků, 1. třídy ZŠ.
Číslo akce: AK05505 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 04.04.2022, 12.30 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.03.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@vim-jmk.cz, tel. 543 426 037

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Celostní přístup jako prevence logopedických obtíží, poruch učení a 
chování_Mgr. Zdeňka Wajdová
MŠ ZŠ1 ZŠ2 OST

Jak souvisí pohodový vývoj dítěte s těhotenstvím, porodem, pohybovým vývojem (sed, lezení, chůze, 
koordinace těla, houpání, hmat), rodinnou situací atd.? Jak způsob prožití raného vývoje plodu a miminka 
ovlivňuje komunikaci dětí od 3 do 6 let? Pojďme hledat souvislosti! Otevřou nám oči pro pochopení chování 
dítěte i rodičů.                                                                                                                                                      
Účastníci se naučí využívat souvislosti pohybového vývoje s řečí u dětí od 3-6 let, které pak budou schopni 
uplatnit ve své praxi.
Číslo akce: AK05545 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 05.04.2022, 14.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 52 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Vítejte u nás

MŠ
Chcete se podívat, jak to dělají jinde?
Zveme Vás do naší MŠ Patelka Hustopeče, kde se můžeme vzájemně inspirovat. 
Po základních informacích o MŠ se zaměříme na polytechnickou výchovu, vybavenost MŠ - pomůcky, ceny, 
nápady, kontakty, dodavatele apod. Součástí prohlídky MŠ budou i ukázky prací (výrobků) dětí.
V diskuzi bude dán prostor pro zhodnocení a zodpovězení dotazů.                                                                         
                                                                            
Číslo akce: AK04864 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 06.04.2022, 08.00 - 11.00
Místo konání: MŠ Pastelka Hustopeče, Školní 25
Lektor: Mgr. Blanka Nešporová
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Podpora přirozeného vývoje dítěte v MŠ_PhDr. 
Jurčíková_AKREDITOVANÝ
MŠ

Program je zaměřen na přirozený vývoj (motorika, smyslové vnímání a řeč) u dítěte a jeho následný rozvoj 
pomocí herních aktivit v MŠ. Na sounáležitost vývoje motoriky, smyslového vnímání a řeči v předškolním věku. 
Na propojenost vývoje motoriky, smyslového vnímání a řeči se vzdělávacími schopnostmi, možnostmi a 
dovednostmi dítěte v MŠ. Na ukázky herně-pohybových aktivit, materiálů a pomůcek pro podporu rozvoje 
vývoje dětí v MŠ pro cílenější přípravu do ZŠ.                                                                                                          
                                           
Číslo akce: AK05147 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 14.04.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 230,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 53 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Škádlení nebo šikana v MŠ?

MŠ
Účastníci se dozvědí, jak rozlišit šikanování od škádlení, získají informace, proč si děti vzájemně ubližují, 
informace o zárodcích šikany a možnosti řešení negativního společenského jevu – rodících se příznaků šikany 
již v MŠ.
Obsah semináře:
1. Šikana – její charakteristika – podmínky a příčiny vzniku 
2. Varovné signály šikany (signály pro pedagoga, signály pro rodiče) 
3. Rozdíly mezi šikanováním a škádlením
4. Obtíže při identifikaci šikany
5. Řešení šikanování 
6. Prevence šikany
7. Odkazy a kazuistiky
                                

určeno pro pedagogy MŠ
Číslo akce: AK05353 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 14.04.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Jóga v mateřské škole_Mgr. Kristina Roller

MŠ OST
Jóga pro děti v mateřské škole. Naučte se základy jógy pro děti, jak dětem jógu nabídnout tak, aby je bavila. 
Jóga pro děti je hravá, plná příběhů, básniček a hraní. Cvičení je využitelné ve více částech režimu dne ve 
školce. 
Jde o inspirační webinář, budeme hodně cvičit a vše si prakticky ukazovat. 
                                                                                                                                                      
Nachystejte si oblečení na cvičení, budete cvičit s lektorkou. 
Dostanete emailem k vytištění soubor materiálů s příběhy a básničkami využitelný ihned ke cvičení s dětmi. 
Lektorka Mgr. Kristýna Roller se jógou pro děti zabývá od roku 2004. Má zkušenosti s vedením kroužků dětské 
jógy v MŠ a na 1. stupni ZŠ, 7 let pracovala v MŠ. 
Číslo akce: AK05589 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 20.04.2022, 14.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Kristýna Roller
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 54 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Setkání ředitelek a vedoucích učitelek MŠ

MŠ
Na setkání ředitelek a vedoucích učitelek MŠ, které se uskuteční v hotelu Sladovna v Černé Hoře, budou v 
rámci sdílení dobrých praxí diskutována témata jak podpořit individualizaci v mateřské škole prostřednictvím 
plánované nabídky činností a kooperace dětí, a to pod odborným vedením Mgr. Věry Krejčové, Ph.D. První část
bude zaměřena na podnětné prostředí - jak uspořádat prostředí třídy, aby bylo vhodné pro kooperaci dětí a 
činnostní učení - tipy na uspořádání třídy, pomůcky a materiály. Druhá část bude zaměřena na diferencované 
úkoly pro práci ve skupinách – jak vytvořit nabídku, která bude odpovídat rozdílným schopnostem dětí a povede
je ke kooperaci - ukázky plánování.
Akce bude realizována pod akreditací "Individualizace v MŠ", účastníci obdrží osvědčení.
                                                                                                                                                      
V ceně je 2x coffee break a oběd.

Číslo akce: AK05598 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 21.04.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hotel Sladovna Černá Hora
Lektor: Mgr. Věra Krejčová Ph.D.
Kurzovné: 2 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Motorika a hry na rozvoj motoriky

MŠ ZŠ1
Praktický seminář je zaměřen na rozvoj motoriky u dětí v předškolním (případně mladším školním) věku, 
seznámení se s teorií a klíčovými pojmy. Seminář je plný her a cvičení pro rozvoj grafomotoriky, křížových 
cvičení a prostorové orientace. 
Probíraná témata: motorika, definice, základní pojmy:Úroveň jemné a hrubé motoriky u dětí předškolního 
věku.   
Úroveň kresby a rozvoj kresby postavy u předškoláků. Doporučené aktivity pro rozvoj jemné motoriky, 
správného přítlaku atd. Úroveň vizuomotoriky u předškoláků. Podklady pro depistáž nezralosti v oblasti 
motoriky, vizuomotoriky. Doporučená vybraná senzomotorická cvičení – praktické ukázky. Praktické ukázky 
cvičení a her vhodných pro předškoláky a ml. školáky. Praktické ukázky tanečně-pohybových aktivit rozvíjejících
motoriku, vizuomotoriku.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05391 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 22.04.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 55 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Pravolevá orientace a lateralita v předškolním věku (aneb co nejméně 
školních starostí)
MŠ

Seminář pro pedagogy MŠ a přípravných tříd ZŠ zaměřený na témata:
nepříznivá konstelace laterality, lateralita a dominance (pozitiva leváctví, zásady práce s levorukými dětmi – 
vyšetření laterality), lateralita dalších funkcí (amblyopie), křížová (zkřížená) lateralita, typy laterality – praváctví, 
leváctví, ambidextrie – nevyhraněná lateralita; dominance hemisfér pro čtení, psaní (dělba činnosti mezi 
hemisférami), dominance hemisfér pro řečové podněty (lingvistické souvislosti), orientace v prostoru – vývoj 
prostorové orientace, pravolevá orientace a čtení (ZŠ – první a druhý ročník – úskalí) ,nácvik pravolevé 
orientace a prostorové orientace, orientační logopedické vyšetření laterality, odborná literatura, kazuistiky.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05600 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 25.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Dramatické cvičení a hry v MŠ_Bc. Irena Zavadilová

MŠ
Dramatická výchova v MŠ je prostředkem prožitkového učení. Děti se učí především na základě interakce se 
skupinou a vlastních prožitých zkušeností. Rozvíjí u dítěte pohybové schopnosti, komunikační dovednosti 
verbální i neverbální, pohyb v prostoru, rytmické cítění, sebepoznání a zejména prosociální cítění. Základní 
seminář seznamuje s možnostmi, které nám nabízí dramatická výchova při výchovně-vzdělávací práci s dětmi v
MŠ ve všech věkových skupinách. Seznámíme se s dramatickou hrou, která má svá pravidla.                             
                                                                                                                        
Číslo akce: AK03114 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 26.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Bc. Irena Zavadilová
Kurzovné: 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 56 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Škádlení, nebo šikana v MŠ?

MŠ
Účastníci se dozví, jak rozlišit šikanování od škádlení, získají informace, proč si děti vzájemně ubližují, 
informace o zárodcích šikany a možnosti řešení negativního společenského jevu –  rodících se příznaků  šikany
již v MŠ.
Šikana – její charakteristika – podmínky a příčiny vzniku šikany. 
Varovné signály šikany (signály pro pedagoga, signály pro rodiče). 
Rozdíly mezi šikanováním a škádlením v rozlišení.
Obtíže při identifikaci šikany. Řešení šikanování. Prevence šikany.
Odkazy: Metodický pokyn MŠMT ČR k prevenci a řešení šikanování v MŠ, ZŠ
Bezplatné telefonní linky – informace, charakteristiky
Zákon o sociálně - právní ochraně dětí.
Kazuistika                                                                                  
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05596 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 02.05.2022, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Motivace dětí – jak povzbudit a neodradit_Mgr. Petra Sapáková

MŠ ZŠ1
Motivace dětí ve škole i ve školce je každodenním tématem – jak děti získat ke spolupráci, jak je povzbuzovat, 
jak je ocenit, jak hodnotit jejich úsilí? Webinář se bude zaměřovat na různé typy motivace (vnitřní vs. vnější, 
pozitivní vs. negativní aj.) a na to, které jsou pro děti povzbuzující a jaká jsou úskalí některých způsobů 
motivace. Také se zaměříme na to, co je to optimální úroveň motivace, přiměřená míra úkolů, společné 
nastavování pravidel a hranic a v čem je to důležité. Ústředním tématem bude porozumění tomu, jak děti 
postupně vést k samostatnosti, zodpovědnosti, k tomu, aby se dokázaly zaujmout pro určitou činnost a také 
poučit z vlastních chyb a jak jim v tom poskytovat užitečnou podporu a povzbuzení.                                              
                                                                                                       
Cílová skupina MŠ, 1. st. ZŠ

Číslo akce: AK05566 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 03.05.2022, 16.00 - 18.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. Petra Sapáková
Kurzovné: 720,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 57 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Relaxační techniky v MŠ

MŠ
Účastníci se naučí, jak využít relaxační techniky ve výchovném procesu při zvládání poruch pozornosti, 
motoriky, emocionality a sebeovládání. Účastníci si také osvojí některé techniky tak, aby je mohli aplikovat na 
děti. Seminář je veden jako prožitkový, část semináře se realizuje formou workshopu.
Na semináři se seznámíte s fyziologickými zákonitostmi relaxačních cvičení, s typy relaxačních technik, 
relaxačních poloh, s obecnými zásadami, se specifiky použití relaxačních technik u dětí oslabených, labilních, 
handicapovaných, s dětmi s ADHD apod.
Vyzkoušíte si propojení relaxace s poslechem hudby, s nácvikem dechových cvičení, nácvik rytmické relaxace, 
prvky jógových cvičení pro děti a cvičení na uvolnění.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04350 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 09.05.2022, 08.30 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Jak komunikovat s dítětem, aby rozumělo a bylo mu v MŠ dobře?_Mgr. 
Zdeňka Wajdová
MŠ OST

Komunikace s dětmi, s celkově opožděným nebo nerovnoměrným vývojem, s opožděným vývojem řeči, s 
odlišným mateřským jazykem versus děti s běžným vývojem. Možnosti podpory komunikace.                              
                                                                                                                       
Účastníci porozumí vývojovým komunikačním stádiím u dětí, rozpoznají vývojové nerovnoměrnosti v 
komunikaci, osvojí si metodiku práce s dětmi s opožděným vývojem řeči a s dětmi s odlišným mateřským 
jazykem.
Číslo akce: AK05546 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 09.05.2022, 14.30 - 16.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 58 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Tvořivá hra v literární výchově u předškoláků a v 1. ročníku ZŠ

MŠ ZŠ1
Tematicky je seminář zaměřen na hry se zvířaty (živočichy).
Praktická cvičení představují náměty ke zlepšení řečových a psychosomatických dovedností, napomáhají 
orientaci v okolním světě a k přijetí kulturních hodnot; formují vztahy ke knize, odhalují její funkce poznávací, 
estetické, formativní, zábavné, relaxační aj. 
Práce s poezií lidovou i umělou; pohádkou, literaturou se zvířecími hrdiny. Práce s poezií, jež nabízí vyšší 
stupeň myšlenkové činnosti, tj. mluvení, rozhovor, kladení otázek. Nabídka pracovních činností, jež rozvíjejí 
práci obou hemisfér (např. vystřihování, kresebné cviky), nonverbální komunikace, mimické dorozumívání při 
napodobování zvuků zvířat. Tlumočení pohybové pantomimy, nabídka poznávacích a racionálních aktivit 
(potrava zvířat, dorozumívací slovník živočichů, délka života, užitečnost zvířat, chránění živočichové aj.). 
Projevování postojů k problémům, práce s nonsensovou poezií – tvoření vlastních slov, hra s rýmem. 
Emocionální uchopení textu – prožívání.
 
Číslo akce: AK04925 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 10.05.2022, 12.30 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.05.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Motivace a tvořivost u dětí předškolního věku_Mgr. Svatava Vyhlídalová

MŠ PPP
Motivace a tvořivost je nejvlastnější projev života, nejen u lidí nadaných, ale v určité míře u každého člověka. 
Proto lze vytvářet a respektovat ve skupině dětí: pravidla, rozvoj řeči, pohyb, fantazii, estetické vnímání, 
samostatnost a tvořivost. Motivace a tvořivost je síla, která s námi pohne, abychom něco udělali.                         
                                                                                                                            
Účastníci se seznámí s cílem a dynamikou motivace pro tvořivý a spokojený život každého jedince. Budou se 
učit, jak posilovat komunikační schopnosti, rozvíjet a zdokonalovat pohybové schopnosti, orientaci prostoru, 
překonávání překážek, rozvíjet výslovnost, tempo a intonaci řeči. V dramatických činnostech využijí verbální i 
neverbální projevy i vzájemné poznávání, souhru při řešení situace, hodnocení podílu jednotlivce v rámci 
skupiny. Budou pracovat s vhodnými a oblíbenými dětskými knihami a bu
Číslo akce: AK05601 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 19.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 59 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Psychologie pro učitelky MŠ

MŠ
Webinář se bude věnovat následujícím tématům: vývoj předškolního dítěte, faktory ovlivňující rozvoj dítěte – 
dědičnost (temperament), rodina (připoutání-separace), prostředí - vzdělávací instituce, souvislost raných stadií 
s pozdějším vývojem, dítěte, rozvoj kognitivních, řečových, sociálních dovedností, adaptace na mateřskou 
školu, vhodný věk pro kolektivní zařízení, vývojové rozdíly mezi dětmi, přetrvávající vazba na primární 
vychovatele, přednosti a úskalí návštěvy dvou až tříletého dítěte do školky, samostatnost, jazykový 
rozvoj,význam učitelek MŠ, vzdor, tvrdohlavost a agresivita, vývojové charakteristiky (období vzdoru), zdroje 
agresivního chování, postupy při jeho redukci, preventivní opatření, možná souvislost se styly výchovy v rodině 
a ve školce.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05433 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 24.05.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Václav Mertin
Kurzovné: 730,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Cestování po kontinentech – AFRIKA_PaedDr. Lenka Pospíšilová

MŠ ZŠ1 SPEC
S cestovní kanceláří Ententýna se vydáme do Afriky a přistaneme přímo u řeky Nil, kde se setkáme s 
domorodci a vyzkoušíme si, zda bychom se s nimi dokázali dorozumět. Naučíme se pozdrav v jednom z mnoha
tamních jazyků a navštívíme šamana, se kterým si zabubnujeme a zahrajeme některé hry rozvíjející náš 
postřeh a hbitost. Společně si zatančíme, zazpíváme a prostřednictvím hudby a her tak vstoupíme do světa 
afrických dětí.
Prožitek a poznání jiných „cizích“ kultur umožňuje díky vnímání odlišností leckdy objevit, lépe poznat a pochopit 
i kulturu vlastní a dojít tak v tomto smyslu i k větší úctě k sobě samým.
                                                                                                                                                      
Hudebně-pohybová výchova s prvky dramatiky, která se snaží dětem zprostředkovat především radost ze 
společného muzicírování a tvoření. Jazyk a slovo je nositelem elementárních rytmů, které mohou děti využít při 
hře na tělo nebo na jednoduché orffovské nástroje. 
Možné kombinovat i s výtvarnou výchovou.
Vhodné pro MŠ a 1.st. ZŠ, speciální pedagogy
Číslo akce: AK05512 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 30.05.2022, 14.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Lenka Pospíšilová
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 60 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ III. – Individualizace v MŠ

MŠ
Na semináři si účastníci vyzkouší, jak plánovat a organizovat činnosti dětí. Vyzkouší si techniku pozorování a 
vedení pravidelných záznamů a dokumentace z pozorování jako metody získávání objektivních informací o 
dítěti. Tato metodika výrazně usnadňuje vytváření individuálních plánů a je jedním ze základních stavebních 
kamenů individualizace.
Účastníci budou vybavení základními vědomostmi a dovednostmi nezbytnými pro práci v mateřské škole, která 
bude v souladu s požadavky RVP PV. Vytvoří si zásobník aktivit a činností pro práci ve skupinkách i při frontální
činnosti.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05185 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 01.06.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.05.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Dramatické cvičení a hry v MŠ

MŠ
Seminář seznamuje s možnostmi, které nám nabízí dramatická výchova při výchovně-vzdělávací práci s dětmi v
MŠ ve všech věkových skupinách. Seznámíme se s dramatickou hrou, která má svá pravidla. 
Dramatická výchova v MŠ je prostředkem prožitkového učení. Děti se učí především na základě interakce se 
skupinou a vlastních prožitých zkušeností. Rozvíjí u dítěte pohybové schopnosti, komunikační dovednosti 
verbální i neverbální, pohyb v prostoru, rytmické cítění, sebepoznání a zejména prosociální cítění.
                                                                                                                                                      
S sebou si, prosím, přineste přezůvky a pohodlné oblečení.

Číslo akce: AK05651 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 06.06.2022, 09.30 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Irena Zavadilová
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.05.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 61 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Relaxační techniky v MŠ

MŠ
Účastníci se naučí, jak využít relaxační techniky ve výchovném procesu při zvládání poruch pozornosti, 
motoriky, emocionality a sebeovládání. Pochopí, že relaxační techniky nejsou terapeutickým nástrojem pouze 
odborných pracovišť (PPP), ale mohou se stát i důležitým nástrojem pro vychovatele a učitele předškolních dětí 
v běžných i specializovaných třídách. Účastníci si také osvojí některé techniky tak, aby je mohli aplikovat na 
děti. Seminář je veden jako prožitkový, část semináře se realizuje formou workshopu.                                          
                                                                                                           
S sebou si prosím přineste přezůvky a pohodlné oblečení.
Číslo akce: AK04918 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 07.06.2022, 13.30 - 18.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.05.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ IV. – Spolupráce rodiny a školy

MŠ
Účastníci se na semináři seznámí s aspekty, které se týkají zapojení rodičů v rámci výchovy a vzdělávání v 
mateřské škole, vytvoří seznam návrhů, podle kterých bude možné rodiče zapojit do programu školky, sestaví 
plán, jak využít pomoci rodičů ve vlastním prostředí. Uvědomí si a pojmenují přínos rozšířené spolupráce s 
rodiči.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05186 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 17.06.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.06.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 62 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

iKAP_Tvorba pomůcek pro žáka s PAS_praktický seminář_zdarma pro 
ped pracovníky SŠ a ZŠ
ZŠ1 ZŠ2 SPEC
Krátký úvod do speciálněpedagogické diagnostiky, specifika přístupu k žákům s PAS s důrazem na aplikaci 
metodiky strukturovaného učení. 30 min
Význam pomůcek pro žáka s PAS a jejich dělení, seznámení s kazuistikami žáků. 1 h 
Výroba pomůcek z vlastních přinesených zdrojů – volba námětu, materiálu, s důrazem na respektování 
vývojové úrovně žáka, vizuální podporu, strukturu činnosti a motivovatelnost žáka. 2 h
Součástí praktického semináře je průběžná diskuze nad tvořenými pomůckami, prostor pro dotazy. 
Závěrečné zhodnocení. 30 min                                             
V průběhu semináře pomohou účastníkům metodicky s tvorbou dvě zkušené lektorky, které jim pomohou 
upravit námět, uvedou příklady, jak by pomůcka měla vypadat a pomohou s vlastní tvorbou.                                
                                                                                                                     
Na akci si prosím vezměte na úhradu dalších drobných pomůcek, které budou zajištěny celkem 50 Kč (pokud 
možno v přesné částce) a tyto drobné pomůcky (izolepu, nůžky, tvrdý papír či karton, pastelky, fixy) děkujeme 
za spolupráci.
Akce je realizována v rámci projektu Implementace KAP JMK II registrační číslo: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177 aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze.
Číslo akce: AK05479 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2021
Termín konání: 22.03.2022, 13.00 - 16.10
Místo konání: areál školy_ul. M. Hübnerové 1, Brno Řečkovice
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 23.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Neklidné dítě - problematika ADHD/ADD

MŠ ZŠ1 SPEC
Účastníci si osvojí problematiku nevyhaslých primárních reflexů (NPR), poznají souvislosti NPR s možným 
neklidem. Pochopí, proč je třeba vytvářet hranice a režim neklidným dětem i přesto, že jej porušují.                     
                                                                                                                                
Účastníci se seznámí s tím, co jsou to nevyhaslé primární reflexy a jak nám mohou „zavařit“. Dále pochopí 
význam hranic v chování, potřebu režimu a řádu navzdory odmítání dětí.
Číslo akce: AK05559 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 28.03.2022, 13.30 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.03.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 63 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Praktické uchopení podpůrných opatření pro pedagogické pracovníky MŠ

MŠ ZŠ1 OST
Inkluze a její vymezení.
Legislativa spojená s inkluzí (vyhláška č. 27/2016 Sb.,vyhláška 72/2005 Sb.).
Charakteristika dětí se speciálními vzdělávacími potřebami v rámci inkluze v MŠ, typy postižení a jejich dopady 
do předškolního vzdělávání a pedagogická diagnostika v mateřském škole.                                          
Doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami v 
mateřské škole.                                          
Podpůrná opatření:
Metody výuky, úprava obsahu vzdělávání.
Organizace výuky.
Personální podpora ve škole.
Kompenzační pomůcky, praktické rady, hodnocení dítěte.
Číslo akce: AK05232 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 30.03.2022, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Olga Kelecsényiová
Kurzovné: 1 070,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.03.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Jak souvisí logopedie s pohybem, hmatem a sluchem?

MŠ ZŠ1 SPEC
Výslovnost je pouze třešinka na dortu správné komunikace. Jak s tím ale souvisí pohyb, rovnováha, koordinace,
hmat, lezení, houpání, smrkání a sluchové vnímání? Pojďme se spolu podívat na souvislosti !
Účastníci porozumí vývojovým komunikačním stádiím u dětí, rozpoznají vývojové nerovnoměrnosti v pohybu, 
které vedou k potížím v komunikaci a naučí se je preventovat.                                                                                
                                                                     
V průběhu webináře účastníci porozumí vývojovým komunikačním stádiím u dětí, rozpoznají vývojové 
nerovnoměrnosti v pohybu, které vedou k potížím v komunikaci, naučí se je preventovat.
Číslo akce: AK05558 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 04.04.2022, 13.30 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 64 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v MŠ a mladším školním věku

MŠ ZŠ1
1.Úvod do problematiky práce s hyperaktivními, hypoaktivními a agresivními dětmi v mateřské škole a mladším 
školním věku.                                                 
2. Základní sociální potřeby dítěte – potřeba místa, podpory, péče, bezpečí a limitu. 
3. Praktické ukázky uspokojování výše uvedených potřeb na tělové úrovni – práce s tělem u hyperaktivních, 
hypoaktivních a agresivních dětí a možná doporučení jak s těmito dětmi pracovat.       
                                                                                                                                                      
Cílem je teoretické vymezení hyperaktivity, hypoaktivity a agresivity u dětí. Seznámení účastníků s příčinami 
vzniku ADHD, LMD, doporučující strategie při práci s těmito dětmi.
Číslo akce: AK05294 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 07.04.2022, 08.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Jak pracovat s levákem

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Cílem webináře je seznámit pedagogy se zásadami péče o levoruké dítě.
Účastníci se dozví, jaké typy a třídy laterality máme, budou rozumět rozdílům v péči o žáka a jaký má tato 
informace význam pro praxi (přecvičování a jeho důsledky). Budou se orientovat v biologických a fyziologických 
základech souvisejících s lateralitou. Co by měl vědět rodič, vychovatel leváka. Obdrží pracovní list Desatero 
pro rodiče leváků. Budou se orientovat v otázkách výchovy leváka v pravoruké společnosti, a budou mít 
základní přehled o doporučené literatuře. Získají představu o tom, jak má vypadat podnětné prostředí pro 
leváka ve škole a doma. Získají přehled o nástrojích, pomůckách, přístrojích speciálně vyvinutých pro leváky. 
Dozví se, jak ideálně organizovat prostředí a péči ve třídě (praktická ukázka aktivit pro cílený trénink PLO a 
komunikace pravé a levé mozkové hemisféry). Zjistí, co je vhodné, aby leváci provozovali ve volném čase, 
sportovní a zájmové činnosti.                                      
Webinář se uskuteční on-line ve dvou odpoledních termínech, 11.4. a 25.4.2022 vždy od 13:30 do 17:00 h.
Číslo akce: AK04957 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 11.04.2022, 13.30 - 17.00     25.04.2022, 13.30 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.04.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 65 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Síla smyslů ve společném vzdělávání_Mgr. Dagmar Mega

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ
Lektorka účastníky seznámí s postupy a pomůckami z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit individuální potřeby žáků při 
společném vzdělávání.                                                                                                                                              
       
Pro pedagogy MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ, vychovatelé, školní psychologové, DDM, CVČ, speciální školy, školní 
družiny
Číslo akce: AK04427 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 12.04.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Domácí násilí a škola aneb jak pomoci dětem z rodin s domácím násilím - 
PhDr. Ludmila Čírtková
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP

Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc.,Dr. h. c. (mediálně známá forenzní psycholožka a soudní znalkyně) na 
webináři seznámí účastníky s aktuálními poznatky k domácímu násilí a strategiemi pomoci a podpory pro jeho 
oběti. Co je a co není domácí násilí, zda vyžadují různé podoby domácího násilí také různé přístupy řešení, kdy 
je domácí násilí trestným činem, jak dopadá domácí násilí na děti, jak souvisí domácí násilí se zneužíváním a 
týráním dětí, kde mohou oběti hledat pomoc.  
Účastníci se seznámí také s možnostmi školy, jak podpořit děti ohrožené domácím násilím mezi rodiči nebo jak 
může škola přispět k prevenci domácího násilí. 
V rámci webináře budou zmíněny i aktuální otázky dopadů pandemie covid-19 na domácí násilí.  
Cílem webináře je zvýšení povědomí pedagogů, výchovných poradců a psychologů ve školách, o aktuálních 
poznatcích k domácímu násilí a strategii pomoci a podpory pro jeho oběti.
                                                                                           
Číslo akce: AK04626 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 13.04.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PhDr. Ludmila Čírtková CSc.
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.04.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 66 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Cílem semináře je, aby účastníci z řad pedagogů získali více vědomostí o chování a myšlení dětí s poruchami 
autistického centra, což by mohlo přispět ke vzájemnému porozumění a pochopení. Témata: 

charakteristika Asperg. syndomu / autismu;
vzdělávání žáků;
přístupy k stanovení Aspergových projevů;
psychoedukační přístup – podpora kognitivní, komunikační a sociální dovednosti;
netypické sociální chování dětí s Aspergovým syndromem;
zájmy a rituály;
podpora.

                                                                                                                                                      
Cílovou skupinou jsou pedagogové MŠ a 1. st. ZŠ, případně vychovatele školských zařízení

Číslo akce: AK05467 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 13.04.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@vim-jmk.cz, tel. 543 426 037

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žák s potřebou podpůrných opatření 2. – 5. stupně

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Seminář nabídne účastníkům ucelený přehled podpůrných opatření a východiska pro práci s žákem s 2.- 5. 
stupněm podpůrných opatření, včetně individuálního vzdělávacího plánu. Seznámíme se s metodami a formami
práce, hodnocením žáků, spoluprácí učitelů a asistentů pedagoga.  
Vymezíme předmět speciální pedagogické péče, pedagogickou intervenci v ŠVP, Individuální vzdělávací plán – 
obsah, k čemu slouží a jeho vyhodnocování.  
Účastníci budou na semináři seznámeni s legislativními změnami a novelou ŠZ č. 27/2016 Sb. a dalšími 
vyhláškami. Bude uveden přehled všech podpůrných opatření, zdůrazněna role školy a školského 
poradenského pracoviště. Vymezeny budou pojmy a charakteristika dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, včetně žáků nadaných a mimořádně nadaných.                                                                                     
                                                                
Číslo akce: AK05088 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín konání: 19.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dana Svobodová
Kurzovné: 1 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 67 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami_Mgr. Marie Krejčí

ZŠ1 ZŠ2
Seminář se zabývá možnostmi vzdělávání žáků se speciálně vzdělávacími potřebami ve školním prostředí, 
jejich příčinami a důsledky, charakteristickými znaky jednotlivých poruch. Nabízí možné způsoby a spolupráci 
se státními i neziskovými organizacemi, u kterých lze hledat radu a pomoc. Seznamuje pedagogy s 
charakteristikami žáků se speciálními poruchami a jejich typologií. Pedagogičtí pracovníci se prakticky seznámí 
s vypracováním IVP a PLPP na základě vyhlášky 27/2016 Sb.                                                                               
                                                                      
Číslo akce: AK03435 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 21.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Prevence poruch učení a chování_Mgr. Zdenka Wajdová

ZŠ1 MŠ SPEC
Seminář podpoří profesní růst pedagogických pracovníků zdůrazněním celostního přístupu k poskytování 
podpory dětem a žákům mateřských a základních škol, nabídnout jim možnosti, jakým způsobem upravit 
podmínky výchovy a výuky v MŠ a ZŠ tak, aby se minimalizovala školní neúspěšnost dítěte s ohledem na 
výsledky jeho práce, práce celé třídy a vztahy v třídním kolektivu.                                                                           
                                                                          
Cílová skupina: učitelé MŠ, 1. stupně ZŠ, speciální pedagogy, asistenty pedagoga a výchovné poradce

Číslo akce: AK04667 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 02.05.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 68 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Šikana jako narušení vztahů ve skupině

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Teoretické vymezení pojmů šikany, seznámení účastníků se základními pojmy v této oblasti.        
Stadia šikany a projevy šikanujícího chování - typy obětí, typy agresorů, varovné signály, strategie vyšetřování 
šikany, seznámení s projevy šikanujícího chování.
Metody řešení šikany – metoda usmíření a metoda vnějšího nátlaku a práce se skupinou s projevy šikany, 
strategie vyšetřování šikany a práce se skupinou s projevy šikany.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05348 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 03.05.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.04.2022
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel. 603 867 660

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Poruchy chování I.

MŠ ZŠ1 SPEC DDM,CVČ VýchZař PPP ŠD
Vzdělávací program se zaměřením na rané projevy problémového chování od narození do 10 let dítěte s 
ohledem na bio-psycho- sociální determinaci behaviorální a emoční struktury lidské psychiky. Jak důležitý je 
stres, strach, vzdor, odmítnutí, pochvala, trest, vazba, porozumění, konflikt či prohra v procesu zrání 
seberegulačních vlastností osobnosti dítěte? Jak významnou roli sehrává narušené rodinné prostředí, nestálé 
vazby a vztahy, agresivita rodičů, direktivní versus hyperprotektivní výchovný přístup? Jaké obranné 
mechanismy a salutogenní vlivy posilovat? Co se nám snaží dítě sdělit svým chováním, když je neklidné 
(například ADHD-C; ADHD-H), roztržité (například ADHD-I), vzdorovité (například ODD) či vzteklé a agresivní 
(například IED)?                                                                                                                                                      
Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s ranými projevy problémového chování od narození do 10
let dítěte. Základní představení kauzality a komorbidity raných poruch chování a poruch osobnosti. Zaměření na
depistáž a vybrané problémy, výchovy, resocializace a terapie.
Číslo akce: AK05411 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 03.05.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: seminář má platnou akreditaci MŠMT
Lektor: PhDr. Andrej Drbohlav
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

 - 69 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Asistent pedagoga ve výuce - z pohledu školního speciálního pedagoga

ZŠ1 ZŠ2
Co je a co není pedagogická asistence při vyučování? Jak mohu jako AP smysluplně podpořit práci učitele? Co 
potřebuji umět, abych žákům při vyučování pomáhal efektivně? Jak být užitečným spojníkem mezi pedagogem 
a rodičem                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05555 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 03.05.2022, 13.30 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Poruchy autistického spektra u dětí raného věku

MŠ
Cílem tohoto semináře je seznámit učitelky MŠ a asistenty pedagoga s charakteristickými projevy dětí raného 
věku s poruchou autistického spektra a s jejich vývojovým profilem tak, aby byli schopni všímat si těchto 
projevů, rozpoznat je a kompetentněji se tak rozhodovat při eventuální integraci takto postižených dětí do MŠ, 
příp. s takto postiženými dětmi raného věku pracovat.                                                                                             
                                                        
Číslo akce: AK05277 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 05.05.2022, 09.00 - 12.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.04.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 70 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Logohrátky u předškoláků_Mgr. Zdenka Wajdová

MŠ ZŠ1 SPEC
Seminář podpoří profesní růst pedagogických pracovníků v mateřských, ale i v základních školách pomocí 
komplexního přístupu k poskytování podpory dětem a žákům v předškolním vzdělávání, nabídnout jim zajímavé
možnosti práce v MŠ s ohledem na úspěšné zaškolení v 1. ročníku tak, aby se minimalizovala školní 
neúspěšnost dítěte s ohledem na výsledky jeho práce. Součástí semináře budou také kazuistiky jednotlivých 
dětí, ukázky vhodných logopedických a speciálně – pedagogických pomůcek a novinky z přístupů ze zahraničí.

Určeno pro učitele MŠ, elementaristy z 1. stupně ZŠ, asistenty pedagoga a speciální pedagogy.                          
                                                                                                                           
Doporučení pro účastníky: s sebou – pohodlné oblečení, ve kterém se dají dělat jednoduché cviky ve stoje a 
zrcátko nebo chytrý mobil k nácviku oromotoriky.
Číslo akce: AK05537 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 10.05.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Rizikové chování mládeže:PaedDr. Zdeněk Martínek

ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ ŠD
Syndrom CAN – fyzické týrání, psychické týrání, zanedbávání, rizikoví dospělí, rizikové situace (spouštěče), 
možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu.
Sexuální zneužívání, sekundární viktimizace a Münchausenův syndrom by proxy. Rizikoví dospělí, rizikové 
situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. 
Cílem semináře je seznámit účastníky s problematikou rizikového chování mládeže, napomoci k orientaci v 
problematice, rozpoznání příznaků, nazírání na téma v širších souvislostech. Najít příčinu problému, rozpoznat 
spouštěče rizikové situace, naučit se předcházet zbytečným konfliktům nebo je řešit pozitivním a konstruktivním
způsobem. Dát pedagogům možnost přispět ke zklidnění prožívání disponovaných jedinců a jejich psychické 
harmonizaci.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05649 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 10.05.2022, 13.00 - 16.30
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.05.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 71 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Efektivní učení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

ZŠ1 ZŠ2
V semináři budou předvedeny originálně zpracované didaktické zkušenosti pedagogů z praxe, zaměřené 
zejména na vzdělávací potřeby žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Lektorka zároveň představí vlastní
nové a obecně málo známé a frekventované formy a metody vyučování. V první části se lektorka zaměří na 
obecnější principy metodiky a didaktiky (na praktických příkladech), na využití inovativních, aktivizujících metod,
v druhé části pak na ukázky konkrétních možností, jak výuku vést a obohacovat o zajímavé prvky a činnosti, 
které vedou u žáků se speciálními potřebami k rozvoji pozornosti, vnímání, k rozvoji pravolevé orientace i ke 
čtení s porozuměním.
Účastníkům semináře jsou v průběhu této akce nabídnuty ukázky s vlastním prožitkem metod a forem 
aktivizujících metod práce, účastníci získávají přehled didaktických a metodických postupů, kterými lze žáky 
motivovat a zaujmout.                                                                                                           
určeno pro pedagogy 1. i 2. stupně ZŠ
Číslo akce: AK05426 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 11.05.2022, 08.30 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Dana Svobodová
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Doporučení pro žáky se SVP a konkrétní PO

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Účastníci si prohloubí profesní kompetence v oblasti podpory vzdělávání žáků se SVP. Seznámí se s 
doporučením školského poradenského zařízení jako se základním dokumentem nastavení podpůrných opatření
a podmínek vzdělávání žáka se SVP. Rozšíří si okruh teoretických znalostí i praktických postupů aplikace 
doporučení v praxi pedagogického pracovníka MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05432 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2021
Termín konání: 12.05.2022, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.05.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 72 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v 
pedagogické praxi
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VýchZař PPP
Cílem kurzu je rozvoj komunikativních, diagnostických, intervenčních a poradenských kompetencí pedagogů při 
kontaktu se žáky s psychosomatickými obtížemi.
Na závěr kurzu budou účastníci schopni:
- prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí porozumět psychosomatickým obtížím a jejich dopadům na školní 
výkon dítěte a na jeho vztahy s vrstevníky i pedagogy 
- uplatňovat vhodný přístup k dětem s psychosomatickými obtížemi vzhledem ke kontextu, ve kterém se dítě 
nachází
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04949 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 13.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová

Mgr. Kateřina Ingrová
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Poruchy chování II.

ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Představení vybraných příkladů vývojové trajektorie rozvinutých poruch chování, ale také forem náhlé patologie 
chování impulzivního, úzkostného, reaktivního a agresivního původu u jedinců od 10 do 18 let. Seminář 
navazuje na první část (Poruchy chování I.), která je podmínkou pro absolvování tohoto semináře a dále rozvíjí 
vývojovou trajektorii poruch chování v dětském věku a u mladistvých s propagací a přesahem v oblasti 
delikvence. Představuje institucionální řešení resocializační péče, základní terapeutické možnosti a možnou 
progresi patologie. Mezi klíčová témata patří široká skupina poruch chování, Intermitentní explozivní porucha a 
symptomy poruch osobnosti a charakteru.                                                                                                               
                                      
 Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s popisem vývojové trajektorie rozvinutých poruch 
chování, ale také formami náhlé patologie chování impulzivního, úzkostného, reaktivního a agresivního původu 
u jedinců od 10 do 18 let. Seznámení s institucionálním řešením resocializační péče, základními terapeutickými 
možnostmi a možnou progresi patologie.
Číslo akce: AK05412 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 17.05.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: seminář má platnou akreditaci MŠMT
Lektor: PhDr. Andrej Drbohlav
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

 - 73 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Účinné intervence při práci s žáky s ADHD a poruchami chování

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Vzdělávací program poskytuje možnosti, jak přistupovat a pracovat s žáky, u kterých byla diagnostikována 
porucha ADHD a poruchy chování. Účastníci budou seznámeni se základními projevy uvedených poruch a 
budou informování o efektivních možnostech, jak je lze řešit. Akcent je dán na kognitivně-behaviorální přístupy, 
které jsou užitečné při práci s žáky neposednými, drzými, agresivními a nerespektujícími autority, ani běžná 
pravidla. Na webináři rovněž zazní doporučení, která jsou vhodná pro efektivní komunikaci nejen s žáky, ale i 
mezi dospělými.                                                                                                                                                      
Lektorka PhDr. Nora Gavendová má přes 30 let praxe jako speciální pedagog (etoped, logoped) a 
psychoterapeut na škole při Psychiatrické nemocnici v Opavě.

Číslo akce: AK05534 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 17.05.2022, 14.00 - 17.15
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Nora Gavendová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Efektivní učení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – webinář

ZŠ1 ZŠ2
Webinář předvede originálně zpracované didaktické zkušenosti pedagogů z praxe, zaměřené zejména na 
vzdělávací potřeby žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Lektorka zároveň představí vlastní nové a 
obecně málo známé a frekventované formy a metody vyučování. V první části se lektorka zaměří na obecnější 
principy metodiky a didaktiky (na praktických příkladech), na využití inovativních, aktivizujících metod, v druhé 
části pak na ukázky konkrétních možností, jak výuku vést a obohacovat o zajímavé prvky a činnosti, které 
vedou u žáků se speciálními potřebami k rozvoji pozornosti, vnímání, k rozvoji pravolevé orientace i ke čtení s 
porozuměním.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05409 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 19.05.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dana Svobodová
Kurzovné: 1 380,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 74 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Druhý až pátý stupeň podpůrných opatření

ZŠ1 ZŠ2
Na semináři se seznámíte se základními znalostmi potřebnými k orientaci mezi úkony spojenými s dětmi, žáky a
studenty s potřebou podpůrných opatření. Osvojíte si znalosti o podmínkách a procesech školy fungujících v 
režimu společného vzdělávání a uvědomíte si práva a povinnosti všech účastníků výchovně-vzdělávacího 
procesu. Získáte základní informace o postupech při zavádění podpůrných opatření.                                            
                                                                                                         
Číslo akce: AK05241 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín konání: 26.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. et Mgr. Dagmar Vilášková
Kurzovné: 1 520,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné škole

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci budou na semináři seznámeni s legislativními změnami a novelou ŠZ č. 27 /2016 Sb. a dalšími 
vyhláškami. Bude uveden přehled všech podpůrných opatření, zdůrazněna role školy a školského 
poradenského pracoviště. Vymezeny budou pojmy a charakteristika dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, včetně žáků nadaných a mimořádně nadaných.                                                                                     
                                                                
Číslo akce: AK04581 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 02.06.2022, 10.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.05.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 75 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Strukturované učení žáků s PAS a vadami zraku_Akreditovaný

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SPEC
Metodika strukturovaného učení je zpracovaná pro výuku trivia a využitelná v ostatních předmětech. 
Pedagogové získají dovednosti připravovat strukturované úkoly pro žáky s lehkou mentální retardací a 
autismem v kombinaci se zrakovým postižením. Strukturované úkoly je možné modifikovat rovněž pro žáky bez 
zrakového postižení. Učitelé budou seznámeni s podmínkami a možnostmi úspěšného začlenění žáků s 
uvedeným kombinovaným postižením. Program vzdělávací akce představí nabídku mimoškolních aktivit, které 
je možno realizovat rovněž v rámci prevence problémového chování žáka s autismem.                                        
                                                                                                             
Číslo akce: AK05203 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín konání: 02.06.2022, 12.30 - 19.00     09.06.2022, 12.30 - 19.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. Dagmar Vilášková
Kurzovné: 2 190,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žáci s podpůrnými opatřeními a práce s nimi

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Účastníci si prohloubí profesní kompetence v oblasti podpory vzdělávání žáků s SVP, rozšíří si okruh 
teoretických znalostí i praktických postupů aplikace PO. Zororientují se v systému PO, jejichž nastavování je 
plně v kompetenci školy. Na semináři bude poskytnuta široká škála praktických metodických materiálů ke 
zlepšení a zjednodušení práce při nastavování PO žákům s SVP.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05431 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2021
Termín konání: 02.06.2022, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.05.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 76 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění 
grafomotorických obtíží
MŠ ZŠ1

Seminář je zaměřený na otázky týkající se rozvoje hrubé a jemné motoriky v návaznosti na systematický rozvoj 
grafomotorických dovedností a odstranění obtíží spojených se psaním. V celém semináři prakticky zaměřeném 
budou účastníkům prezentovány jednotlivé metodické postupy v oblasti rozvoje grafomotorických a 
vizuomotorických dovedností a schopností dětí předškolního věku, přípravných tříd a 1. tříd ZŠ. Důraz bude 
kladen zejména na vývojové hledisko jednotlivých percepčně-motorických funkcí. Účastníci se prakticky 
seznámí s jednotlivými metodickými postupy, budou jim prakticky ukázány hodiny edukací za použití 
dostupných metodických materiálů a pomůcek.                                                                                                       
                                              
Číslo akce: AK05654 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 02.06.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.06.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Výchovné obtíže u předškolních dětí_Mgr. Renata Abrahamová

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ
Na semináři se seznámíte s různými pohledy na problémové chování dětí v předškolním věku a rozšíříte si 
odborné pedagogické kompetence v oblasti jejich řešení. Budou probrány nejčastější problémové chování u 
dětí v MŠ (osobnostní disharmonie, emoční poruchy, adaptační odchylky – projevy, vhodné a nevhodné 
výchovné přístupy).                                                                                                                                                   
  
Číslo akce: AK05284 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 06.06.2022, 08.30 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 77 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Efektivní práce pedagoga s emocemi v MŠ a ZŠ

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Obsah – podrobný přehled témat výuky:
1.část
Emoční inteligence a její složky                                                            
Vývoj emoční inteligence u dětí v MŠ a ZŠ                                         
Emoce, city – teoretický základ                                                            
Základní emoce                                                                      
Neurologický základ emocí a jejich zpracování                                            
2. část
Prezentace konkrétních lekcí z programu Efektivní práce s emocemi                    
Genderová diferenciace psychického vývoje (jak to mají kluci a holky?)                    
Prezentace kauzuistik k tématu základních emocí                                        
Jedná se o 16 h seminář realizovaný ve dvou dnech, 19. a 20.5.2022
Číslo akce: AK05032 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín konání: zahájení: 19.05.2022,  ukončení: 20.05.2022, 09:00 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 2 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Využití asertivity v komunikaci s rodiči_AKREDITOVANÝ_Mgr. Lucie 
Mucalová
ZŠ1
Učitelé se za pomocí semináře dozví, jak komunikovat s rodiči. Jde o náročné téma – ve hře jsou nepochopení, 
rozdílné názory a pohledy na danou situaci. Seminář poskytne učitelům cenné rady, jak se vyvarovat 
hodnocení, jak se nenechat rozhodit na celý den, jak slušně a asertivně ustát rozhovor, jak hledat laskavou 
komunikaci směrem k rodičům. V životě můžeme chování oplácet nebo se naučit využívat cenné asertivní 
komunikace, která nastaví zdravé hranice a úctu k druhému člověku.                                                                     
                                                                                
Určeno pro ZŠ 1.stupeň
Termín konání:4. 4. a 5. 4. 2022 vždy od 13.30 - 17.30 (2 x4 hod.)
Číslo akce: AK05417 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 04.04.2022, 13.30 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lucie Mucalová
Kurzovné: 1 510,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 78 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

iKAP_Duševní zdraví žáka_seberegulační techniky_ SŠ, ZŠ_zdarma

ZŠ2 GYM SOŠ SPEC PPP
Akce se koná online ve dvou dnech, podmínkou přihlášení je předpokládaná účast v obou termínech.
5.4.2022_13 - 16,15_online
Představíme si základní informace o fungování třípatrového mozku s popisem častých reakcí na stresové 
situace.
Odpovíme si na otázky, jak fungují jednotlivá patra mozku, jaké jsou nejčastější obranné strategie a jak může 
trauma citelně ovlivnit podobu vývoje důležitých částí mozku. V závěru si popíšeme tři centra učení, přes která 
se učíme nové dovednosti a jejich využití v procesu výuky.
7.4. 2022_13-16,15_online
Představíme si teorii vztahové vazby (attachmentu), proces jejího utváření v prvních letech života dítěte, čtyři 
základní podoby vztahového trojúhelníku učení a nastavení podpůrné komunikace v procesu učení. V závěru si 
představíme využití seberegulačních dovedností, podpůrných pomůcek a aktivit. Účastníkům budou zaslány 
dva linky emailem.                                                                                                                
Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu
Implementace KAP JMK II registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177
aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze
Cílová skupina pedagogický pracovník SŠ, ZŠ_zdarma
Číslo akce: AK05543 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 05.04.2022 - 07.04.2022, 13.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 01.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Rozumíme si – osobnostně sociální rozvoj

MŠ ZŠ1
Seminář je zaměřen na osobnostně orientovanou výchovu a vzdělávání, na rozvoj sebepoznání, osobních 
kvalit, prohloubení zejména komunikativních a kooperativních dovedností a rozvoj sebereflexe pedagogů. 
Seminář je určen těm, kteří se chtějí seznámit se základními prvky a projevy emoční inteligence, naučit se 
analyzovat tyto projevy u sebe i druhých a využívat je v týmové práci. Seminář veden zejména interaktivní 
formou, prožitkově.                                                                                                                                                    
 
Číslo akce: AK05563 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 05.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, 17.listopadu 2995/1a
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 580,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 79 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Stres a syndrom vyhoření – příznaky a prevence_Mgr. Karel Opravil

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem vzdělávací akce je seznámit účastníky jak z teoretického, tak z praktického hlediska s problematikou 
stresu, vlivu pracovní i životní zátěže, souvislostmi s výkonem práce pracovníka v oblasti pomáhajících profesí. 
Hlavní důraz bude kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a 
zvládání důsledků stresu.
Hlavní důraz bude kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a 
zvládání důsledků stresu.
Seznámíme se se sebepoznáním, subjektivní zpětnoou vazbou v oblasti vlastního syndromu vyhoření, 
schopností vytvořit si individuální antistresové mechanismy, nácvikem relaxačních technik a jiných kognitivních 
a racionálně emotivních přístupů v odolnosti proti stresu. Použijeme relaxační techniky: Jacobsonovu 
progresivní relaxaci, Vizualizaci, Dechová cvičení, Meditaci všímavosti. Naučíme se pracovat s životními 
kotvami, časem a prostorem pro odpočinek.                                                          
Číslo akce: AK05048 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 20.04.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Jak pracovat se „zlobivým“ dítětem_Mgr. Michal Prokeš

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Lektor provede účastníky náročným tématem problémového ("zlobivého") chování žáků ve školství. Poskytne 
účastníkům základní teoretické poznatky, doplněné o praktické příklady práce s dětmi s projevy náročného 
chování. 
Vývoj lidského mozku v kontextu problémového chování, propojení pedagogických náhledů s poznatky 
neurovědy.
Vliv emocí a stresu na vzdělávání.
Trauma a traumatizující zážitky jako determinanty vzdělávání.
Důležitost well-beingu a vhodně nastavených pravidel.
Konkrétní techniky pro vhodné nastavování pravidel ve školství.
                                                                                                                                                      
Mgr. Michal Prokeš se dlouhodobě věnuje tématu práce s dětmi s problémovým chováním a tématem kritického
myšlení.
Číslo akce: AK05611 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 21.04.2022, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Michal Prokeš
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 80 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Konflikty v praxi - jak jim předcházet a úspěšně řešit

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti rozvoje komunikačních dovednosti v zátěžových a konfliktních 
interpersonálních situacích, profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se s 
možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů a jaké volit 
kroky k předcházení jejich vzniku.                                                                                                                             
                        
Akreditovaný webinář, vhodný i pro šablony.
Číslo akce: AK05468 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 25.04.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.04.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Role třídního učitele při budování třídního kolektivu

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Jedná se o praktický, zážitkový seminář, který je vedený formou interaktivních výukových činností. Seminář je 
zaměřený na rozvoj sociálních a etických dovedností, vytváření hodnotových postojů, pozitivních vztahů v 
třídním kolektivu, stmelení třídy, vytváření důvěry, podpory a odpovědnosti k práci, k činnosti a vzájemné 
komunikaci ve skupině. Hlavním tématem bude význam skupinové a týmové spolupráce, metody sebepoznání, 
sebehodnocení ve skupině i v týmu, budování týmu, činnosti rozvíjející osobnostně sociální postoje žáka, rozvoj
vzájemné důvěry vytváření bezpečného prostředí. Řekneme si strategii řešení problémů, sociální dovedností 
žáků v kolektivu, rozbor modelových situací. Závěrem bude diskuse o možném řešení reálných situacích v 
třídním kolektivu.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04719 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 27.04.2022, 08.00 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.04.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 81 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Agrese a agresivita u dětí a mládeže PaedDr. Martínek

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ VOŠ SPEC VýchZař DDM,CVČ
Stoupající agresivita se posunuje do stále nižších věkových skupin. Pedagogičtí pracovníci nejsou dostatečně 
vybaveni dovednostmi poradit si v krizových situacích, reagovat přiměřeně a správně. Již v předškolním věku se
setkávají s dětmi, které se chovají agresivně vůči svým spolužákům, výjimkou není agresivní chování vůči 
učitelce, jiné dospělé osobě
Seznámení účastníků se základními pojmy v oblasti agrese
Varianty agresivního chování u dětí a mládeže
Příčiny agresivního chování (vliv dědičnosti, prostředí, vliv rodinného prostředí, vliv společenského prostředí)
Spouštěče agresivního chování
Učitel - zdroj agresivity
Agresivita a trest
Způsoby a formy trestání
Pravidla při používání trestu
Alternativní možnosti řešení agresivního chování (např. práce s tělem)                                                                  
                                                                                   
Číslo akce: AK05615 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 09.05.2022, 13.30 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 02.05.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Prevence vyhoření

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Cílem semináře je získání poznatků o syndromu vyhoření, o jeho projevech a zejména o možnostech prevence.
Účastníci se pod odborným vedením zamyslí nad svým často vyčerpávajícím rozvrhem a po vyjasnění životních
priorit se naučí hledat rezervy, obnovovat a udržet životní energii např. pomocí relaxační techniky.                      
                                                                                                                               
Pohodlný oděv s sebou

Číslo akce: AK04342 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 11.05.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: RNDr. Marcela Vrbová
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 82 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Etika pro pedagogy

ZŠ2 SOŠ
Znalost profesní etiky může zabránit zneužití moci a uvědomit si další prostor výkonu profese, o kterém se 
mnoho nehovoří. Seminář nabízí diskusi, zamyšlení i praktické příklady, které se dotýkají etických pravidel ve 
školství tak, aby jeho účastníci mohli předcházet etickým pochybením. Rovněž můžeme vytvořit prostor pro 
reflektování obtížných situací, které se dotýkají etiky a se kterými se frekventanti sami setkali, a tak se učit 
rozpoznávat etická dilemata a etické problémy.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05571 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 25.05.2022, 08.30 - 15.15
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Andrea Lásková
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 83 -



Společenské vědy / Dějepis

Město Hodonín v 1. polovině 20. století_Mgr. Lada Vytrhlíková

ZŠ2
Na semináři získáte podrobné informace o městě, jeho stavbách a pamětihodnostech, jejich historii, zapojení do
dějin města. Cílem je poskytnout učitelům dostatečné informace, které využijí při výuce. Ukázat, jak lze u žáků 
vyvolat zájem o minulost, jak je naučit samostatně vyhledávat, získávat a zkoumat informace z dostupných 
zdrojů.
V rámci semináře navštívíte archiv a muzeum v Hodoníně.                                                                                     
                                                                
Číslo akce: AK04826 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 30.03.2022, 08.00 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lada Vytrhlíková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 84 -



Společenské vědy / Umění a kultura

Poznejme duši Brna. Kulturní život v Brně (od r. 1896 do současnosti).

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Co je typické pro brněnskou kulturu? V čem spočívá „duše Brna“ (Arne Novák)? Jak žili a žijí v Brně umělci? 
Daří se proměna industriálního města na kulturní metropoli? Časové vymezení začíná rokem 1896, kdy bylo 
rozhodnuto o asanaci a přestavbě centra Brna. 
Úvodní přednáška a diskuze – uvedení do tématu. Exkurze do centra Brna se zaměřením na výstavní a 
divadelní prostory a na architektonicky hodnotné kavárny. Dále se zaměříme na sochy a malby v ulicích a v 
interiérech.                                                                                                                                                      
Uděláme si přestávku na oběd. Případné vstupné do objektů a oběd si hradí každý sám.
S sebou: doporučujeme vzít si blok na poznámky a psací potřeby.
Číslo akce: AK05560 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 02.06.2022, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD.

Mgr. Miroslav Jeřábek Ph.D.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.05.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Společenské vědy / Umění a kultura

Brněnské osobnosti

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Přiblížíme si odkaz vybraných osobností spjatých s Brnem, reprezentujících vědu, umění i obecnou historii, a 
ukážeme si, jak jsou připomínány. 
Nejprve nás páni lektoři provedou úvodní přednáškou a diskuzí. Následovat bude exkurze na vybraná místa: 
Klášter augustiniánů – Mendelovo muzeum, Mahenův památník, Památník Leoše Janáčka, Židovský hřbitov v 
Židenicích. Zároveň se zaměříme na pomníky, pamětní desky i další formy memorií ve veřejném prostoru 
města.
                                                                                                                                                      
Uděláme si přestávku na oběd. Případné vstupné do objektů a oběd si hradí každý sám.
S sebou: doporučujeme vzít si blok na poznámky a psací potřeby.
Číslo akce: AK05564 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2021
Termín konání: 09.06.2022, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD.

PhDr. Tomáš Jeřábek
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.05.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 85 -



Předměty výchovy / Dramatická výchova

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si cvičení, která zkvalitní jejich 
vyjadřovaní a povedou k rozvoji a ukotvení správných mluvních návyků.
Budeme se věnovat práci s dechem, dále fonaci a fonačnímu ústrojí. Další část semináře bude věnována 
fonetice, ortofonickým a ortoepickým zásadám mluvy. Budeme mluvit o důležitosti kvalitního vyjadřování, 
logopedických nedostatcích v mluvě v současné době a jejich odstraňování. V posledních dvou hodinách 
semináře se budeme věnovat rétorice, umění vyprávět, interpretaci textu a přednesu.
Ve všech blocích budou probíhat praktická cvičení, díky kterým si účastníci teoretické znalosti budou moci ověřit
v praxi a ukotvit tak získané poznatky.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05572 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 06.06.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 86 -



Předměty výchovy / Environmentální výchova

Environmentální vzdělávání v praxi mateřské školy

MŠ DDM,CVČ ŠD
Cílem vzdělávacího programu je předat vlastní zkušenosti z enviromentálního vzdělávání realizovaného v 
souladu s RVP PV, které se dají využít v činnosti mateřských škol, inspirovat pedagogy. Budeme se zabývat 
těmito tématy:
Vymezení pojmu environmentální výchova, její cíl, základní dokumenty EVVO na školách, RVP PV a 
environmentální výchova.
Výchova ke zdravému životnímu stylu a její každodenní aplikace v MŠ – ve výchovně-vzdělávací práci s dětmi, 
pedagogičtí pracovníci, provozní pracovníci, pracovníci školní kuchyně.
Budování přírodní zahrady, kritéria přírodní zahrady, prvky přírodních zahrad, význam přírodní zahrady.
Využití ukázkové přírodní zahrady MŠ Brno, Hudcova 47 při realizaci ŠVP PV.
Lektorka (ředitelka MŠ) nám zodpoví dotazy k dané problematice a nabídne literaturu a materiály k dané 
problematice.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05378 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2021
Termín konání: 22.04.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: MŠ Hudcova, Hudcova 435/47, Brno - Medlánky
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Předměty výchovy / Environmentální výchova

Les jako zdroj pro environmentální vzdělávání se zaměřením na výtvarné 
aktivity
MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD

Stěžejním vzdělávacím záměrem je obeznámení účastníků semináře s lesem, jako s prostředím, které nám 
poskytuje nepřeberné množství námětů, nápadů a možností, jejichž prostřednictvím lze v podmínkách MŠ, 1. st.
ZŠ a ŠD uskutečňovat environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu. A to ať už za pomoci celistvých 
dlouhodobých projektů nebo jen prostřednictvím jejich dílčích částí. Seminář je složen z teoretické a praktické 
části.
Teoretická část seznamuje účastníky s východisky, které vycházejí z tematiky lesa a lesního života a vedou 
následně k praktickým výtvarným činnostem. Součástí teoretické části je obeznámení také s možnými 
pomůckami, aktivitami a odkazy na literaturu, která by dobře posloužila v následné práci s dětmi.                        
                                                                                                                             
Přineste si kulatou krabičku od sýru, staré puzzle, bublinkovou fólii a houbičku na nádobí.
Číslo akce: AK05535 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 02.05.2022, 08.30 - 13.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Veronika Enekeš
Kurzovné: 960,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.04.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 87 -



Předměty výchovy / Hudební výchova

Hudební nástroje v pohádkách a příbězích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ ŠD
Výuka je uspořádána formou metodického semináře zaměřeného na netradiční použití hudebních nástrojů v 
pohádkách, příbězích a motivačních aktivitách ve vzdělávání. Program přináší paletu nápadů pro práci s nástroji
a inspiruje účastníky k rozvoji vlastní kreativity. Účastnící získají také konkrétní náměty pro osobní 
psychohygienu a prevenci stresu, včetně harmonizační relaxace.
Naučíme se hry s nástroji rozvíjející fantazii, sebevyjádření a komunikaci, zkoumání „zvukotvorných“ nástrojů, 
práce s pohádkou/příběhem s hudebními nástroji.                                                                                                   
                                                  
S sebou si prosím přineste přezůvky a pohodlné oblečení.
Číslo akce: AK05204 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 25.04.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Předměty výchovy / Hudební výchova

Tvořivá práce s hlasem – cesta k rozvoji hudebnosti a zpěvnosti dětí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ
Obsahem semináře bude seznámení s příčinami a projevy psychických a tělesných napětí, která negativně 
ovlivňují hudební projev dítěte.
Nápravná cvičení směřující k celkovému uvolnění a k pozitivní motivaci dítěte aktivně se zapojit do vokálních 
činností, jež jsou nejúčinnějším prostředkem k rozvoji celkové hudebnosti. 
Tvořivé hry s hlasem podporující rozvoj hudební představivosti, hudební paměti a tonálního cítění dítěte, tj. 
základních podmínek intonační čistoty zpěvu. 
Základy pěvecké techniky. 
Tělesný pohyb ve spojení s hlasem jako cesta k tvořivému prožívání hudební fráze.                                              
                                                                                                       
Prakticky zaměřený seminář dává možnost účastníkům zažít proces uvědomění a následně i uvolnění 
psychosomatických napětí. Učitel bude vybaven metodikou, jak nežádoucí napětí odstranit a jak jim předcházet 
(budou k tomu nabídnuty konkrétní hry, cvičení a motivace). Vše bude směřovat k práci s hlasem v propojení s 
rozvojem celkové hudebnosti dítěte.
K WEBINÁŘI JE POTŘEBA FUNKČNÍ KAMERA A MIKROFON.
Číslo akce: AK05438 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 13.05.2022, 09.00 - 13.30
Místo konání: Znojmo a okolí
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.05.2022
Kontaktní osoba: Škapová Martina, e-mail: skapova@vim-jmk.cz, tel. 601326233

 - 88 -



Předměty výchovy / Hudební výchova

Hudební nástroje v pohádkách a příbězích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ ŠD
Vzdělávací seminář je zaměřen na seznámení pedagogů s možností použití hudebních a rytmických nástrojů v 
pohádkách a příbězích a tvořivého použití při stavbě vlastních projektů. Cílem je získání nových znalostí a 
dovedností, využitelných v přímé pedagogické praxi – v hudební, výtvarné, pohybové, dramatické, multikulturní 
a environmentální výchově i v dalších oblastech. Dále v mimoškolních činnostech, na příměstských a 
pobytových táborech apod.                                                                                                                                       
              
Číslo akce: AK05342 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 16.05.2022, 13.00 - 17.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Eva Sádlíková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Předměty výchovy / Hudební výchova

Prožitkové muzicírování

ZŠ1
Seminář, který rozproudí hudební energií v každém z nás. Je zaměřen na tvořivý přístup k hudbě. Smyslem 
semináře je poskytnout možnost prakticky si vyzkoušet hudební aktivity zaměřené na rytmus. Tvůrčí dílna je 
zaměřena na klidné i dynamické hudební aktivity, které se dají využít v hudební výchově, ale poslouží i v jiných 
hodinách k uvolnění napětí. Nabídne rozmanitou práci s třídním kolektivem. Umožňuje seznámit se s účinkem 
všech aktivit „na vlastní kůži.“                                                                                                                                    
                 
Číslo akce: AK04882 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 17.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Ivana Janovská
Kurzovné: 1 190,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 89 -



Předměty výchovy / Hudební výchova

Hrátky s drumbeny

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ VýchZař
Drumben je multifunkční didaktická pomůcka, herní prvek, sedák a hudební nástroj v jednom. Přijďte se naučit, 
jak drumbeny používat tvořivým způsobem v hudební, výtvarné, pohybové, dramatické a environmentální 
výchově. Metodický seminář je hravý a inspirativní a je pro vás připraven tak, abyste nové znalosti a dovednosti 
uměli využít při stavbě vlastních projektů. Drumben splňuje kritérium hračky a je prostředkem k dalšímu rozvoji 
uměleckého a sociálního cítění dětí. Součástí semináře budou: hry se jmény a rytmizace, zapojení drumbenů 
do příběhů a motivačních celků, herní a prostorové aktivity, využití drumbenů pro výtvarné aktivity, relaxační 
bubnování a závěrečná pedagogická reflexe.                                                                                                           
                                          
S sebou si prosím přineste přezůvky a pohodlné oblečení.
Číslo akce: AK05140 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 06.06.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.05.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 90 -



Předměty výchovy / Mediální výchova

Jak lépe porozumět vzdělávacím potřebám současné „digitální“ 
generace_Mgr. Zdenka Štefanidesová
MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ

Seminář nabízí účastníkům elementární poznatky a dovednosti týkající se komunikace v kyberprostoru a práce 
s médii v kontextu generace, která přichází do škol – tzv. „děti on line“ neboli digitální či síťové generace. 
Seminář přibližuje nové oblasti dobře využitelné v průřezovém tématu mediální výchova v základním 
vzdělávání, ale především nabízí aktuální informace a přístupy, které lze ihned využít v pedagogické praxi. 
Účastníci budou motivováni, aby předali získané informace nejen kolegům, ale také rodičům, se kterými je 
podstatné v otázkách využívání nových technologií navázat úzkou spolupráci a získat je pro nastavování hranic 
a pravidel, která budou dětem pomáhat v bezpečnějším pohybu po kyberprostoru.                                                
                                                                                                     
Číslo akce: AK04983 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 29.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 91 -



Předměty výchovy / Taneční a pohybová výchova

Písničkou a pohybem poznáváme svět

MŠ ZŠ1
Budeme se věnovat motivaci práce s dětmi a textem knihy Mizící hmyzíci pro propojení všech témat. Písničky o 
hmyzu, mravencích, cvrčkovi jako výchozí bod pro práci s dětmi různými metodami a postupy k získání 
pochopení a prožitku. Propojíme metody hudební a dramatické výchovy jako dialog ve dvojicích, živý obraz, 
diagonála, pantomima, přednes vlastní tvorby, skupinová práce a zpěv, hra na nástroje, cítění metra, 
vytleskávání rytmu, s literaturou - četba úryvků knihy a vlastní tvorba říkadel a výtvarné tvoření. Rozvineme 
hudební schopnosti a dovednosti jako hlasová výchova, práce s dechem a snahou o správný postoj, rytmizace -
hra na tělo, improvizace, vnímání metra, pohyb (tanec, pohybová improvizace na hudbu, hra s padákem) a hra 
na nástroje. Prohloubíme hudební fantazii a tvořivost při dialogu, živých obrazech, vytváření zvukových obrazů 
či doprovodu písní.                                                                                                                                 
S sebou si prosím přineste přezůvky a pohodlné oblečení.

Číslo akce: AK05356 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 28.04.2022, 10.00 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Brčáková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.04.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 92 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravotník zotavovacích akcí

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů, naučí se 
používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a 
dalších zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou 106/2001Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací 
akce pro děti, v platném znění, včetně novely vyhlášky č. 422/2013 Sb.. Obdrží metodický materiál, 
vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.
Lektorský tým tvoří Mgr. Františka Ertlová (profesionální odbornice vzdělávání ve zdravotnictví), Mgr. Hana 
Filipová (interní fyzioterapeutka, koordinátorka a lektorka pohybových aktivit), Mgr. Pavel Spišák (profesionální 
záchranář).
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05584 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 24.03.2022, 08.30 - 16.30     25.03.2022, 08.30 - 16.30     30.03.2022, 08.30 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Františka Ertlová

Mgr. Pavel Spišák
Mgr. Hana Filipová

Kurzovné: 3 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

První pomoc

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Cílem semináře je seznámit účastníky s informacemi v oblasti poskytování první pomoci.
Kontrola životních funkcí, kardiopulmonální resuscitace v první pomoci - diagnostika náhlé zástavy oběhu, 
uvolnění dýchacích cest, revize dutiny ústní, dýchání z plic do plic, nepřímá srdeční masáž apod., specifika 
kardiopulmonální resuscitace v první pomoci u dětí, praktický nácvik. Nejčastější úrazy v MŠ a ZŠ (při hrách, 
vycházkách apod.).
Postižený v bezvědomí, uložení člověka do stabilizované polohy, praktický nácvik.
Vážnější popáleniny a krvácející rány.
Poranění pohybového aparátu (poranění kloubů, pohmoždění, podvrtnutí, vykloubení, zlomenina).
Záchvatové stavy, křečové stavy.
Intoxikace návykovými látkami a léky.
Tepelná a chemická poranění (úpal, úžeh, poleptání aj.).
Vybavení školní lékárničky a lékárničky na školní akce.                                                                                           
                                                          
Číslo akce: AK03956 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 25.04.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 93 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základy prevence chorob pohybového aparátu v souvislosti s využíváním 
ICT
MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ

Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s cviky, které mohou sloužit jako prevence chorob 
spojených s využíváním ICT. Součástí semináře je praktická ukázka cvičení.
Úvodem do problematiky se seznámíte s fakty a charakteristikou chorob spojených s využíváním ICT.
Následovat budou ukázky a popis cviků sloužících k prevenci chorob spojených s využíváním ICT nejvíce 
exponovaných částí těla (svalstvo hlavy, svalstvo šíje, zádové svalstvo) a ukázky cviků dalších exponovaných 
částí těla (horní končetiny a dolní končetiny).
Budete seznámeni s pomůckami pro minimalizaci zdravotních následků chorob spojených 
s využíváním ICT a s možnostmi začlenění cviků do ŠVP a jednotlivých předmětů.
                                                                                                                                                      
Vemte si prosím s sebou pohodlné oblečení.

Číslo akce: AK03878 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 25.05.2022, 14.30 - 17.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Stanislav Novotný
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 94 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Když zem dá hlínu: Reliéf

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ ŠD
Intenzivní letní kurz keramiky, kdy budou vaše ruce několik dní v téměř  nepřetržitém kontaktu s hlínou. Letošní 
volbou tématu, na přání účastnic předchozího ročníku, je téma Reliéf. 
Reliéf – plastické výtvarné dílo vystupující z plochy pozadí. Součástí kurzu bude teoretický vstup, kdy se 
seznámíte se základními typy reliéfu a možnostmi, které nám nabízí keramická hlína. Vytvoříte si reliéf dle 
vlastního návrhu – obraz fantazijní, nebo vycházející z fotografie, portrétu apod. Práce na tomto díle bude 
hlavní částí. Dále zařadíme dekorativní a zážitkové techniky, které můžete využít s dětmi, co nemají hlubší 
zájem o výtvarnou tvorbu, ale práci s hlínou mají rádi a výsledný výrobek uvítají. Dle zájmu se můžeme věnovat
řezané mozaice. Poslední den kurzu budeme patinovat a glazovat vytvořené reliéfy.                                             
                                                                                                        
Termín kurzu: 22.8. 9.00 -15.30, 23.8. 9.00 -15.30, 24.8. 9.00 -15.30 a 23.9.2022 9.00 -12.00
Číslo akce: AK05361 Rozsah hodin 28 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: zahájení: 17.08.2022,  ukončení: 23.09.2022, 09:00 -15:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.06.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Hrajeme si s pohádkou

DDM,CVČ ŠD
Cílem semináře je nabídnout komplex uspořádaných her a činností, které na základě vymyšleného příběhu a 
pohádek rozvíjejí dětskou představivost, fantazii, komunikační schopnosti ale i tvořivé dovednosti. Činnosti, se 
kterými budou pedagogičtí pracovníci seznámeni budou doplněny názornými ukázkami. Hlavním záměrem této 
vzdělávací akce je rozšířit práci pedagogických pracovníků o pestrou nabídkou činností, které byly vyzkoušené 
a ověřené v praxi při práci s dětmi mladšího školního věku. Praktické činnosti, se kterými budou pedagogové 
seznámeni, učí děti lépe mezi sebou komunikovat, mají charakter tvořivého hraní, při němž děti získají spoustu 
vědomostí a dovedností. Učitelům a vychovatelům se zde nabízí možnost zajímavé a tvořivé práce, která rozvíjí
fantazii, představivost, podněcuje obrazotvornost, vynalézavost, schopnost napodobovat a pozitivně působí na 
celou dětskou osobnost. Cílem semináře je nabídnout soubor činnostních aktivit rozvíjející hravou formou 
dětskou osobnost.          
Číslo akce: AK05322 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 01.04.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.03.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 95 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Hmyzáčci aneb co se děje v trávě

MŠ ZŠ1 ŠD
Stéblo trávy. Luční kvítí. Kopeček hlíny. To vše v sobě ukrývá bohatý život. Svět včel, lučních koníků, žížal, 
motýlů, brouků a pavouků. Zaměříme se na přiblížení zejména hmyzu dětem tak, abychom v nich vzbudili 
zájem o pestrý život pod jejich nohama, i když ne vždy je na první pohled patrný. Obdržíte informace k danému 
tématu, na které lze volně navázat tvořivými činnostmi a aktivitami s náměty berušek, motýlů, pavouků a 
dalších. Výtvarná dílna je zaměřena na zpracování odpadového materiálu, který se ke tvoření s dětmi báječně 
hodí.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05352 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: 11.04.2022, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Veronika Mazourová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.04.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Polytechnická výchova z pohledu praktika 1 – pracovní a technické 
činnosti
ZŠ1 GYM DDM,CVČ ŠD
Účastníci webináře získají přehled o rozsahu a náplni polytechnické výchovy na základní škole, konkrétní 
poznatky o zaměření polytechnické výchovy s orientací na pracovní a technické činnosti, metodickou podporu 
pro účinnou motivaci žáků k technickému vzdělávání, informace o inspirativních případech z praxe a náměty pro
aktivity v oblasti polytechnické výchovy.
Webinář je určen pedagogům základních škol,nižších stupňů gymnázií, školních družin a SVČ.
                                                                                                                                                      
Zkušený lektor, učitel a ředitel v jedné osobě Mgr. Jiří Beran, nastíní koncepční provázanost předmětů a 
následné uplatnění získaných znalostí v praxi.
Číslo akce: AK05201 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 02.05.2022, 08.30 - 14.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.04.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 96 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Zahrada jako inspirace

ZŠ1 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD ZŠ2
Tento seminář je praktický, kreativní, měl by být povzbuzením pro hledání nových neotřelých pohledů na svět 
kolem nás. Pojem příroda se nám tentokrát zúží na prostor zahrady, a stane se takprostorem ohraničeným, 
uzavřeným, tajemným, kouzelným. Zahrada je prostorem objevů, snění, pozorování a zaznamenávání květin, 
zvířat i lidí. Do zahrady nahlédneme v různém čase i světle, v tichu i zvucích. Prakticky budeme používat barvy, 
tužky, tuže a další materiál. Necháme se inspirovat obrazy známých malířů. Techniky i materiály budeme 
kombinovat. Tento seminář je praktický, doplněný ukázkami prací žáků i komentářem k technikám i jednotlivým 
pracem. Budeme pracovat i s texty a různými dalšími inspiračními zdroji.                                                               
                                                                                      
Číslo akce: AK05351 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 02.05.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.04.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Recyklační workshop a výtvarná dílna Zero Waste

ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Žijeme v době plastové. Ale nemá smysl čekat, až nás plast zcela zahltí. Pojďme s tím něco dělat a proměňme 
oceán plastů v moře nápadů. Naučme děti, že můžeme začít každý u sebe. Ukážeme si jednoduchá řešení. Ze 
záclon
a jiného textilu ušijeme pytlíky a sáčky různých velikostí. Spotřebujeme igelitové tašky, kterých máme doma 
plno,
a plastová brčka. Zatavíme je dohromady a vytvoříme pevný odolný materiál pro výrobu malých užitečných 
kosmetických taštiček, tašek a jiných roztodivných věcí potřebných v každodenním životě. Zero Waste je nový 
uvědomělý životní styl nulového odpadu, který v zahraničí razí dnes už velmi slavná Bea Johnson. Seminář je 
zaměřen výtvarně a prakticky.
Dílnu vede zakladatelka oboru Ekotextil design na Střední škole designu a umění Brno.                                       
                                                                                                              
Květen 2022. S sebou si prosím přineste: plastové igelitky (nejlépe fungují ty pevnější), sáčky.

Číslo akce: AK05635 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 06.05.2022, 08.30 - 11.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Světlana Ruggierová Kulíšková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.04.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 97 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Kreslím a maluji - tedy jsem

MŠ ZUŠ DDM,CVČ
Účastníci získají poznatky o výtvarném projevu předškolního dítěte a také praktickou zkušenost s antropologií 
výtvarné tvorby jako takové. V praktické části si zkusíme různé přístupy k motivaci výtvarného vyjadřování dětí 
(narativní motivace, nonverbální a intermediální metody a naučíme se analyzovat výtvarný projev na základě 
praktických ukázek s cílem porozumět obsahu a formám především kresby a malby. Účastníci mohou do 
semináře přinést ke komparativním etudám také práce z vlastních sbírek. Cílem semináře je, aby v jeho závěru 
účastníci byli schopni projektovat vlastní kreativní úlohy ve výtvarné výchově a vzájemně si vypomáhat při 
projektování při práci v malých skupinách (jde o kompetenci k pedagogické interakci a reflexivnímu dialogu).      
                                                                                                                                               
Číslo akce: AK05398 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 11.05.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PaedDr. Hana Stehlíková Babyrádová Ph.D.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.05.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Jaro, léto, podzim, zima – lidové svátky a tradice ve výtvarné výchově

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ ŠD
V průběhu kurzu získají účastníci soubor námětů na rozmanité výtvarné, grafické a rukodělné aktivity vážící se 
zejména k velikonočním svátkům. Soubor různorodých námětů je možné realizovat s dětmi předškolního a 
mladšího školního věku, stejně jako na II. stupni základních škol. Budeme pracovat s různými netradičními 
grafickými i výtvarnými technikami a pracovními postupy. Vytvoříme si velikonoční přáníčka a dekorace 
jednoduchým a efektivním způsobem, vytvoříme si jednoduché ozdoby připomínající roční období a tradice.
Každý účastník si odnese soubor třiceti námětů, které lze rozvinout dle možností a fantazie.Jednotlivé nápady 
mají několik variant realizace, účastníci si odvezou manuál nápadů do svých škol. Využijeme techniku dekalku, 
frotáže, monotypu, falešné suché jehly a ukážeme si, jak jednoduše a efektivně můžeme použít předměty a věci
denní potřeby k vytvoření zajímavých a krásných ozdob.                                                                                         
  
Číslo akce: AK05548 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 16.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Veronika Němečková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.05.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 98 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Kreativní výtvarná dílna – textil a vlna

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Textil a vlna, materiál všeobecně dostupný, krásný a pro děti snadno uchopitelný. Každý den máme v rukou 
tento materiál, vnímáme jeho vlastnosti, měkkost, tvárnost, strukturu, barevnost… V kreativní výtvarné dílně nás
bude zajímat otázka, jak tyto běžně dostupné materiály využít zajímavě a neobyčejně. Budeme na ně nahlížet z
několika stran a vyzkoušíme různé možnosti spojování – omotávání, uzlování, šití, lepení a tužení. Budeme 
společně hledat cestu, jak docílit, aby děti s tímto materiálem pracovaly se zaujetím a nadšením. Vyrobíme si 
zajímavé předměty, se kterými si můžeme hrát nebo je můžeme jako poutavou dekoraci instalovat ve školním 
prostředí. Textilní materiál použijeme také jako prostředek pro vytváření jednoduchých grafik, originálních her a 
hraček rozvíjejících dětskou fantazii.                                                                                                                         
                            
Číslo akce: AK05591 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 03.06.2022, 09.00 - 12.15
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.06.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 99 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice

ZŠ2 GYM SOŠ
Matematika je neustále nejvíce diskutovaným předmětem ve vzdělávacím procesu na všech stupních škol. 
Většinou ji mají rádi děti na 1. stupni a pak postupně její oblíbenost klesá. Mnoho osob si klade otázku proč? 
Polemika se vede jak v odborných, tak i laických kruzích a názorů je mnoho. Umíme ji naučit? Existují metody, 
které vedou k optimálním výsledkům? Neexistují. Každý člověk je bytost neopakovatelná, a proto od něho 
nemůžeme očekávat a vyžadovat stejné dovednosti a vědomosti. A pak je tu celá řada vlastností, které 
podmiňují, co se naučíme a jsme schopni aplikovat. Potřebujeme matematiku pro život? Ano, potřebujeme ji 
každý den, neustále. Je všude kolem nás.  Nezbývá tedy, než neustále hledat a snažit se předávat z jejího 
obsahu to, co potřebujeme na své životní dráze. Je třeba žáky a studenty co nejvíce motivovat a přiblížit i vložit 
její aplikaci do skutečných a reálných situací.  Jednou z cest je využití neškolských strategií, kterými se budeme
zabývat na tomto semináři.       
určeno pro vyučující matematiky na 2. stupni ZŠ a SŠ
Číslo akce: AK05372 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 11.05.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Prof. RNDr. Jarmila Novotná CSc.
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

ICT a přírodovědné obory / Matematika

Matematická gramotnost I – aktivity nejen na začátek vyučovací 
hodiny_Mgr. Lukáš Javorek
ZŠ1 ZŠ2 GYM
Aktivizační a inovativní školení pro učitele matematiky na 1. a 2. stupni základní školy. Obsahem vzdělávací 
akce je získání nových dovedností, které učitel využije ve své školní praxi. Vzdělávání bude zaměřené na rozvoj
praktických dovedností při výuce – učitelům budou při školení prezentovány nové tipy a triky do výuky. Učitelé 
sami ihned vyhodnotí použitelnost pro svou praxi.                                                                                                   
                                                  
Číslo akce: AK05359 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 13.05.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 100 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Co je v hlavě, to se počítá

ZŠ1
Účastníci se seznámí s činnostmi a didaktickými přístupy, jejichž prostřednictvím lze účinně naplňovat 
nejdůležitější cíle vyučování matematice na 1. stupni ZŠ. Pro aktivní podporu těchto námětů a usnadnění jejich 
zprostředkování získají soubor nakopírovaných materiálů.
Obsah semináře:
- Stěžejní cíle vyučování matematice na 1. stupni základní školy
- Nácvik numerace a procvičování základních početních operací s důrazem na aktivizaci myšlenkového úsilí 
žáků
- Rozvíjení geometrické představivosti a podněcování tvořivosti
- Metody aktivního vyučování, kooperativní formy práce
                                                                                                                                                      
určeno pro pedagogy 1. stupně ZŠ
Číslo akce: AK05109 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 18.05.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr.et PaedDr. Eva Krejčová CSc.
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

ICT a přírodovědné obory / Matematika

Finanční gramotnost pro 1. stupeň ZŠ

ZŠ1
Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ. Na semináři získají učitelé konkrétní tipy, jak zapojit téma finanční 
gramotnosti do svého vyučování nejen průřezově, ale i v délce celé vyučovací hodiny. Školení se řídí 
doporučenými výstupy NÚV. Účastníci se dozví, v jaké návaznosti témat FG je funkční postupovat. Budou 
seznámeni s celou řadou metod, jak nenásilně a zábavně zvýšit u svých žáků FG. Díky tomuto setkání budou 
motivováni k tomu, aby začali s výukou FG a po absolvování tohoto semináře budou sami schopni realizovat 
výuku FG ve svém vyučování napříč předměty a bez stresu. Vzdělávání vychází z ověřené praxe samotného 
školitele, který je aktivní učitel na ZŠ a současně se svým kolegou jediný autor výukových videí FG 
WWW.MAZANAOPICE.CZ, s nimiž je toto setkání okrajově provázáno.                                                                 
                                                                                    
Číslo akce: AK05213 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 26.05.2022, 13.00 - 16.15
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Kurzovné: 960,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.05.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 101 -



ICT a přírodovědné obory / Zeměpis

Rozvoj digitálních kompetencí v Zeměpisu – od papíru po GIS_Mgr. Karel 
Malík
ZŠ2
Cílem programu je seznámit účastníky s možnostmi naplnění digitální kompetence v předmětu zeměpisu 
pomocí vhodných online i off-line aplikací a programů. Ukázat možnosti propojení klasických map a digitálních 
technologií.
Účastníci získají základní přehled o vhodných aplikacích a programech, které lze správně didakticky a 
metodicky využít ve výuce hodin zeměpisu a naplnění potřeb rozvoje digitální kompetence, geografického 
myšlení a kartografické gramotnosti v rámci předmětu.
Součástí kurzu jsou četné ukázky z výuky různých tematických celků zeměpisu.                                                   
                                                                                                                 
Dle možnosti, vemte s sebou notebook.
Číslo akce: AK05610 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 11.04.2022, 08.30 - 12.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Karel Malík
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 102 -



ICT a přírodovědné obory / Přírodověda, Biologie

Náměty a inspirace do výuky přírodovědných předmětů

ZŠ2 GYM SOŠ
Obsah semináře je volen tak, aby účastníci získali náměty na interaktivní způsob vedení výuky v matematice, 
fyzice, chemii, biologii a zeměpisu. Seminář je veden interaktivními metodami výuky - ukázkami, aplikačními 
dovednostmi a reflexemi, s maximálním zapojením účastníků. Nabízené metody a formy práce vedou k lepšímu
utváření a rozvoji osobnosti žáka v přírodovědných předmětech.
Důraz je kladen na upevnění základních dovedností v těchto oblastech: 
Diagnostika vyučovacího stylu učitele a učebního stylu žáka v podmínkách školního prostředí. 
Metody a formy práce – didaktické hry, činnostní aktivity a postupy založené na principech aktivního učení, 
komunikace a spolupráce, které mohou sloužit nejen ke zpestření výuky a k motivaci učiva, ale i k efektivnímu 
nácviku a upevňování nových poznatků a dovedností a k procvičování učiva v přírodovědných předmětech.        
                                                                                                                        
Číslo akce: AK05521 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 05.05.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dana Forýtková
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

ICT a přírodovědné obory / Přírodověda, Biologie

Nejlepší nápady do prvouky, přírodovědy a vlastivědy

ZŠ1 SPEC
Cílem semináře je naučit se plánovat výuku s ohledem na výstupy dané vzdělávací oblasti, 
ukázat si, jak k stanoveným výstupům zvolit vhodné činnosti do konkrétních hodin, vyzkoušet si prakticky 
efektivní metody výuky, sdílet vlastní zkušenosti a příklady dobré praxe a seznámit se 
s pracovními sešity k přírodovědnému a vlastivědnému učivu.

Na semináři se seznámíte s tím, jak vytvořit tematický plán pro oblast Člověk a jeho svět 
v jednotlivých ročnících, jak plánovat výuku, abychom splnily stanovené cíle, jak členit dějepisné, zeměpisné i 
přírodovědné učivo s ohledem na RVP a s možnostmi využití integrované tematické výuky - interdisciplinární 
propojení.
Naučíme se používat efektivní vyučovací metody a aktivity, které rozvíjejí zájem o danou oblast, podporují 
aktivitu a spolupráci, zefektivňující vyučování (aktivity motivačně – evokační), skupinová 
a kooperativní výuka, zážitkové aktivity, samostatné zkoumání a bádání žáků (práce v terénu), plánky, mapy a 
co s nimi apod.     
Číslo akce: AK04112 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 19.05.2022, 14.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 103 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Využití interaktivní tabule

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Novinky v oblasti interaktivních tabulí.
Předvedení ukázek, materiálů. Rozbor jednotlivých ukázek lektorem. 
Program Hot Potatoes a jeho využití při tvorbě materiálů pro interaktivní tabule.
Instalace aplikace, informace o Hot Potatoes na internetu, vysvětlení základních funkcí 
jednotlivých aplikací.
Praktické cvičení: tvorba DUM, testů, křížovek a cvičení v jednotlivých aplikacích.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05440 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 30.03.2022, 14.45 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.03.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

ICT a přírodovědné obory / ICT

Didaktika využití ICT ve volnočasových aktivitách

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ ŠD
Výběr vhodných dotykových zařízení pro využití ve volném čase dětí a mládeže.
Využití dotykových zařízení při indoorových volnočasových aktivitách (společenské hry pro tablety, využití při 
sportovních aktivitách, při uměleckých). Využití zařízení typu AppleTV. Využití při vedení zájmových 
vzdělávacích akcí (např. v kroužcích dětí zaměřených na jazyky)
Konkrétní aplikace pro výtvarné zájmové útvary, hudební, filmové, fotokroužky.
Využití dotykových zařízení při outdoorových aktivitách. Orientační hry v terénu, poznávací hry v terénu, práce s
QR kódy, práce s geografickými daty, aktivity v zájmových útvarech s přírodovědným zaměřením, ukázka 
konkrétní přípravy realizované v praxi
Aplikace pro dotyková zařízení využitelné ve volnočasových aktivitách pravidelných i nepravidelných (družiny, 
kluby, SVČ, DDM, školní zájmové útvary)
Využití při vícedenních akcích, celotáborových hrách.
Multimediální funkce dotykových zařízení a jejich využití, například ve filmových kroužcích.           
Číslo akce: AK05519 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 01.04.2022, 09.30 - 13.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.03.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 104 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Učím (budu učit) informatiku na 1. stupni ZŠ_Mgr. Bohuslav Hora

ZŠ1
Společně se podíváme na čtyři tváře nové informatiky a na pro nás závazné dokumenty. Po trošce nezbytné 
teorie se vrhneme na praktické úkoly, náměty a inspirace pro práci se žáky na 1. stupni ZŠ. Budeme sami 
pracovat, sdílet a vzájemně se inspirovat tak, abychom se výuky informatiky nemuseli obávat.                             
                                                                                                                        
Číslo akce: AK05642 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 04.04.2022, 13.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Bohuslav Hora
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

ICT a přírodovědné obory / ICT

Základy IT bezpečnosti

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Základní pravidla a principy, které učitel uplatní v profesním i osobním životě. Na praktických příkladech si 
ukážeme, proč je důležité oddělit pracovní a osobní život z pohledu kybernetické bezpečnosti, jak si zabezpečit 
e-mail, účty na sociálních sítích, počítač nebo mobil. Ukážeme si, jak bezpečně platit na internetu. Možná 
budete překvapeni, jak jednoduché jsou některé principy, kterými můžete zásadně zvýšit bezpečnost v 
kyberprostoru.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05580 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 05.04.2022, 13.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Václav Maněna Ph.D.
Kurzovné: 810,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 105 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Využití mobilních dotykových zařízení ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Cílem této vzdělávací akce je předat zajímavé a nové podněty pro efektivnější využití mobilních dotykových 
zařízení ve školách. Obsah tohoto kurzu bude zaměřen především na praktický nácvik ovládání mobilních 
dotykových zařízení dle jednotlivých typů.
Základní informace o typech mobilních dotykových zařízení (tablety, notebooky, mobilní telefony, netbooky).
Možnosti využití mobilních dotykových zařízení ve škole – dobré nápady a náměty.
Vhodný software pro mobilní dotyková zařízení a jejich využití ve škole (instalace, licencování, internetové 
aplikace).
Praktický nácvik ovládání mobilních dotykových zařízení dle jednotlivých typů.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05339 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 06.04.2022, 14.45 - 18.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

ICT a přírodovědné obory / ICT

MS Excel – pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
V semináři si účastníci prohloubí znalosti a dovednosti v aplikaci Excel.

Srovnání verzí aplikace MS Excel.
Mírně pokročilé operace – praktické aplikace funkcí. 
Vytvoření grafu a práce s grafem.
Propojení listů, sešitů, aplikací.
Kontingenční tabulka – možnosti práce s daty.
Princip použití a vytvoření maker.
Import, export, tisk.                                                                                                                                                    
 
Číslo akce: AK05516 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 06.04.2022, 15.30 - 18.45     20.04.2022, 15.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů: 6. 4. a 20. 4. 2022, od 15:30 - 18:45 h.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 106 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Flipgrid: zadávání a řešení úkolů pomocí videa

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Učitelé často potřebují, aby žák zaznamenal nejen výsledek práce, ale celý postup. V mnoha situacích je 
výhodné, když žák nebo učitel nahraje činnost na video. Ne vždy je však vhodné video umístit na YouTube a 
podobné služby. Webinář představí zdarma dostupný nástroj Flipgrid, který je možné využít k záznamu a 
odevzdávání videa. Dále je možné nástroj využít k většímu zapojení žáků do výuky pomocí asynchronních 
videodiskuzí.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05581 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 06.04.2022, 13.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Václav Maněna Ph.D.
Kurzovné: 810,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

ICT a přírodovědné obory / ICT

MS Word – základy práce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
V semináři si osvojíte základní principy použití aplikace MS Word.

Práce s dokumentem – založení, pojmenování, přejmenování, otevření, pohyb v dokumentu, uložení, aj.
Podrobný popis prostředí MS Word – pracovní prostředí, základní editace textu – formátování, kopírování, 
vkládání – schránka, písmo, automatické opravy, kontrola pravopisu, hromadné opravy, vzhled stránky, aj.
Základy práce se styly a příprava k tisku.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05443 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 13.04.2022, 14.45 - 19.00     20.04.2022, 14.45 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů: 13.4. a 20.4.2022, od 14:45 - 19:00 hod.
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 107 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Zpestření výuky na I.st. ZŠ pomocí aplikace OrgPad

ZŠ1 ŠD
OrgPad je česká digitální platforma určená pro práci s informacemi. Připomíná nástroje na myšlenkové mapy. 
Protože je velice jednoduchá a kreativní, nabízí zajímavé způsoby použití ve výuce, a to i na prvním stupni ZŠ. 
Na webináři si ukážeme, jak OrgPad učitelé využili pro tvorbu her, výukových materiálů, multimediálních 
nástěnek, pro společnou a skupinovou práci nebo reflexi. Podíváme se také na to, jak si tu žáci vytvářejí svá 
portfolia nebo zpracovávají své projekty a další materiály, které jim pomáhají si látku pamatovat a klást do 
souvislostí. Naučíte se s OrgPadem pracovat a vkládat do něho obrázky, fotografie, videa a další soubory. To 
vám umožní ve výuce pracovat se všemi druhy informací a kombinovat to např. i s dokumentací ruční tvorby 
nebo experimentu. OrgPad pomáhá přirozeně rozvíjet digitální kompetence napříč předměty a oceníte jej i při 
přípravách a organizaci.                                                                                                                
Na závěr semináře obdržíte další užitečné zdroje a také slevu na předplatné nástroje.

Číslo akce: AK05585 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 19.04.2022, 16.00 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Barbora Jeřábková
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

ICT a přírodovědné obory / ICT

Kyberšikana a další zneužití ICT technologií

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je seznámení s problematikou a ukázka toho, co vše kyberšikana v praxi dokáže, jaký má 
dopad na oběť. Dalším cílem je upozornit na možné postupy řešení, aby se v praxi předešlo chybám, kterých se
někdy pedagogové při šetření kyberšikany dopouštějí. K tomu je potřeba několik základních znalostí. Účastníci 
se seznámí se základními  pojmy, co je a není kyberšikana, jaký je rozdíl mezi šikanou a kyberšikanou, možná 
propojenost s třídním problémem, znaky kyberšikany, typy kyberšikany a typy kyberagresorů. Budou 
upozorněni na to, jak správně reagovat na vzniklé situace, kdy co řešit, jak být ostražitý, nebagatelizovat, ani 
nepřehánět při zjištění problému a také budou obeznámeni s dalšími riziky ICT technologií.                                  
                                                                                                                   
Číslo akce: AK05325 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 20.04.2022, 13.00 - 17.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 108 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Burza nápadů – využití interaktivní tabule ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Novinky v oblasti interaktivních tabulí.
Neformální předvedení přinesených ukázek a materiálů. Rozbor jednotlivých ukázek lektorem.
Program Hot Potatoes a jeho využití při tvorbě materiálů pro interaktivní tabule.
Instalace aplikace, informace o Hot Potatoes na internetu, vysvětlení základních funkcí 
jednotlivých aplikací.
Praktické cvičení: tvorba DUM, testů, křížovek a cvičení v jednotlivých aplikacích.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05496 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 21.04.2022, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.04.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

ICT a přírodovědné obory / ICT

Dobré nápady pro výuku informatiky na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Cílem semináře je předat zajímavé a nové podněty pro efektivnější využití tématiky zapojení ICT ve výuce, 
poskytnout učitelům nové metodické postupy, možnosti a nápady pro výuku.

Využití dotykových zařízení v rámci mezipředmětových vztahů. Metodika výuky vhodné aplikace.
LMS Moodle, jako prostředí pro předávání materiálů, využití při hodnocení žáků (odevzdávání úkolů, aktivity, 
testování). Využití pro rodiče. Portfolio žáka.
Využití specializovaných digitálních programů.
Sociální sítě a sdílení. Možnosti využití na 1. stupni.
Nové zdroje hotových materiálů pro výuku. Odkazy na zajímavé a užitečné webové stránky.
Novinky v oblasti výuky informatiky na 1. stupni ZŠ. Jaká další témata jsou vhodná zařadit?
Výuka informatiky bez počítačů a mnoho dalšího.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05517 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 26.04.2022, 08.00 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.04.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 109 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

MS Word – pro pokročilé uživatele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
V semináři si prohloubíte znalosti a dovednosti pro vytváření dokumentů v aplikaci MS Word.

Pokročilá editace textu – práce se styly, oddíly, sloupce.
Vytvoření rozsáhlejšího dokumentu – rejstřík, obsah, poznámky pod čarou, odkazy, titulky, vkládání objektů, 
práce s tabulkami, grafy, rovnicemi.
Hromadná korespondence, tisk obálek a štítků.
Princip spolupráce uživatelů aplikace MS Word – komentáře, sledování změn, společné akce a revize, 
porovnání dvou dokumentů, zabezpečení – ochrana proti změnám.
Princip využití a vytvoření maker.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05442 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 27.04.2022, 14.45 - 19.00     04.05.2022, 14.45 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů: 27.4. a 4.5.2022, od 14:45 - 19:00 hod.
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.04.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

ICT a přírodovědné obory / ICT

Dobré nápady pro výuku informatiky na 2. stupni ZŠ

ZŠ2
Cílem semináře je předat zajímavé a nové podněty pro efektivnější využití tématiky zapojení ICT ve výuce, 
poskytnout učitelům nové metodické postupy, možnosti a nápady pro výuku.

Využití dotykových zařízení v rámci mezipředmětových vztahů. Metodika výuky vhodné aplikace.
LMS Moodle, jako prostředí pro předávání materiálů, využití při hodnocení žáků (odevzdávání úkolů, aktivity, 
testování). Využití pro rodiče. Portfolio žáka.
Využití specializovaných digitálních programů
Sociální sítě a sdílení. Možnosti využití na 2. stupni
Nové zdroje hotových materiálů pro výuku. Odkazy na zajímavé a užitečné webové stránky.
Novinky v oblasti výuky informatiky na 2. stupni ZŠ. 
Výuka informatiky bez počítačů a mnoho dalšího.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05518 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 03.05.2022, 08.00 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.04.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 110 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

On-line nástroje školního kariérového poradenství

ZŠ2 GYM SOŠ
Webinář je určen pro výchovné (kariérové) poradce ze základních a středních škol a vztahuje se k tématu 
poskytování služeb kariérového poradenství s využitím informačních technologií. 
Úvodem se zamyslíme nad funkcí a využitím IT v poradenství a následně si vyjasníme zásady on-line 
poradenského rozhovoru. Především  se zaměříme na konkrétní tipy a ukázky webových aplikací pro přímé 
použití v on-line poradenství (informační servery, komunikační platformy, on-line testy).
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05318 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 04.05.2022, 13.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dorota Madziová

PhDr. Nora Jakobová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

ICT a přírodovědné obory / ICT

Kreativní metody v projektovém vyučování pro 2.st. ZŠ a SŠ

ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem tohoto vzdělávacího programu je předat potřebné informace, přehled o kreativních metodách v 
projektovém vyučování a předání dobrých nápadů pedagogickým pracovníkům, kteří chtějí se svými žáky 
vytvářet žákovské projekty, provázat tímto výuku ve více třídách, případně navázat kontakt s jinými školami. 
Získané kompetence absolvent využije při vedení žáků při projektovém vyučování na své škole.

Metodika tvorby projektu, příprava projektů různých typů, projektové dny, projektové týdny, zásady vedení 
projektového vyučování, rizika projektu, řešení modelových situací, výstupy projektu, hodnocení projektu. 
Zpracování konkrétního zadání školního žákovského projektu. Praktické cvičení ve skupinách, od zahájení 
práce na projektu – dělení do skupin, role ve skupině až po zpracování výstupu.                                                   
                                                                                                  
Číslo akce: AK05532 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 04.05.2022, 15.30 - 18.45     11.05.2022, 15.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů: 4. 5. a 11. 5. 2022, od 15:30-18:45 h.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.04.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 111 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Tablety prakticky I – pro 1. stupeň ZŠ

ZŠ1
Seminář je zaměřen na skutečné, reálné využití a zapojení dotykových zařízení (tabletů či mobilů) do výuky na 
1. stupni ZŠ. Na pěti typických aktivitách bude účastníkům ukázáno, jak žáky motivovat k zapojení techniky do 
výuky.
Seminář je zaměřen ryze prakticky s minimem nutné teorie. Účastníci si projdou fázemi motivace a přípravy 
aktivity, odzkoušení programů a funkcí krok za krokem a jejich dalšími možnostmi tak, aby byli schopni tyto 
aktivity sami aplikovat a využít ve svých hodinách.
Jednotlivé aktivity jsou voleny tak, aby je zvládl žák prvního stupně ZŠ.                                                                 
                                                                                    
Číslo akce: AK05452 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 11.05.2022, 14.45 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.05.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

ICT a přírodovědné obory / ICT

Tablety prakticky II – pro 2. stupeň ZŠ

ZŠ2
Seminář je zaměřen na skutečné, reálné využití a zapojení dotykových zařízení (tabletů či mobilů) do výuky na 
2. stupni ZŠ. Na pěti typických aktivitách bude účastníkům ukázáno, jak žáky motivovat k zapojení techniky do 
výuky. 
Kurz je zaměřen ryze prakticky s minimem nutné teorie. Účastníci si projdou fázemi motivace a přípravy aktivity,
odzkoušení programů a funkcí krok za krokem a jejich dalšími možnostmi tak, aby byli schopni tyto aktivity sami
aplikovat a využít ve svých hodinách.
Jednotlivé aktivity jsou voleny tak, aby je zvládl žák druhého stupně ZŠ.                                                                
                                                                                     
Číslo akce: AK05451 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 18.05.2022, 14.45 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Vlastní zařízení s sebou.
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.05.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 112 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Zpětnovazební činnosti

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Didaktický test – nástroj pro objektivní zjišťování výsledků výuky. Zásady tvorby testů. Typy položek v testech, 
jejich tvorba a hodnocení se zaměřením na možnosti LMS Moodle. 
Tvorba online testů a další činnosti sloužící pro podporu elektronické výuky. 
Možnosti zajištění zpětné vazby v elektronické výuce. 
Dotazníky, ankety, diskuze – užití pro zpětnou vazbu. 
Kritéria pro vyhodnocování a jejich nastavení.
LMS Moodle a jeho využití pro zpětnovazební činnosti. 
Práce s kategoriemi a bankou úloh.
Praktické cvičení v tvorbě testových položek v LMS Moodle 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05549 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 19.05.2022, 14.00 - 17.15     02.06.2022, 14.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů: 19.5. a 2.6.2022, od 14:00-17:15 hod.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

ICT a přírodovědné obory / ICT

Práce s počítačem ve výuce cizího jazyka

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je naučit účastníky pracovat s elektronickými nástroji a efektivně je využívat ve své práci. 
Zaměření je tematicky přizpůsobeno potřebám učitelů jazykových škol a učitelů cizích jazyků.

Práce s mluveným slovem podporovaná počítačem
Elektronické slovníky a jejich využití
Možnosti testování na počítači ve výuce jazyka
Internet a jeho využití ve výuce jazyka, zdroje informací pro učitele jazyků
Multimedia a jejich využití při výuce jazyka

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05530 Rozsah hodin 7 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 23.05.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.05.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 113 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Úvod do Programování Scratch – delší verze

ZŠ1 ZŠ2
Cílem tohoto semináře je seznámit pedagogické pracovníky s možnostmi vizuálního programovacího jazyka 
Scratch pro výuku programování a zájmovou činnost. Účastníci postupně vytvoří interaktivní animaci (hru), aby 
se seznámili s prostředím a několika základními principy, jak projekty ve Scratchi vytvářet, ukládat a sdílet. 
Získají potřebné informace od vlastní tvorby vstupů až po finalizaci interaktivní animace (hry).                              
                                                                                                                       
Číslo akce: AK05450 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 25.05.2022, 14.45 - 19.00     01.06.2022, 14.45 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů.
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.05.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

ICT a přírodovědné obory / ICT

Mgr. Vanda Vaníčková, Ph.D._Mediální výchova 21. 
století_webinář_AKREDITOVANÝ
ZŠ1 ZŠ2 SOŠ GYM VOŠ
Na semináři se seznámíte s aktuálními trendy a problémy mediální výchovy v českém prostředí včetně 
celospolečenského kontextu vzdělávání. Účastníci poznají různé metody a konkrétní aktivity zaměřené pro 
výuku mediální výchovy zacílené na rozvoj mediální gramotnosti použitelné ve výuce na všech druzích a 
stupních škol, vybrané z nich si aktivně vyzkouší.                                                                                                    
                                                 
Cílovou skupinou jsou: učitelé 1. stupně ZŠ, učitelé 2. stupně ZŠ, učitelé gymnázií, učitelé SOŠ a SOU, ředitelé 
škol a školských zařízení, asistenti pedagoga.
Číslo akce: AK04684 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 26.05.2022, 13.30 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Vanda Vaníčková Ph.D.
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 114 -



ICT a přírodovědné obory / Polytechnická výchova

Jak zařazovat prvky polytechnické výchovy do výuky

MŠ ZUŠ SOŠ
Seminář nabízí praktické ukázky metod, pracovních postupů, využívání nástrojů a pomůcek při práci se 
základními materiály. Pomocí získaných informací a praktického zkoušení aktivit se může účastník semináře 
kvalitně připravit na začlenění polytechnické výchovy do vzdělávacího procesu ve svém vzdělávacím zařízení.   
                                                                                                                                                  
Seminář je určen pro pedagogy 1. st. ZŠ, pedagogy volného času a vychovatele ŠD a ŠK.

Číslo akce: AK05173 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 12.04.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

ICT a přírodovědné obory / Polytechnická výchova

Vytváření - Polytechnická výchova

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař ŠD
VYTVÁŘENÍ je magické slovo, které v sobě skrývá překvapení, jinou cestu a méně obvyklé materiály. 
Nabídneme-li dětem polytechnickou výchovu, znamená to, že je naučíme tvořit pomocí rozmanitých 
rukodělných úkonů, pomocí vázání, zatloukání, prošívání, šmirglování, otiskování, a za pomoci všelijakých 
materiálů, jako například drátu, hlíny, sádry, dřeva, provázků, hřebíků apod. Seminář klade důraz na velkou 
rozmanitost činností, materiálů a technik, a dále na vlastní tvořivý vklad, soustředěné provedení a radost z 
tvoření.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05362 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 27.04.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.04.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 115 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Školní metodik prevence na škole

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Seminář se skládá ze dvou částí:
1. část: Funkce školního metodika prevence – (kvalifikační předpoklady pro činnost ŠMP, úkoly vyplývající z 
této funkce, možná spolupráce s dalšími institucemi atd.), specifika postavení ŠMP v ZŠ i SŠ, co dělat, když 
jsem jmenován do funkce ŠMP, činnost ŠMP, povinná dokumentace ŠMP;
2. část: Minimální preventivní program – tvorba, hodnocení, co bychom potřebovali vědět, než začneme tvořit 
minimální preventivní program (MPP), MPP, legislativa vztahující se k problematice soc. nežádoucích jevů, 
dobrá praxe – výměna zkušeností                                                                                                                            
                         
Cílem semináře je přiblížit účastníkům funkci školního metodika prevence. Seznámit účastníky se základními 
pojmy a úkoly vyplývajícími z funkcí metodika, jak postupovat při tvorbě minimálně preventivního programu. 
Upozornit na odpovídající způsoby reakce na problematické situace ve škole, jak si jich všímat, jak je řešit, 
nebagatelizovat ani zbytečně nezveličovat zjištěný problém. Seznámit účastníky se základní legislativou o 
kterou se mohou při řešení sociálně nežádoucích jevů na škole opírat.
Číslo akce: AK05481 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 09.05.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Školní poradenská pracoviště na ZŠ

ZŠ1 ZŠ2
Cílem semináře je seznámit účastníky se systémem péče o žáky, kterou zajišťuje školní poradenské pracoviště.
Získat nové podněty a zkušenosti od lektorů i účastníků, jak pracovat se všemi subjekty školy, rodinou, 
odbornými i státními institucemi k dosažení dobrých výsledků.

Obsahem budou témata: Legislativní zakotvení poradenských služeb na ZŠ, budování systému školního 
poradenského pracoviště, role jednotlivých pracovníků ŠPP, spolupráce jednotlivých poradenských pracovníků 
ve škole, spolupráce s vedením, s pedagogickými pracovníky, zákonnými zástupci, plánování činností 
poradenského systému, podpora žáků nadaných a mimořádně nadaných.                                                             
                                                                                        
Lektorka Mgr. Gabriela Hagarová přináší své letité zkušenosti z prostředí školního poradenského pracoviště.

Číslo akce: AK05043 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 12.05.2022, 12.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 116 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Ochrana člověka za mimořádných událostí

Kurz první pomoci u dětí pro pedagogy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Kurz je zaměřen na poskytování první pomoci dětem různého věku. Když budeme mít štěstí, půjde jen o drobná
poranění, odřená kolena či zašlápnutou včelku. Co z první pomoci by ale měl vědět každý rodič nebo pedagog, 
to jsou situace, jak se vypořádat s dušením či nutnou resuscitací dítěte. Právě to jsou situace, které nepočkají 
na přivolání odborníků, a je třeba s nimi začít včas.
Kurz se skládá z teoretické části v rozsahu 3 vyučovacích hodin a praktické části v rozsahu 3 vyučovacích 
hodin. Přednáška a procvičování proběhne pomocí zážitkové metody (modelové situace jednotlivých druhů 
zranění a praktický nácvik). Přednáška bude dle nového evropského doporučení pro resuscitaci ERC 
GUIDELINES 2021.                                                                                                                                                   
  
Lektor Bc. Jan Jasenský, DiS. je záchranář specialista - přes 11 let na záchranné službě, letecké záchranné 
službě, s praxí na Krajském zdravotnickém operačním středisku a odborník ve svém oboru.
Číslo akce: AK05179 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 04.05.2022, 08.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jan Jasenský DiS.
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.04.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 117 -



Školní stravování

Jak si poradit s požadavky strávníků a diety ve školním stravování_Bc. 
Anna Packová
OST ŠJ
Možnosti vylepšení a zpestření jídelníčků dětí ve školních jídelnách a diety ve školním stravování.
 Ozdravění jídelníčku dětí – zkušenosti pracovníků ŠJ. Stručně a přehledně k dietnímu stravování ve ŠJ
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05231 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 01.04.2022, 08.30 - 10.30
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Anna Packova
Kurzovné: 680,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Školní stravování

Hygienické minimum_Ing. Lucie Janotová, Ph.D.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Lektorka představí souhrn hygienických požadavků pro školní stravovací provozy i s ohledem na COVID-19, 
zásady,  osobní / provozní hygieny, zásady správné praxe při přípravě pokrmů, informace ke COVID-19. 
Porovná dopady hygienických opatření v souvislosti s výskytem koronaviru s běžnými standardy a zavedenou 
praxí.
Budou shrnuty podstatné znalosti v oblasti hygieny, a to i s ohledem na prevenci přenosu COVID-19. 
Zopakujeme požadavky na pracovníky pracující ve stravovacích provozech, zásady osobní hygieny, zásady 
správné výrobní a hygienické praxe při přípravě pokrmů. Probereme možnosti zpřísnění pravidel osobní a 
provozní hygieny (význam, dopad do praxe) v souvislosti s COVID-19.
                                                                                                                                                      
Ing. Lucie Janotová, Ph.D. je předsedkyní Asociace společného stravování ČR a autorkou desítek článků, 
publikací, odborných příruček, knihy Bezpečnost potravin ve stravovacích provozech a elektronických kurzů 
Hygienické minimum ve stravovacích službách a HACCP – Jak mít v pořádku systém kritických bodů.
Číslo akce: AK05612 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 07.04.2022, 13.30 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lucie Janotová ,Ph.D.
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.03.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 118 -



Školní stravování

Bylinky ve školním stravování_Mgr. Jana Petrová

ŠD OST ŠJ
Webinář blíže seznamuje s bylinkami, které se hodí pro dochucení a zpestření pokrmů ve školních jídelnách, s 
jejich vlastnostmi a uplatněním v různých pokrmech. Dozvíte se nejenom, které bylinky jsou citlivé na teplo a je 
vhodné je přidat až na konci tepelné úpravy a které naopak teplem svoje aroma ještě více rozvinou, ale 
například i to, které bylinky snižují nadýmavost a hodí se do luštěninových pokrmů, či které vhodně doplní.         
                                                                                                                                            
Mgr. Jana Petrová, redakce Jídelny.cz, nutriční terapeutka, absolventka oboru Výživa člověka na LF MU v Brně.
Číslo akce: AK05526 Rozsah hodin 1 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 08.04.2022, 08.30 - 09.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Petrová
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Školní stravování

Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách

ŠJ
Seminář je určen pro všechny pracovníky školních jídelen a výdejen.

Na semináři se mimo jiné budeme zabývat osobní hygienou pracovníků, provozní hygienou a sanitací, 
požadavky na potraviny, mikrobiologií a legislativou.

V závěru bude dán prostor na diskuzi a na zodpovězení dotazů.                                                                             
                                                                        
Číslo akce: AK05207 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 14.04.2022, 08.00 - 12.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: MVDr. Marcela Hadámková
Kurzovné: 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 119 -



Školní stravování

Školské právo pro školní jídelny_Ing. Pavel Ludvík

OST ŠJ
Chcete dokonale porozumět školské legislativě, která se zabývá školním stravováním, i když je napsaná 
šroubovaně a na mnoha místech nejasně?
Zveme vás na webinář, který vám na praktických příkladech podrobně vyloží všechny paragrafy vyhlášky o 
školním stravování č. 107/2005 Sb. Dále vám předvede ta ustanovení školského zákona č. 561/2004 Sb., které 
mají význam pro jídelnu, a ukáže vám jejich dopad. Seznamte se s tím, co pro vaši jídelnu konkrétně znamená 
vyhláška o školním stravování a školský zákon!
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05265 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 20.04.2022, 13.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Kurzovné: 970,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Školní stravování

Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny

OST
Obsah semináře:
Školní a závodní stravování
Hygienické požadavky na provoz
-    zásady osobní a provozní hygieny
-    správná výrobní a hygienická praxe
-    biologické, chemické a fyzikální nebezpečí
-    HACCP- ověřovací postupy, vnitřní audity, dokumentace
-    odpadové hospodářství
Výměna zkušeností a diskuse.
                                                                                                                                                      
Hygienické minimum pro pracovníky a vedoucí školních jídelen

Číslo akce: AK05415 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 20.04.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

 - 120 -



Školní stravování

Dietní stravování ve školní jídelně_Mgr. Jana Petrová

OST ŠJ
Jak je to s přípravou diet v zařízeních školního stravování? Nutriční terapeutka Vás seznámí s nejčastějšími 
druhy diet, které se mohou objevit u dětských strávníků. Přednáška je zaměřena na realizaci, specifika a zásady
přípravy diet, které jsou nejčastěji ve školním stravování požadovány, jako bezlepková, bezmléčná, šetřící nebo
diabetická. Nejenom, že si ujasníte hlavní zásady těchto diet, ale dozvíte se i o vhodnosti základních potravin 
pro správný dietní jídelníček. Seznámíte se s technologickou úpravou a také s příklady pokrmů hodících se pro 
jednotlivá dietní omezení.                                                                                                                                          
           
Číslo akce: AK05527 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 29.04.2022, 08.30 - 10.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Petrová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.04.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Školní stravování

Interní audit systému HACCP_Ing. Lucie Janotová, Ph.D.

ŠJ
Cílem auditu je zjišťování faktů, nikoliv chyb.
K čemu vlastně interní audit slouží? Kdo může interní audit provádět? Je třeba se na audit předem připravit, 
něco nastudovat? Čeho si při interním auditu všímat? Musí být z interního auditu nějaký záznam a v čem je jeho
význam?
Na webináři budou probrány a shrnuty informace, jak správně a účelně provádět interní audit systému HACCP. 
Ukážeme si příklady nedostatků z provozu i dokumentace systému HACCP.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05613 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 11.05.2022, 09.30 - 11.30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lucie Janotová ,Ph.D.
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 121 -



Školní stravování

Školní stravování v legislativě a v praxi

MŠ ŠJ
Seznámíme se vznikem školního stravování, základními právními předpisy, kterými jsou školský zákon a 
vyhláška o školním stravování. Tématem semiře budou otázky, komu je školní stravování poskytováno, 
podmínky poskytování školního stravování v dietním režimu, jednotlivé typy zařízení školního stravování, 
rozsah služeb školního stravování, úplata za školní stavování, spotřební koš a finanční limity na nákup potravin.

                                                                                                                                                      
Seminář je okrajově zaměřen i na další činnosti zařízení školního stravování, kterými jsou stravování 
zaměstnanců a provozování doplňkové (hostinské) činnosti.
Číslo akce: AK05636 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 19.05.2022, 14.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Zukalová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2022
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

 - 122 -



Č. j.: VIM/24/2022
Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)
V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného vztahu mezi pořadatelem vzděláva
akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
a středisko služeb školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále jen „VIM“)
a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci.
Pod pojmem „akce“ rozumíme např. studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění
dalších kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání apod.

Předmět plnění (čl. 2)
V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout účast na akci, a to za úplatu.
Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního
vztahu týkajícího se studia je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben. Náš smluvní vztah označujeme
jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)
(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je dostupný na našem webu

(www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku
potvrdíme, váš návrh na uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to okolnosti umožní, může organizační
garant akce přijmout i přihlášku podanou po datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě. V souvislosti s podáním přihlášky
zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracov
po dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se zpracováním osobních údajů
pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete
na www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)
(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení (vedeném podle školského
zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina
definuje naši hlavní činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani neuplatňujeme náro
na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení, jsme také vzdělávací institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému dalšíh
vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci zrušit. Když k tomu dojde, spojíme
se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak, zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud se na vaší straně objeví překáž
v účasti na akci, můžete se obrátit na organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušen
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným účastníkem. Žádost o storno
přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději
do termínu uzávěrky přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit nemůžeme.
Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního
vztahu nastanou.

 - 123 -



(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních nebo osobních důvodů, předčas
ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částk
stanovenou Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě důvodů, které uved
v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám pod Řádu studií umožňujeme vykonat
za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií, vaši žádost posoudíme za cenu
stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru, že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním
rozdílové zkoušky, tuto zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně a včas, činí 0,1 % z kurzovného
za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)
(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí všeobecné obchodní podmínky ze dne

15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a dalšími
právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne         28. ledna 2022
Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.

ředitelka

 - 124 -


